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انتخاباتخبـــر ویــژه

فرهنگ و هنر

وزیر کشور:

 مشارکت مردم در همه امور
 اصل جدی و قطعی انقلاب است

قالیباف:

رقابت ما باید باعث افزایش مشارکت شود نه ریزش آن

اسلامی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از حمایت رییس جمهوری برای  موسسه هنرمندان پیشکسوت خبر داد:

تحقق وعده ۲۰ میلیاردی

وزیــر کشــور با بیان اینکه مشــارکت مــردم در همه 
امــور، اصــل جدی و قطعــی انقلاب اســت، گفت: 
مشــارکت شــرط ضروری جامعه قوی است که به 

ایران قوی منتهی می شود.
به گــزارش خبرگــزاری مهر، »احمــد وحیدی« در 
»رویــداد ملــی بــه تــوان مردم نهادهــا« نخســتین 
همایــش ملی نمایندگان ســازمان های مردم نهاد 
تشــکل های  از  حمایــت  و  توســعه  شــوراهای  در 
سراســر کشــور، افــزود: تشــکل های مــردم نهاد در 
جمهوری اسلامی که به مردم سالاری دینی توجه 
دارد و خواستار مشارکت مردم در همه امور است، 

اهمیت بیشتری می یابد.
وی ادامــه داد: در نظام جمهوری اســلامی، مردم 
محور همه امور حتی در موضوعات حساسی چون 
مسائل دفاعی و امنیتی هستند. بسیج یعنی دفاع 
جامعــه محور، دفاعی که مــردم در ابعاد مختلف 

آن، نقش محوری دارند.
رئیس شــورای امنیت کشــور اضافه کرد: در امنیت 
پایدار هم ســخن از امنیت جامعه محور است. اگر 
در عنفــوان انقــلاب، با گروهک های تروریســتی که 
امروزه تحت حمایت غرب قرار دارند، مقابله شد 

به واسطه قدرت مردم بود.
وحیدی با تاکید بر اینکه مشــارکت پرشور مردم در 
صحنه های مختلف باعث حل سریع مسائل بوده 
اســت، اظهار کــرد: در بحــث اقتصاد هــم اینگونه 
بوده اســت. از ابتدای انقلاب اختــلاف نظری بین 
اقتصاد دولتی و اقتصادی مردمی وجود داشــت و 

باید اعتراف کنیم به دلیل مردمی نشدن به موقع 
اقتصــاد، آنگونــه کــه باید پیشــرفت می داشــتیم، 

محقق نشد.
وی خاطرنشــان کرد: در سیاست اقتصاد مقاومتی 
فعالیت هــای  در  مــردم  آحــاد  مشــارکت  از  هــم 
اقتصادی صحبت می شــود. در علم و فناوری هم 
اینگونه اســت. اگر مردم، دانشــوران و شرکت های 
دانش بنیــان مردمی نمی بودند، بــه این میزان از 

پیشرفت دست نمی یافتیم.
وزیر کشــور در ادامه به مساله مشــارکت اشاره کرد 
و با یــادآوری بیانــات رهبر معظم انقــلاب درباره 
ســاخت درونی قدرت، اظهار کرد: جامعه قوی به 
انســجام نیاز دارد و انســجام نیازمند ارتباط است، 

ارتباط هم با مشارکت برقرار می شود.
وحیدی با بیان اینکه مشارکت برای منافع جامعه 
اهمیت دارد، تصریح کــرد: آنچه که به نفع مردم 
باشد ماندگار خواهد بود و طبق آیات شریفه قرآن 
کریــم، تعاون و همکاری بر اســاس خیر اســت که 

نفع جامعه را تأمین می کند.
وی مشــارکت را شــرط ضــروری یــک جامعه قوی 
برشــمرد و تاکید کــرد: باید ظرفیت ها را شــناخت 
و متناســب بــا آن، وارد صحنه و موضوعی شــد که 

جامعه به آن نیاز دارد.
وزیــر کشــور بــا بیــان اینکه مســؤولیت تشــکل های 
مــردم نهاد برای حرکت مردمــی در جهت منافع 
جامعــه ســنگین اســت، یادآور شــد: تشــکل برای 
تشــکل خــوب نیســت بلکه بایــد برای یــک هدف 

متعالــی باشــد. وزارت کشــور به حرکــت درآوردن 
ایــن دریای بــزرگ مردمی در فعالیــت اجتماعی 
از مســیر تشــکل های مردم نهــاد را از وظایف خود 

می داند.
وحیــدی، فعالیــت تشــکل های مردمــی را آنــگاه 
یــک  از  کــه در قالــب حمایــت  سیاســی دانســت 
جریــان خاص وارد عمل شــوند و گفــت: فعالیت 
تشــکل های مــردم نهاد، یــک فعالیــت اجتماعی 
اســت و تشــویق مــردم بــرای حضــور در انتخابات 
بــه عنــوان مهم تریــن واقعــه کشــور بــرای تعیین 
سرنوشت هم یک کار اجتماعی محسوب می شود.
وی با بیان اینکه در انتخابات ۱۱ اسفندماه امسال، 
تشــکل ها نقش مهمی در ایجاد مشارکت مردمی 
دارند، خاطرنشــان کرد: حرکت اجتماعی اهمیت 
دارد و تشــکل ها باید بتوانند ظرفیت مردمی را در 

جهت منافع مردم و ملت به حرکت درآورند.
شــورای  مجلــس  دوره  دوازدهمیــن  انتخابــات 
اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
روز ۱۱ اسفندماه امسال به طور همزمان در سراسر 

کشور برگزار می شود.

رئیــس مجلــس گفت: به گونــه ای رقابــت نکنیم که 
مردم از ما متنفر شوند. رقابت ما باید باعث افزایش 

مشارکت شود نه ریزش آن.
بــه گــزارش ایســنا، محمدباقــر قالیباف در نشســت 
داوطلبــان نمایندگــی تهــران در انتخابــات مجلس 
شورای اســلامی که از سوی شــورای ائتلاف نیروهای 
انقــلاب اســلامی برگزار شــد، با تبریک پیــروزی تیم 
ملی در برابر تیم ملی ژاپن در جریان مسابقات جام 
ملت های آســیا، اظهــار کرد: این پیــروزی  یک فینال 
زودرس برای تیم ملی ما بود و ما امروز تیم اول آسیا 
کــه ژاپن اســت را بردیم و از ایــن پس هرچه رخ دهد 
به نظر ما دیگر در مرحله دوم اهمیت است. هرچند 
از تیــم ملی می خواهم که به صورت شــکلی هم آن 

پیروزی نهایی در فینال را به دست آورند.

 انقلابی کسی است که جامعه را سر دو راهی   
مردم و ارزش های الهی قرار ندهد 

وی در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا بیــان اینکــه 
نظــام جمهــوری اســلامی و انقــلاب خــود را مکلف 
می دانــد که توأمان هم ارزش های الهی را حفظ کند 
و هم خواست مردم را، افزود: انقلابی کسی است که 
جامعه را ســر دو راهی مــردم و ارزش های الهی قرار 
ندهــد. هم مردم و هم ارزش های الهی را باید باهم 

دنبال کنیم.

 بخش قریب به اتفاق مردم ما هرگز به دنبال   
تضعیف جمهوری اسلامی نیستند 

قالیباف یادآور شــد: این دو را توأمان با هم در جبهه 
انقــلاب پیگیــری می کنیم. مــردم از مــا می خواهند 
هــم اصــول و اصالــت را حفظ کنیم و هم پیشــرفت 
را دنبــال کنیم. امروز مــا برای حفظ نظام و انقلاب و 
ایران بایــد کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات 
برسانیم. در این نقطه مردم به ما انتقاد دارند و حق 
هــم دارنــد. بخش قریب به اتفاق مــردم ما هرگز به 
دنبــال تضعیف جمهوری اســلامی و مشکل ســازی 
برای آن نیستند بلکه از ما انتظار دارند که ما کارآمد و 

مسئولیت پذیر باشیم.

 اگر دلداده به انقلابیم، باید پاسخگو به مردم   
باشیم 

رئیس مجلس شورای اســلامی ادامه داد: ما همین 
که یک مسلمان و دلداده به انقلابیم، در هر سطحی 
که هســتیم باید مســئولیت پذیر و پاسخگو به مردم 
باشیم. اگر در قدرت هستیم که بیش از پیش بدهکار 
هستیم و باید حق مردم را در این جایگاه به درستی 

رعایت کنیم.
وی تأکیــد کــرد: قطعاً مــردم از مــا رکــود، بی حالی ، 
را  قبیله گرایــی  و  دوقطبــی  دودســتگی،  تحجــر، 
نمی پسندند. مردم اگر ما به خرد جمعی پشت کنیم 

و خودحق پندار شویم ما را نمی بخشند.
قالیباف گفت: برای مشارکت واقعاً باید به هر شکلی 
کــه می توانیــم کمک کنیم. این بــرای ما هم تکلیف 
شــرعی، ملــی و عقلی اســت. در اینجــا می دانیم که 

ضعف داریم و باید به سهم خود آن را جبران کنیم. 
ما همه تصمیم  گرفتیم که وارد رقابت شویم. توجه 
کنیم که خــود رقابت و نحــوه آن می تواند بزرگترین 
انگیزه برای مشــارکت مردم باشد. به گونه ای رقابت 
نکنیــم کــه مردم از مــا متنفر شــوند. رقابــت ما باید 

باعث افزایش مشارکت شود نه ریزش آن.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مردم باید 
ببینند که دعواهــای بی ربط و بیهوده که به دوقطبی 
دامــن می زنــد را دنبــال نمی کنیــم و از اقتصــاد و 
وضعیت کشور و حل مشکلات آن می گوییم و واقعاً 
پیگیر آن هستیم. وی یادآور شد: شورای ائتلاف باید 
حداکثر تلاش خود را برای شایسته گزینی انجام دهد. 
مطمئنیم که شــورای ائتلاف همه تلاش خــود را در 
ایــن بخش بــه کار می گیــرد. ما بدون شــک تک تک 
حاضران در این جمع را جزو جریان انقلاب می دانیم 
و از ظرفیت  شما استفاده می کنیم. قول می دهم که 
حتماً در دوره های زمانی مشخصی این جمع را بعد 

از انتخابات هم دوباره دورهم جمع کنیم.

 به من گفتند مجلس را با شــهرداری اشــتباه   
نگیر! چون اینجا نمی توان نقشه راه ترسیم کرد 
قالیبــاف تصریح کــرد: مجلس یازدهم بدون شــک 
نسبت به ۱۰ دوره گذشته یک گام به جلو بوده است. 
وقتی به مجلس آمدم برخی دوستانه به من گفتند 
مجلــس را بــا شــهرداری اشــتباه نگیــر، چــون اینجا 
نمی توان نقشــه راه ترســیم کرد. من در پاسخ گفتم 
تمام تلاش خود را برای رسیدن به یک وحدت نظر و 
همراهی و تقریب افکار در مجلس به کار می گیریم و 
امروز برنامه هفتم توسعه که تدوین شده است یکی 

از نمونه های همین حرکت در نقشه راه است.
رئیس مجلس شورای اســلامی ادامه داد: بزرگترین 
اقــدام در حــوزه دانش بنیان هــا بــه همــان قانونــی 
بازمی گردد که در این مجلس تصویب و آماده شــد. 
در طرح عفاف و حجاب روشن بگویم که این موضوع 
قانون دارد و کســی معطل بی قانونی نیســت. قانون 
وجــود دارد و ایــن قانــون باید اجرا شــود. بحث شــد 
کــه بیاییم و یک قانون جامع تــر بگذاریم، لایحه قوه 

قضائیه با ۹ ماده به دولت رفت و دیدیم که هرچه در 
این قانون وجود دارد سلبی است و فقط جرم انگاری 
شــده است. ما بیش از ۷۰ ماده در جنبه های ایجابی 
گذاشــتیم و یکی از بخش هــا را با حداکثــر ۱۳ ماده و 
بــه طریق جمع ســپاری، بــرای جرم انــگاری در نظر 

گرفتیم.

 بــا لایحه عفاف و حجاب نمی توان سَرسَــری   
برخورد کرد 

وی یادآور شد: برخی گفتند شما اگر عفاف و حجاب 
برایتــان مهــم بــود دوفوریتــی بــودن آن را تصویب 
می کردیــد در حالــی کــه نظــر ما ایــن بود کــه چنین 
موضوعی که جنبه های مختلف سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی دارد و مهم است نمی توان سرسری برخورد 

کرد. پس با تأمل آن را بررسی و پیگیری کردیم.

 برخــی منتقــدان مــن خودشــان یــک توئیت   
درباره طرح صیانت نزدند 

قالیباف گفــت: برخی شــایعه می کنند کــه قالیباف 
نمی خواهــد فلان کار را انجــام دهد. در حالی که من 
در مورد طرح صیانت یک رشته توئیت زدم و محکم 
هم از طرح صیانت دفاع کردم. کسانی که می گویند 
لاپوشــانی می کنیم حرف نادرستی می زنند، ما بچه 
انقلاب هستیم و لاپوشانی نداریم. آیا آنان که چنین 
می گویند خودشان یک توئیت درباره طرح صیانت 

در آن ایام زدند؟
رئیس مجلس شــورای اســلامی ادامــه داد: در عین 
حــال کــه لاپوشــانی نداریــم اما حــرف هــم داریم و 
می گوییم اگــر پلتفرمهایی باید بــه دلیل بحث های 
امنیتی بسته شود به عنوان دلسوز انقلاب یک نگاهی 
بکنیم که بعــد ۱۵ تا ۱۶ ماه آیا امــروز در پلتفرم های 
ما آن فرهنگ ایرانی و اسلامی که مدنظر بود ترویج 

شده است؟
قالیبــاف تصریح کــرد: وای به حال مــن که به عنوان 
یــک رزمنده که برای احکام دین خدا جانمان را هم 
می دهیم، لحظه ای در اجرای آن احکام الهی تردید 

کنیم، یعنی برای یک رأی، دین فروشی کنیم؟

معاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت فرهنگ 
میلیــارد   ۲۰ وعــده  تحقــق  از  اســلامی  ارشــاد  و 
تومانی رییس جمهوری برای حمایت از موسســه 

هنرمندان پیشکسوت خبر داد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی معاونت توســعه 
مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
ســید محمود اســلامی عصر روز یکشنبه ۱5 بهمن 
در مراســم تکریم از هنرمندان پیشکسوت با تأکید 
بــر اینکــه تکریــم هنرمنــدان و بزرگداشــت مقــام 
پیشکســوتان عرصــه هنــر از اولویت هــای دولــت 

مردمی و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســت؛ 
اظهار داشــت: شما سرمایه های ملی کشور هستید 
و بــروز و ظهور هنر فاخر در این ســرزمین، مرهون 
تلاش های شــما عزیزانی اســت که عمر خود را در 

مسیر تعالی هنر سپری کرده اید.
وی بــا تاکیــد بر عــزم راســخ دولتی مردمــی برای 
حل مشــکلات هنرمندان پیشکسوت، خاطرنشان 
کرد: رئیس جمهوری در دیدار با هنرمندان، وعده 
کمــک ۲۰ میلیــارد تومانــی به موسســه هنرمندان 
پیشکســوت را دادند و با پیگیری های انجام شــده، 

امروز این وعده محقق شــد. اســلامی با بیان اینکه 
جوانان باید از تجارب ارزنده پیشکسوتان بهره مند 
شــوند، گفت: نسل جدید به پاس خدمات گذشته 

شما بزرگان هنر این مرز و بوم به خود می بالد.
معــاون وزیر فرهنگ بــا تأکید بر اینکــه هنرمندان 
بزرگ صاحبان اندیشه هایی ناب هستند، تصریح 
کــرد: برگــزاری آییــن هــای نکوداشــت، تکریــم و 
بزرگداشــت فعــالان ایــن عرصــه، زمینه مناســبی 

برای تبادل اندیشه ها و تجربیات فراهم می کند.
موسســه هنرمنــدان پیشکســوت در ســال ۱۳۹۱ بــا 
تصویــب شــورای عالــی انقــلاب فرهنگــی در زیــر 
مجموعه وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی تشکیل 
هنرمنــدان  موسســه  ایــن  اعضــای  اســت،  شــده 
رشته های گوناگون در حوزه های ادبیات، هنرهای 
دارای  و  ســال   ۶۰ بــالای  ســنتی  هنرهــای  و  زیبــا 
گواهینامــه درجــه یک هنری از شــورای ارزشــیابی 

هنرمندان، نویسندگان و شاعران کشور هستند.

قالیباف:

0101

 رقابت ما باید باعث افزایش
مشارکت شود نه ریزش آن
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16111402دوشنبهدوشنبه
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نگاهی به اعتراضات هنرمندان پیرامون مسائل مختلف در جریان جشنواره فیلم فجر

کارهای مهم تر از فیلم دیدن
رئیس سازمان امور مالیاتی: 

تمرکز سازمان مالیات
بر دانه درشت هاست

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

شناسایی زمین برای شهرک سازی
در ۳ نقطه تهران

صفحه 01

تحقق وعده ۲۰ میلیاردی
اسلامی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
حمایت رییس جمهوری برای  موسسه هنرمندان پیشکسوت خبر داد: 

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از تحقق وعده ۲۰ میلیارد 
تومانی رییس جمهوری برای حمایت از موسسه هنرمندان پیشکسوت خبر داد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی معاونت توســعه مدیریــت و منابــع وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، سید محمود اسلامی عصر روز یکشــنبه ۱5 بهمن در مراسم تکریم از هنرمندان پیشکسوت 
بــا تأکید بر اینکه تکریم هنرمندان و بزرگداشــت مقام پیشکســوتان عرصه هنــر از اولویت های دولت 
مردمی و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی است؛ اظهار داشت: شما ســرمایه های ملی کشور هستید و 
بروز و ظهور هنر فاخر در این سرزمین، مرهون تلاش های شما عزیزانی است که عمر خود را در مسیر 

تعالی هنر سپری کرده اید...

تحلیل جمـــلـه از دستان خالی »علی سلاجقه« معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست در همایش روز جهانی تالاب ها در رامسر؛

JOMLEH



تحلیل »جمله« از دستان خالی »علی سلاجقه« معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
در همایش روز جهانی تالاب ها در رامسر؛ سخنگوی شورای نگهبان:

بیش از ۷۵۰ نفر دیگر از 
 داوطلبان نمایندگی مجلس 

تایید صلاحیت شدند
      ســخنگوی شــورای نگهبان از تایید صلاحیت بیش از 
۷۵۰ نفر دیگر از داوطلبان نمایندگی مجلس شورای 

اسلامی خبر داد.
به گزارش ایســنا، »هادی طحان نظیف«، ســخنگوی 
از  از ۷۵۰ نفــر دیگــر  بیــش  تاییــد صلاحیــت  از  شــورای نگهبــان 
داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی خبر داد. تاکنون بیش 
از ۱۴ هــزار و ۲۰۰ داوطلب انتخابات مجلس شــورای اســلامی تایید 

صلاحیت شده اند.
وی در ادامه اظهار کرد: در هفته پایانی بررسی اعتراضات داوطلبان 
مجلــس شــورای اســلامی، پرونــده افــرادی کــه اعتراضات خــود را 
بــه شــورای نگهبان اعلام کرده بودند مورد بررســی قــرار گرفت و با 
بررســی های انجام شــده تاکنون بیش از ۷۵۰ نفر دیگر از داوطلبان 
تایید صلاحیت شــدند. بدین ترتیب تاکنون بیــش از ۱۴ هزار نفر از 

داوطلبان مجلس شورای اسلامی تایید صلاحیت شدند. 
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه تصریح کرد: اسامی این ۷۵۰ نفر 
از شــورای نگهبان به وزارت کشــور اعلام خواهد شــد و به داوطلبان 
اطلاع رســانی خواهد شد. بررسی های شورای نگهبان در خصوص 
داوطلبان انتخابات مجلس تا پایان هفته ادامه دارد. مهلت نهایی 
شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس ۱۹ بهمن 

ماه است. نتایج نهایی به داوطلبان اعلام خواهد شد. 
وی در ادامه تاکید کرد: مهلت رســیدگی به اعتراض های داوطلبان 
ششــمین دوره مجلــس خبرگان رهبری نیز تا ۱۸ بهمن ماه اســت. 
چنانچه تغییری در نتایج با بررســی ها صــورت گیرد، به داوطلبان 

اعلام خواهد شد. 

قالیباف قانون اصلاح تسهیل 
تکالیف مودیان را ابلاغ کرد

     رئیس مجلس شــورای اسلامی قانون اصلاح ماده )۱( 
قانون تســهیل تکالیــف مودیان جهت اجــرای قانون 
پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان را برای اجرا 

ابلاغ کرد.
بــه گــزارش ایســنا، »محمدباقر قالیبــاف«، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در نامه ای به حجت الاســلام و المســلمین ســید ابراهیم 
رئیســی رئیــس جمهــور، »قانــون اصــلاح مــاده )۱( قانون تســهیل 
تکالیــف مودیــان جهــت اجــرای قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و 

سامانه مودیان« را برای اجرا ابلاغ کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 حمله به یمن تعارض آشکاری 

 با ادعاهای مکرر واشنگتن 
و لندن دارد

     ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: حمله نظامی به 
کشــورهای منطقه تعارض کاملًا آشکاری با ادعاهای 
مکــرر واشــنگتن و لنــدن دارد کــه می گویند خواســتار 

گسترش جنگ و درگیری در منطقه نیستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی«، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه حملات هوایی و موشــکی شب گذشته آمریکا و انگلیس به 

شهرها و مناطق مختلفی در یمن را به شدت محکوم کرد.
وی ایــن حمــلات را نقض مکرر حاکمیــت و تمامیت ارضی یمن و 
نقض فاحش حقوق بین الملل توســط آمریکا و انگلیس دانست و 
افزود: تداوم اینگونه اقدامات خودسرانه، یک ماجراجویی آشکار و 

تهدیدی نگران کننده برای صلح و امنیت بین المللی است.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی افــزود: ماجراجویی هــای نظامــی 
آمریــکا و انگلیــس در حملــه نظامــی به کشــورهای منطقــه ادامه 
سیاســت و رویکــرد اشــتباه ایــن دو کشــور در اســتفاده از رویکــرد 
منطقــه  در  آنــان  نامشــروع  اهــداف  پیشــبرد  نظامی گری بــرای 
بــوده و تعــارض کامــلًا آشــکاری بــا ادعاهــای مکــرر واشــنگتن و 
درگیــری  و  جنــگ  گســترش  خواســتار  می گوینــد  کــه  دارد   لنــدن 

در منطقه نیستند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه گفت: آمریــکا و انگلیــس در تداوم 
حمایــت تمام عیار خــود از جنایــات جنگی رژیم صهیونیســتی، با 
اقدامات نظامی خود در سطح منطقه، در حال دامن زدن به هرج 
و مرج، بی نظمی، ناامنی و بی ثباتی با هدف ایجاد فضای تنفســی 
بــرای ایــن رژیــم جنایت پیشــه و متهم به نسل کُشــی فلســطینیان 
هســتند و بی تردید جامعه بین المللی برای پاسخگو کردن آمریکا 

و انگلیس مسؤلیت دارد.

سفیر ایران در قطر:
ویزای ورود به ایران برای قطری ها 

برداشته شد
     سفیر ایران در قطر از اجرایی شدن لغو ویزای ورود به 

ایران برای گردشگران قطری خبر داد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، »علــی صالح آبــادی«، 
سفیر ایران در قطر از اجرایی شدن لغو ویزای ورود به 

ایران برای گردشگران قطری خبر داد.
وی ضمن ابراز خشــنودی از پیوندهای مشــترک و متعدد فرهنگی 
میــان دو ملت، اقدام اخیر دولت جمهوری اســلامی ایران مبنی بر 
لغو یک طرفه ویزا برای شهروندان قطری را گامی مهم در راستای 
توســعه روابط همکاری و رشد گردشــگری در راستای تأمین منافع 

ملی دو کشور عنوان کرد.

 امیر »غنصفر آذرفر« 
به یاران شهیدش پیوست

     امیر ســرتیپ دوم غضنفر آذرفر، فرمانده اسبق لشکر 
۶۴ و فاتــح عملیات کربلای ۷، صبح امروز ۱۵ بهمن 
مــاه ۱۴۰۲ دار فانــی را وداع گفــت و بــه جمــع یــاران 

حماسه ساز و شهیدش پیوست.
بــه گــزارش مهر، امیــر ســرتیپ دوم آذرفر، با آغــاز جنگ تحمیلی 
از  بعــد  و  شــد  عهــده دار  را  آبــاد  خــرم   ۱۸۴ تیــپ  فرماندهــی 
عملیــات فتح المبیــن، مســئولیت های خطیری ماننــد فرماندهی 
کردســتان   ۲۸ لشــکر  و  خوزســتان  در  مســتقر  ۳۰گــرگان  تیــپ 
نقــش   ۴ والفجــر  پیروزمنــد  عملیــات  در  و  گرفــت  عهــده  بــر   را 

ایفا کرد. 
در تابســتان ۱۳۶۵ به فرماندهــی لشــکر ۶۴ ارومیــه منصــوب شــد 
کــه همراه با لشــکر خود عملیــات پیروزمندانه کربلای ۷ در اســفند 
مــاه ۱۳۶۵ را طراحــی و اجــرا کــرد؛ در پــی همیــن دســتاورد مهم، 
امام خمینــی )ره( رشــادت های وی و همرزمانش در این عملیات 
را تبریــک گفتنــد. کتاب هــای »همچــون آذرخــش« و »ناگفته های 
دوم  ســرتیپ  امیــر  از  ارزشــمند  خاطراتــی  دربرگیرنــده  جنــگ« 

غضنفر آذرفر است.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبــار

از انفعال تا انسدادِ زیست محیطی

امروز در تقویم: انتخاب مهندس "مهدی بازرگان" به عنوان رييس دولت موقت انقلاب اسلامی )1357 ش( l اعتراف سازمان سيا بر ناكامی در پيش بينی مسائل انقلاب اسلامی ايران )1357ش( l اعلان رسانه  های گروهی آمريكا بر قطع حمايت از دولت "بختيار" )1357 ش(
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یارانه ها

بررسی منابع و مصارف قانون هدفمندی یارانه ها توسط 
دیوان محاسبات

دیوان محاســبات کشــور، نتایج حاصل از بررســی منابع و مصارف قانون 
هدفمندی یارانه ها را تهیه و  در اختیار نمایندگان و صاحب نظران اقتصادی 
قرار داد. به گزارش خبرگزاری مهر، دیوان محاســبات کشور با هدف ارتقا 
شفافیت و کمک به تصمیم گیر ی های اقتصادی، نتایج حاصل از بررسی 
منابع و مصارف قانون هدفمندی یارانه ها )منتهی به سال ۱۴۰۱ و آبان ماه 

 ۱۴۰۲( را تهیــه و در اختیار نمایندگان و صاحب نظران اقتصادی قرار داد.
از جمله پیشنهادات این نهاد نظارتی در گزارش مذکور، لحاظ شدن منابع 
و مصارف هدفمندســازی یارانه ها در ســرجمع بودجــه عمومی دولت و 
اعمــال هرگونه تغییر در میزان یارانه نقدی و معیشــتی با در نظر گرفتن 

محل تأمین منابع و بازگشت به کارکرد اصلی هدفمندی یارانه ها است.

در دانش »مدیریت سازمانی« گفته اند سازمان ها 
مانند درخت هســتند و از بالا می میرند تا به ریشــه 
برســند و منظــور ایــن اســت کــه اگــر در رأس هرم 
ســازمان، خواســته یا ناخواســته فردی قــرار بگیرد 
که در اندازه آن دســتگاه نباشــد و دیریازود دستگاه 
را از تکالیــف اصلــی خود منحــرف می کند، نیروی 
انســانی و بدنه کارشناســی زیرمجموعه خود را که 
ســرمایه پنهــان هــر ســازمانی هســتند را معطل و 
بلااســتفاده می گــذارد و خســاراتی کــه شــاید هرگز 
جبران نشود به مجموعه سازمان یا حوزه و حیطه 

مأموریتش می زند. 
همچنیــن در مدیریــت ســازمانی گفتــه می شــود 
فــردی که بــرای حوزه تحــت مدیریت خــود طرح 
عالمانه و برنامه کارشناسی شده نداشته باشد یک 
معنا بیشــتر ندارد و آن این که دقیق ترین برنامه را 

برای نابودی دارد. 
رصــد ســبک مدیریــت »علــی ســلاجقه« نشــان 
می دهد هیچ طرح و برنامه روشنی برای مدیریت 
بــر محیط زیســت و شناســایی چالش هــا و یافتــن 
مســیرهای درمــان آن نــدارد و همیــن امر موجب 
نارضایتی هــای  و  مشــکلات  این کــه  ضمــن  شــد 
بســیاری در حوزه تحت مدیریــت خود ایجاد کرده 
بلکه وضعیــت محیط زیســت را در همه بخش ها 
از آلودگــی هــوا در شــهرهای مختلــف کشــور  تــا 
خشــک شــدن زیســتگاه ها و پناهگاه هــای حیــات 
وحش به اســف بارترین سطح رســاند به شکلی که 
می تــوان گفت به وضعیتی رســیدیم کــه می تواند 

از آن  بــا عنــوان »انســداد زیســت محیطی« نــام 
بــرد به عبارت روشــن، در حــوزه محیط زیســت که 
حــوزه ای بســیار مهــم اســت بــه انفعــالِ محــض 
 رسیدیم و مسئول و مقصر این وضعیت، کسی جز 

»علی سلاجقه« نیست.  
امسال رویداد ملی روزجهانی تالاب ها  ۱۴بهمن ماه  
با حضور معاون رییس جمهوری و رییس سازمان 
»ســید  میزبانــی  بــه  و  محیط زیســت  حفاظــت 
محمود حســینی پور« اســتاندار مازنــدران و طیف 
 زیــادی از نخبــگان و فعــالان ایــن حوزه در رامســر 

برگزار شد.
نکتــه بســیار عجیــب ایــن بــود کــه ســخنان »علی 
ســلاجقه« در این همایش هیچ شباهتی به فردی 
که در این حوزه مســئول اســت و قدرت دارد و باید 
برای همه مشکلات این بخش، برنامه و طرح های 
کوتاه مــدت و بلندمــدت داشــته باشــد و مهم تر از 

همه در برابر کاســتی ها پاســخگو باشد، ظاهر نشد 
و بلکــه برعکس، ضمــن دادن آمارهایی از ویرانی 
تالاب ها در سراســر کشــور، نگرانــی و بهت فعالان 

این حوزه و افکار عمومی را بیشتر کرد.
رییــس ســازمان حفاظــت محیط زیســت با اشــاره 
بــه خشــکی برخی تالاب ها در کشــور گفــت: تالاب 
هامون خشــک شده و ارومیه نیز حال خوبی ندارد 
و تأکید کرد تالاب هامون پیکره عظیم آبی بوده که 

خشک شده است.
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت 
آمارهــای  میانــه  در  البتــه  کشــور  محیط زیســت 
ناامیدکننــده خــود همچنیــن گفت: متأســفانه ۷۰ 
درصد تالاب هــا در کره زمین بــه دلایل مختلف از 

بین رفته اند.
و  طــرح  از  خبــری  ســلاجقه«  »علــی  بیانــات  در 
برنامــه ای بــرای احیای ایــن تالاب ها یــا جلوگیری 

از ایــن رونــد نبــود و اشــاره ای همــه بــه مشــکلات 
میانکالــه و خلیج گــرگان در دو اســتان مازندران و 
گیلان نکرد و با اشــاره به روند نابــودی تالاب ها در 
دیگر کشورهای کره زمین خواست موضوع را امری 
ســاده و ناگزیــر جلوه دهــد مبادا تحلیل نویســان و 
فعالانِ ایــن حوزه، بی عملی وی را مــورد نقد قرار 
دهند.البتــه قبلًا نیــز از »علی ســلاجقه« در برخی 
منابــع خبری دیده بودیم که گفته بود درخصوص 
آلودگــی هــوا و مازوت ســوزی کاری از دســتش بــر 
نمی آیــد و مــردم اگــر تــا ده ســال دیگر صبــر کنند 
-بخوانیــد در زیر آثار ســوء ایــن آلاینده ها نمیرند- 

مشکلات کمتر خواهد شد.  
از آنجایی کــه هــم محیط زیســت و هــم ضرباتــی 
کــه پــس از حضــور علــی ســلاجقه بــه ایــن حــوزه 
وارد شــده اســت، بر ما پوشــیده نبود، همایش روز 
جهانــی تــالاب در رامســر را رصــد کردیــم و آنچــه 
کــه بر حیــرت ما افزود همین بود کــه دیدیم واقعاً 
مدیر سازمانی با این همه کارشناس و اعتبار، هیچ 
طرح و برنامه ای برای انجام وظایف ذاتی دستگاه 
خود نــدارد. حقیقتاً تصــور ما این بود که شــاید در 
صحبت هــای خصوصــی و دور از دوربیــن و نــگاه 
و نظــر خبرنــگاران و در نقطه کور رصــد ما، اتفاقی 
افتاده اســت و به همین دلیل با یکی از کارشناسان 
دلســوز مجموعــه محیط زیســت اســتان مازندران 

تماسی برقرار کردیم و از ایشان جویا شدیم.
این کارشناس که بنا به ملاحظات اداری که ممکن 
اســت برای شــان ایجــاد شــود از طــرح نام ایشــان 
خــودداری می کنیــم گفــت:  دقیقاً همین که شــما 
گفتید است و روشن نیســت برگزاری این همایش 

با چه هدفی انجام شد.

وی همچنیــن ادامه داد: من درگیــر اجرای برنامه 
بــودم اما خــودم هم چیزی از طــرح و برنامه برای 
حل مشــکل ندیدم و متاســفانه باید گفــت آقایان 
بــا برگــزاری همایــش و صــرف هزینــه، فقــط بــه 
 طــرح مشــکل پرداختنــد، مشــکلی کــه همــه ما از 

آن آگاهی داریم.    
وقتی »علی ســلاجقه« در چنیــن همایش مهمی 
بــا دســتان خالــی حضــور پیــدا می کنــد، خواســته 
حــوزه  در  انفعــال  و  بی عملــی  بــه  ناخواســته  یــا 
می بخشــد  اداری  مشــروعیت  محیط زیســت،  
وی  زیرمجموعــه  مدیــران  از  بســیاری  احتمــالًا  و 
خــود  بــا  اســتان ها  دیگــر  و  مازنــدران  اســتان  در 
می اندیشــند زمانــی کــه مدیــر ارشــد ســازمان کــه 
باید در قبال همه این موارد، مســئول باشــد، هیچ 
طرحی در دست ندارد و خود را پاسخگو نمی داند 
و زمانی که همه تالاب ها در دنیا خشــک شــده اند، 
مــا چــرا بایــد تــلاش مضاعــف کنیــم و همیــن به 
فرورفتــن در لاک روزمره گــی در لایه های پایینی از 
این دستگاه بسیار مهم و حیاتی، منجر خواهد شد.
نکته آخر این که رهبر انقلاب محیط زیست را امری 
حاکمیتی  توصیف کردند و منظورشان این بود که 
بــه دلیــل اهمیــت موضــوع لازم اســت از ظرفیت 
همــه دســتگاه ها چــه دولتی و چــه فراتــر از دولت 
کمک گرفته شــود  تا چالش ها به درستی شناسایی 
و اقداماتــی بــرای مهــار و کنتــرل آن در حد مقدور 
انجام شــود اما با نگرش »علی ســلاجقه« چالش 
به حال خود رها شده است و احتمالًا در حال رشد 
و تبدیل شــدن به ابرچالش اســت و همایش هایی 
نظیــر روز جهانی تالاب ها در رامســر نیز تنها برای 

نمایش و خبرسازی است. 

جمله 
سرویس سیاسی

رئیس کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس 
شــورای اســلامی با تاکیــد بر اینکــه ضرورت 
مجلــس  کــه  رفیعــی  شــأن  و  جایــگاه  دارد 
خبرگان دارد برای مردم تبیین شــود و افکار 
عمومــی بــرای مشــارکت در ایــن انتخابــات 
آمادگــی لازم را کســب کننــد، گفــت: مــردم 
باید کاندیداهــای انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری را بشناسند و در عمل به تکلیف خود، 
پای صندوق های رای ایــن انتخابات حضور 

گفت وگــو  در  غضنفرآبــادی  یابند.موســی 
با ایســنا بــا تاکید بر ضــرورت آمادگــی افکار 
عمومی برای مشارکت در انتخابات مجلس 
خبــرگان رهبــری بــا بیــان اینکه »متاســفانه 
شــاید آنطور که باید خیلــی از مردم اهمیت 
مجلس خبــرگان را متوجه نیســتند«، اظهار 
کــرد: آنچه در ایــن زمینه بارهــا از زبان رهبر 
انقلاب بیان شــده برای مــردم ما قابل توجه 
مــا اســت و اهمیت ایــن مجلس بایــد برای 

مــردم بازگــو شــود. وی افــزود: از نــگاه مقام 
معظــم رهبــری، مجلــس خبــرگان رهبــری 
تعیین کننده تریــن و مهمترین رکــن از ارکانِ 
نظام اسلامی، نقطه ی تمایز نظام جمهوری 
اسلامی، مظهر حضور مردم و مردم سالاری 
اســلامی، پایــه ی اســلامی جامعــه و نظــام 
معنــوی  ذخیــره ی  و  پشــتوانه   و   اســلامی 

نظام است.
 ایــن نماینــده مجلــس بــا تاکیــد بــر اینکــه 

ضــرورت دارد جایــگاه و شــأن رفیعــی کــه 
مجلــس خبــرگان دارد بــرای مــردم تبییــن 
بــرای مشــارکت در  افــکار عمومــی  و  شــود 
ایــن انتخابــات آمادگــی لازم را کســب کنند، 
گفــت: مــردم بایــد کاندیداهــای انتخابــات 
و  بشناســند  را  رهبــری  خبــرگان  مجلــس 
در عمــل بــه تکلیــف خــود، پــای صنــدوق 
هــای رای ایــن انتخابــات حضــور یابنــد تــا 
افــرادی مجتهــد، متدیــن، دلســوز و انقلابی 

 بــه مجلــس خبــرگان رهبــری راه پیــدا کنند.
غضنفــر آبــادی همچنیــن دربــاره اهمیــت 
از  یکــی  کــرد:  عنــوان  خبــرگان  مجلــس 
مهمتریــن وظایف مجلس خبــرگان نظارت 
بــر انتخــاب رهبــری و نظارت بــر عملکرد او 
اســت کــه کار بســیار مهمــی اســت؛ وظیفــه 
ان  و  اســت  ایــن  خبــرگان  مجلــس  اصلــی 
شاءالله که سایه مقام معظم رهبری سال ها 

بر سر جهان اسلام باقی بماند.

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی:

مردم باید کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری را بشناسند

JOMLEH

دولت

 توصیه رئیسی در تجلیل از مدال آوران 
المپیادهای جهانی:

 وزرای علوم و آموزش و پرورش 
 از دیدگاه های نخبگان 

در مسائل آنان بهره  ببرند
سیدابراهیم رئیسی در مراسم تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی 
جهانــی و احیای باشــگاه دانش پژوهان جهان، با بیــان این که »انقلاب 
اســلامی توجه به علــم و معرفت افزایــی را همواره مورد توجه و تاکید داشــته 
اســت«، اظهار کرد: امام راحــل به عنوان رهبر انقلاب، خــود یک عالم فرزانه 
بود. ایشان باوجود اشتغال فراوان ۵۰ جلد کتاب نوشتند که اغلب آن ها کتب 

مرجع هستند.
به گزارش ایســنا، وی افزود: اگر بخواهیم مراکز علمی امروز با پیش از انقلاب 
را مقایســه کنیم می بینیم چقدر دانشــجو و دانشــگاه و اعضــای هیئت علمی 
اضافه شده است. تعداد مقالات در سال ۱۳۵۶ به ۵۰۰ مقاله می رسید و امروز 
۷۸ هــزار مقالــه داریم. امــروز بیش از ۳۰۰ مجلــه علمی داریــم . ارتقای رتبه 
علمی کشور نشان دهنده توجه انقلاب به علم و عالم و معرفت افزایی است.

رئیســی یادآور شد: تاکید رهبری بر دانش بنیان بودن کارها بر همین مبناست 
که کارها علم پایه و فن آوری پایه باشــد. علم باید در عرصه زندگی انســان آثار 
خود را نشان دهد. توجه به علم و عالم در این کشور یک محور است. ظرفیت 
ما بســیار بالاســت و جوانان و نوجوانــان ما می تواننــد در عرصه های داخلی و 

خارجی برای ما افتخارآفرین باشند.
رئیس جمهور تأکید کرد: این افتخارات باید همواره تجلیل و تکریم شود. باید 
هم حفظ شــود و هم ارتقاء پیدا کند. نباید در یک ســطح متوقف شــویم. باید 
مســیر رشــد و تعالی برای خــود نخبگان و جامعه همواره به ســوی پیشــرفت 

حرکت کند و برای جامعه اقدامات مفیدی به دست نخبگان انجام شود.
وی ادامه داد: مهم این است که ما چگونه عمل کنیم و چه کاری برای جامعه 
انجــام دهیــم . نخبگان باید به جامعه و حل مشــکلات و مســائل مردم توجه 
داشــته باشــند. مــا باید افــراد موثــری در جامعه باشــیم. افــرادی مثل معلم 
یــا اســتاد دانشــگاه در ســطح خــود بســیار تاثیرگــذار هســتند. شــاگردپروری و 
نخبه پروری بسیار مهم است. نخبگان باید از جایگاه علمی خود برای خدمت 
و گره گشــایی از جامعــه کمــک کنند.رئیــس دولــت ســیزدهم بــا بیــان این که 
»می توانیــم بــا تکیه بر مبانی اســتوار، ســخنانی نــو، حرفی جدیــد و نظریه ای 
تــازه ارائــه دهیــم«، اظهــار کرد: برخــی از دانشــجویان هســتند که از اســتادان 
خــود جایگاه علمــی برتری دارند. وقتی کتابی از آن دانشــجو را نگاه می کنیم، 
حرف هایی نویی در آن می بینیم که در کتاب اســتادش نیســت. هرچه شــاگرد 
دارد از استاد است اما راه نظریه پردازی و حرف تازه زدن همواره باز است.وی 
تأکید کرد: اندیشــه ها باید در مباحثــه و تبادل نظر به خلق نظریه نوع و حرف 
تازه منجر شود. این کاری است که باشگاه دانش پژوهان می تواند انجام دهد. 
این باشگاه، یک باشگاه اندیشه ورزی هم برای علم آموزی و هم دانش افزایی 
و البته به کارگیری دانش است. ما در همه عرصه ها می توانیم در جایگاه رفیع 
علمــی قرار گیریم و به جایگاهی برتــر از آن هم صعود کنیم.رئیس جمهور با 
بیــان این کــه »امیدوارم این باشــگاه همچنان زنده و نوآور باشــد«، اظهار کرد: 
باید نخبگان را شناسایی کرد و به این باشگاه افزود. در گوشه شهر یا مدرسه ای 
ممکن است فردی نخبه باشد که باید پیدا و شناسایی شود. از دل این باشگاه 
باید راه حل مسائل خارج شود. ما با این حرف کاملًا موافقیم که حتماً از نگاه 
نخبگان و دیدگاه آنان درباره مســائل خود نخبگان باید اســتفاده کرد.رئیســی 
ادامــه داد: توصیــه می کنــم وزرای علــوم و آمــوزش و پــرورش از دیدگاه هــای 
خود نخبگان در مســائل آنان بهره  ببرند، یعنی جمع را کاملًا نخبگانی شــکل 
دهنــد کــه برای دولــت و وزارتخانه ها هم مفید اســت. آن طرحی هم که برای 
حل مسائل نخبگی اشاره شد اگر به ما ارائه شود ظرف نهایتاً ۱۰ روز راهکار آن 
اعلام خواهد شــد.وی یادآور شــد: حتماً نســبت به کادری که در این باشگاه به 
کارگیری شود موافقت داریم. افرادی هستند که اداری نیستند اما گفته می شود 
که می توانند در این فضا کمک کننده باشند که در این زمینه هم سازمان اداری 
اســتخدامی همکاری خواهد کــرد. عدالت در به کارگیری افــراد برای ما خیلی 
مهــم اســت و اینکــه گزینش هــا و به کارگیری ها براســاس شایســتگی ها باشــد 
نکته ای است که باید همه مردم در سازمان ها آن را تجربه کنند.رئیس دولت 
ســیزدهم همچنین اظهار امیدواری کرد که باشگاه دانش پژوهان جهان نماد 

علم آموزی، علم اندوزی و کاربرد علم در دانشگاه ها باشد.

بهره بــرداری از منابع طبیعی و منوط 
ســاختن توســعه صنعتی به اســتفاده 
بــدون محدودیت از منابع طبیعی و با هزینه 
صفر در نظر گرفتن آســیب و تخریب محیط 
زیســت نخســتین شــاخصه این گونــه رشــد و 
توسعه بوده که نتیجه آن جز تغییرات شدید 
اقلیمی، از بین رفتن منابع طبیعی و انقراض 
بسیاری از گونه های زیستی، گیاهی و جانوری 
نبوده اســت. فرآینــدی که به مرور بــه عنوان 
توســعه های  برابــر  در  بــزرگ  چالــش  یــک 
توســعه  مدل هــای  و  گرفتــه  قــرار  ناپایــدار 
توجیــه  لــزوم  لحــاظ  بــه  را  اقتصــادی 
زیســت محیطی دچــار چالش هــای اساســی 

کرده است. 
حفــظ، نگهــداری و بهبــود محیــط زیســت و 
منابــع طبیعــی تنهــا در صورتــی امکان پذیر 
ظرفیت هــای  تمامــی  از  کــه  بــود  خواهــد 
موجــود یــک جامعــه در این راســتا اســتفاده 
شــود و سیاســت گذاری به نحوی باشد که در 
بلندمدت بیشترین منفعت را برای نسل های 
مختلف ایجاد کند. امری که مهم ترین لازمه 

آن ارتقا و بهبود مسئولیت اجتماعی است.
پایــداری بــه عنــوان یــک جنبــش اجتماعــی 
یک جنبــش جهانــی محیطی )اکوسیســتم( 
اســت که بســته به نحوه شناســایی آن، ریشه 
هــای معاصر و عمومی آن تبدیل به گفتمان 

اصلی و غالب توسعه مناطق شده است.
شــرکت"  اجتماعــی  "مســئولیت  رویکــرد 
)CSR(، "پایداری"، "توسعه پایدار" و "پایداری 
بــرای  مهمــی  اصطلاحــات   )CS( شــرکتی" 
توســعه، تجزیــه و تحلیــل و ارزیابــی اهــداف 
سیاست عمومی و خصوصی هستند. تدوین 
راهبردهای اصولی و احســاس مســئولیت در 
برابر محیط زیست و جلوگیری از هرگونه رفتار 
مخرب و آسیب زا که به تضعیف و آسیب به 
آن منجر شــود از ســمت ســه گانه سیاستگذار 
)دولت(، بخش خصوصی )بنگاه ها و فعالان 
اقتصادی یا عرضه کنندگان کالاها و خدمات( 
بررســی  قابــل  )مصرف کننــدگان(  مــردم  و 
است. سه عاملی که هر یک به نحوی با رفتار 

و عملکــرد خــود می توانــد وضعیت توســعه 
پایدار و محیط زیست را تحت تاثیر قرار داده 
و شــرایط آن را مبتنــی بر ایــن رفتارها تعیین 
کنــد. این ســه عامل که روابــط متقابلی نیز با 
یکدیگر داشــته و از یکدیگر تاثیرپذیر و بر هم 
تاثیرگذار هستند شرایط گذشته، حال و آینده 
محیط زیست یک کشور را ساخته و روند آن را 
تعیین می کنند. مسئولیت اجتماعی دولت، 
بخــش خصوصــی و مــردم تنهــا بــا افزایــش 
آگاهــی نســبت بــه اثــرات مثبــت وجــودی و 
منفــی نبود یــا کمبــود آن ایجاد خواهد شــد. 
توســعه پایدار و دســتیابی به آن جز از طریق 
حساس سازی و فعال ســازی بازیگران اصلی 
مســئولیت اجتماعــی و ارتقای ســطح آن در 
جامعــه ممکن نیســت. امری کــه در جوامع 
دارای اقتصــاد مبتنــی بــر منابــع طبیعــی به 
دلیل وجود رابطه مســتقیم میان بهره مندی 
از منابــع طبیعــی و تخریب آن بــه هیچ وجه 
ساده به نظر نمی رسد اما با توجه به تغییرات 
رویکردی و نهادی اقتصادی کشورها به مرور 

شرایط بهتری به خود خواهد گرفت.
کــه  اســت  مســیری  اجتماعــی،   مســئولیت 
بنگاه های اقتصــادی رویکردهای اقتصادی، 
ارزش هــا،  بــا  را  محیط زیســتی  و  اجتماعــی 
فرهنــگ، راهبردها، ســاختار تصمیم گیری و 
شــیوه های عملیاتــی خود به شــکلی شــفاف 
و  می کننــد  یکپارچــه  حسابرســی  قابــل  و 
را  بهتــری  رویه هــای  و  فرآیندهــا  نتیجــه  در 
ایــن  بــه  و  می کننــد  جــاری  ســازمان  درون 
را  جامعــه  و  می آفریننــد  ثــروت  ترتیــب 
بهبــود می بخشــند. در یــک تعریــف علمــی 
می تــوان گفــت مســئولیت پذیری اجتماعی، 
می ســازد  قــادر  را  مــا  کــه  اســت  شایســتگی 
مراقــب تلاش هــای کاری خــود باشــیم و در 
راه علائق دیگــران و گروه هایی خدمت کنیم 
که خــارج از حیطــه نیازهای فــردی، اهداف، 
و نگرانی هــای مــا قــرار دارنــد. در دهه هــای 
اثرگــذاری  افــزون  روز  گســترش  بــا  و  اخیــر 
تشــکیل دهنده  محورهــای  بــر  ســازمان ها 
توســعه پایدار یعنی »اقتصــاد«، »جامعه« و 
»محیط زیســت«، مفهومی به نام مسئولیت 
 Corporate Social( اجتماعی ســازمان ها 
Responsibility( یــا CSR در دنیای مدیریت 
ظهور پیدا کرده اســت. CSR، به طور خلاصه 

یعنی اینکه ســازمان ها در قبال جامعه ای که 
در آن فعالیت می کنند، مســئول هستند؛ چرا 
کــه از منابع انســانی و طبیعی و اقتصادی آن 

استفاده می کنند.
بــه   )CSR( شــرکتی  اجتماعــی  مســئولیت 
مســئولانه ای  و  اخلاقــی  تجــاری  شــیوه های 
اشــاره دارد کــه شــرکت ها بــرای کمک مثبت 
بــه جامعــه و محیط زیســت اتخــاذ می کنند. 
این شــامل اقدامــات داوطلبانه ای اســت که 
شرکت ها برای رسیدگی به اثرات اجتماعی، 
زیســت محیطــی و اقتصــادی عملیــات خود 
انجــام می دهند. مســئولیت هــای اجتماعی 
را   CSR اصــول  کــه  شــرکت هایی  صنعتــی 
در اســتراتژی های خــود ادغــام می کننــد بــا 
بــه چالش هــای زیســت محیطی،  پرداختــن 
بهبود شــرایط اجتماعی و پیش برد پیشرفت 
اقتصــادی به توســعه پایدار کمــک می کنند. 
اســتفاده صحیــح از CSR مــی توانــد بــه یک 
انســجام  حفــظ  بــا  تــا  کنــد  کمــک  شــرکت 
اجتماعی به موفقیت و توسعه فعالیت خود 

کمک کند.
مســئولیت اجتماعی شــرکت عاملــی حیاتی 
برای ارتباط شــرکت با جامعه اســت. مفهوم 
CSR پیچیــده و پویــا اســت، از ایــن رو ویژگی 
چند بعــدی آن با تعاریــف متعددی تعیین 
می شــود که هر یــک منعکس کننــده ویژگی 

های مختلف آن است. 
شهرنشــینی و صنعتــی شــدن ســریع منجــر 
بــه تخریب محیــط زیســت، کاهــش منابع و 
نابرابــری های اجتماعی شــده اســت. هدف 
برنامــه توســعه پایــدار از طریق ایجــاد توازن 
بیــن رشــد اقتصــادی بــا حفاظــت از محیــط 
زیســت و رفــاه اجتماعــی اســت. مســئولیت 
اجتماعی در تقویت توســعه پایــدار با ترویج 
نظــارت بــر محیط زیســت، رفــاه اجتماعی و 
رشــد اقتصادی حیاتی اســت. توسعه دیدگاه 
ذینفعــان مســتلزم تبدیــل روابــط دوجانبــه 
ســنتی ایجاد شــده بین شــرکت و تنها برخی 
از گروه هــای مرتبــط، ماننــد ســهامداران یــا 
جایگزیــن  چندجانبــه  روابــط  بــه  مالــکان، 
اتحادیه هــا،  کارکنــان،  شــامل  کــه  اســت 
مشــتریان، تامین کننــدگان، دولت می شــود. 
 ســرمایه گــذاران، رســانه هــا، رقبا یــا جامعه 

محلی می باشد.

یادداشت

 تأثیر مسئولیت اجتماعی بر توسعه پایدار 
در مناطق صنعتی

فرضعلی سالاری
کنُشگر برنامه ریزی و توسعه منطقه ای



اقتصادی

 امضای چهار تفاهم نامه 
همکاری توسط بانک سینا 

در جریان برگزاری نمایشگاه 
پتروشیمی کیش 

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران خبر داد

صادرات نفت به اوج رسید

صفحه 03

صفحه  0٤

نفت

0404

 امکان وکالتی کردن 
حساب خود از طریق سامانه 
فیروزه بانک ملی ایران برای 

خرید خودرو

بانک پاسارگاد نشان ملی رتبه 
نخست بانک های خصوصی در 
تأمین سرمایه پروژه های عظیم 
و زیر بنایی کشور را کسب کرد

اخبــــار /

صفحه 0٤

 تاکید وزیر اقتصاد به همکاری 
بخش خصوصی و دولت برای تنظیم 

بازار شب عید

دکتر ابراهیمی مطرح کرد؛

 تشریح چهار ویژگی مهم برای
 کسب و کار بانکداری شرکتی در بانک سپه

سقف کارت به کارت 
حساب های شخصی 
ماهانه یک میلیارد 
تومان شد

محدودیت ارائه خدمات کارت به کارت در اجرای تبصره ۳ ماده ۸ آئین نامه اجرایی ماده )۱۴( الحاقی قانون مبارزه با پولشویی به رئیس کل بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی کشور اعلام کرد، محدودیت ارائه خدمات کارت به کارت در اجرای 
تبصره ۳ ماده ۸ آئین نامه اجرایی ماده )۱۴( الحاقی قانون مبارزه با پولشویی به رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. در مکاتبه 
رییس مرکز اطلاعات مالی کشور آمده است، نظر به استفاده برخی صنوف از حساب های نیابتی بویژه از طریق خدمات کارت به کارت در شبکه بانکی 
کشور; با نظر داشت اطلاعات دریافتی از آمار تراکنش های سال ۱۴۰۱ افراد فاقد پرونده مالیاتی در الگوی ۱۰۰ تراکنش دریافتی در ماه به ارزش حداقل 
۳۵ میلیون تومان و در اجرای تبصره )۳( ماده )۸( آئین نامه اجرایی ماده )۱۴( الحاقی قانون مبارزه با پولشویی ارائه خدمات کارت به کارت بیش از 
۱۰ میلیارد ریال یا ۲۰۰ تراکنش دریافتی در ماه به اشخاص حقیقی فاقد پرونده مالیاتی در تمامی کارت های بانکی متصل به کد ملی اشخاص مذکور 
ممنوع می باشد. خواهشمند است دستور فرمایید ضمن ابلاغ به مبادی ذیربط جهت اعمال محدودیت مورد نظر، گزارشی از اقدامات انجام گرفته 
و نتایج آن در بازه های زمانی سه ماهه به این مرکز ارائه گردد. بدیهی است محدودیت فوق شامل سایر ابزارهای پرداخت و انتقال وجه نگردیده و با 

دریافت داده های متقن و دقیق تر، امکان بازنگری و تسری آن به سایر گروه های جمعیتی و ابزارهای پرداخت وجود خواهد داشت.
شهردار تهران:

قرارداد خرید خودرو 
از چین بین ۱۲ تا ۱۳ 

میلیارد یورو است
بــه  اشــاره  بــا  تهــران  شــهردار 
دســتاوردهای ســفرش بــه چیــن 
بــا شــرکت های  گفــت: قراردادهــای مــا 
خودروســازی ایــن کشــور در بخش هــای 

مختلف بین ۱۲ تا ۱۳ میلیارد یورو است.
علیرضــا زاکانــی روز یکشــنبه در صحــن 
شورای اسلامی شــهر تهران در خصوص 
ســفر اخیرش به چین گزارشــی ارائه کرد 
و افزود: ما با یک ســری کشــورها با برنامه 
ریزی مشــخص ارتبــاط برقــرار کردیم که 
چیــن یکی از آنهاســت تــا از تکنولــوژی و 

سرمایه آنها استفاده کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه در مرحلــه اول بــه ۱۳ 
شهر چین سفر کردیم و عملا سه قرارداد 
بســته شــد، ادامــه داد: خریــد ۷۵۱ واگن، 
یک میلیون دســتگاه ون، موتورسیکلت و 
اتوبــوس و موضوع احداث خــط ۱۱ متر از 
جمله این قراردادها بود بعد آن چینی ها 
بــه تهــران آمدنــد و تفاهمــی بــرای مترو 
احداث خط ۹ و تونل شــهید متوسلیان با 

آنها انجام شد.
به گفته زاکانی، ســاختمان ســازی و هتل 
ســازی ســر فصــل دیگــری در خصــوص 
اولیــه  عــدد  و  اســت  همــکاری طرفیــن 
آن  از  بعــد  و  می شــد  یــورو  میلیــارد   ۱۲
کارشناســان مــا بــه چیــن رفتنــد و بــرای 
قرارداد از کارخانجات بازدید و گزارشی در 

این خصوص ارایه کردند.
وی اظهار کرد: هفته پیش به چین رفتیم و 
پنج موضوع سرفصل تعریف شد و برای 
اولیــن بار به اذعان رییــس بانک مرکزی، 
قــرار شــد چیــن تحویل مالــی و ســرمایه 
گذاری کند که چیزی بین ۱۲ تا ۱۳ میلیارد 

یورو کل ارتباط و تعامل است.
زاکانی یادآور شــد: تعهدات دولت خرید 
۷۹۱ واگــن بود و مقدمات فاینانس را هم 
در ایــن بخش انجام داد، کاری که ۶ ســال 
انجام نشده بود با همت دولت سیزدهم 

صورت گرفت که جای تقدیر دارد.

یک موسسه اعتباری 
دیگر منحل شد 

بانــک مرکــزی اعلام کــرد پس از 
انتقــال موفــق و کامل ســپرده ها، 
داراییهــا، تســهیلات، کارکنــان و شــعب 
موسسه اعتباری نور به بانک ملی ایران 
عمومــی  مجمــع   ، مــاه   ۲ از  کمتــر  در 
و  برگــزار  موسســه  ایــن  فوق العــاده 
مجمــع  اعضــاء  تصمیــم  براســاس 

عمومی، این موسسه منحل شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
پــس از انتقال موفق و کامل ســپرده ها، 
داراییهــا، تســهیلات، کارکنــان و شــعب 
موسســه اعتبــاری نــور بــه بانــک ملــی 
ایــران در کمتر از ۲ ماه ، مجمع عمومی 
فوق العاده مؤسســه اعتباری غیربانکی 
نور توســط کمیته عالی ساماندهی بازار 
مرکــزی  بانــک  در  پولــی  غیرمتشــکل 
اعضــاء  تصمیــم  اســاس  بــر  و  برگــزار 
مجمع عمومی یاد شــده، این موسســه 
منحــل گردیــد و هیأت تصفیه مؤسســه 
یاد شــده نیز توســط بانک مرکزی ایران 
منصــوب و فرآیند تصفیه مؤسســه آغاز 

شده است. 
بانک مرکــزی جمهوری اســلامی ایران 
در راســتای برنامــه اصلاح نظــام بانکی 
کشــور ۱۱ آذر ماه ۱۴۰۲ نســبت به انتقال 
سپرده ها، دارایی ها، تسهیلات، کارکنان 
و شــعب موسســه اعتباری نــور به بانک 
اقــدام کــرد و در کمتریــن  ایــران  ملــی 
زمــان، این فرآیند با موفقیــت به اتمام 

رسید.  
بر اساس این گزارش، در راستای انجام 
اصلاحات لازم در نظام بانکی کشور و به 
منظور صیانت از حقوق ســپرده گذاران 
و حفــظ ثبــات و ســلامت نظــام بانکــی 
ایران، بر اســاس مصوبات شورای عالی 
هماهنگــی اقتصادی)ســران ســه قوه(، 
شــورای پول و اعتبــار و کمیته تخصصی 
اصــلاح نظام بانکی، وضعیت مؤسســه 
اعتبــاری غیربانکــی نور تعییــن تکلیف 
و  شــعب  راســتا  همیــن  در  و  گردیــد 
دارایی هــای  از  بخشــی  و  ســپرده ها 
مؤسســه اعتباری غیربانکی نور )متناظر 
بــا ســپرده های انتقالــی( بــه بانک ملی 

ایران منتقل شده است.  
شــایان ذکر اســت هــدف بانــک مرکزی 
در تدویــن برنامــه ســاماندهی مؤسســه 
در  فرآینــد  ایــن  کــه  بــود  ایــن  مذکــور 
کوتاه تریــن زمــان ممکــن و بــا کمتریــن 
مســایل مربوطه بــه ســرانجام مطلوب 

برسد. 
در ایــن راســتا و به منظور اطلاع رســانی 
به ویــژه  جامعــه،  آحــاد  بــه  شــفاف 
ذینفعان اصلی مؤسســه اعتباری مزبور 
)ســپرده گذاران، سهامداران و کارکنان(، 
موارد زیر را به اســتحضار می رســاند؛ در 
چارچوب مصوبات یاد شده و اختیارات 
بالادســتی اعطایــی بــه بانــک مرکــزی، 
مجمــع عمومــی فوق العــاده مؤسســه 
اعتباری غیربانکی نور در روز چهارشنبه 
مــورخ ۱4۰۲/۱۱/۱۱ توســط کمیتــه عالی 
ساماندهی بازار غیرمتشکل پولی برگزار 
و بــر اســاس تصمیــم اعضــاء محتــرم 
مجمع عمومی یاد شــده مؤسسه مزبور 
منحل گردیده و هیأت تصفیه مؤسســه 
یــاد شــده توســط بانــک مرکــزی ایــران 
منصــوب و فرایند تصفیه مؤسســه آغاز 

شده است. 
در پایــان، خاطــر نشــان می ســازد، ایــن 
فرآیند به عنوان گامی مهم در راســتای 
بانکــی  نظــام  و ســلامت  ثبــات  حفــظ 
محسوب شده و بانک مرکزی جمهوری 
گرامــی  هموطنــان  از  ایــران  اســلامی 
تقاضــا دارد اخبــار و اطلاعــات مربــوط 
بــه ایــن طــرح ملــی را صرفــاً از طریــق 
مرکــزی  بانــک  رســمی  اطلاعیه هــای 

جمهوری اسلامی ایران پیگیری کنند.
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رئیس سازمان امور مالیاتی:  

 تمرکز سازمان مالیات 
بر دانه  درشت هاست

مدیرعامــل پایانه های نفتی ایران با اشــاره به تولید 
۵۱میلیارد بشــکه نفت خام پــس از پیروزی انقلاب 
اســلامی تاکنــون گفــت: قبــل انقــلاب در مجمــوع 

۲۸میلیارد بشکه نفت خام تولید شده است.
عبــاس غریبــی، در جلســه با معــاون وزیــر نفت با 
قدردانــی از مدیرعامــل شــرکت ملــی نفــت ایــران 
به جهــت نگاه ویــژه به مناطــق عملیاتــی و دیدگاه 
ایشان در زمینه توسعه متوازن در مناطق عملیاتی 
و همچنین توجه به حوزه مسئولیت های اجتماعی 

نفت قدردانی کرد
وی با اشــاره به مشــکلاتی که پیشــتر ساکنین جزیره 
خــارگ در تــردد داشــتند، اظهــار داشــت: در زمان 

حاضر تردد مردم دارای وضعیت خوبی است.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران همچنین از 

تجهیز بیمارستان خارگ خبر داد.
غریبی با بیان این که "ما مســئول و متولی صادرات 
نفت خام و میعانات گازی هستیم"، اضافه کرد: در 
نظام جمهوری اســلامی صنایــع عظیم نفت، گاز و 
پتروشیمی از مؤلفه های پیشرفت و قدرت محسوب 
می شــود. وی با یــادآوری این که شــرکت پایانه های 
نفتی ایران دروازه ورود صنعت نفت به بازار جهانی 
اســت، افــزود: این شــرکت همــواره در طــول تاریخ 
تأثیرگذار بوده اســت و همکاران ما در مقاطع مهم 

حماسه ساز بودند.
مدیرعامــل شــرکت پایانه هــای نفتی ایران بســتن 
شــیرهای نفت در زمان انقلاب اســلامی، مقاومت 
و ایثــار در زمان جنگ تحمیلــی و جلوگیری از قطع 
صــادرات نفــت حتــی بــرای یــک روز و همچنیــن 
صــادرات نفــت در زمــان تحریم های ظالمانــه را از 
حماسه ســازی های کارکنان شرکت پایانه های نفتی 

ایران عنوان کرد.
غریبــی با اعــلام این کــه صــادرات نفــت در دولت 
ســیزدهم به اوج خود رسید، ابراز داشت: در ابتدای 
دولت ســیزدهم صادرات نفت ۳۰۰ هزار بشــکه در 
روز بــود کــه هم اکنون این میــزان بســیار بالاتر رفته 

است.
وی بــا تأکیــد به این که کارکنــان صنعت نفت نباید 
دغدغه داشــته باشند، خاطرنشان کرد: در شرایطی 
کــه معیشــت مــردم دغدغــه اســت، امــا کارکنــان 

صنعت نفت کم نگذاشتند.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایــران به ایجاد 

سقف حقوق در مناطق عملیاتی اشاره کرد و گفت: 
ایــن موضوع شــاید همکاران مــا را کم انگیــزه کرده 
باشد، ولی هیچ وقت کم کار، کم اهمیت و بی انگیزه 

نکرده است.
غریبــی با بیــان این که ایجاد ســقف حقــوق باعث 
بلااثر شدن بســیاری وضعیت ها شده است، گفت: 
با این شــرایط سطح تسهیلات، سابقه کار، پذیرش 
مسئولیت و مدیریت، ارزیابی عملکرد و فوق العاده 

شغل و اضافه کاری کم اثر شده است.
رئیــس جمهــور  از دهقــان، معــاون حقوقــی  وی 
درخواســت کرد به این موضوع عنایت ویژه داشــته 

باشد.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایــران در حوزه 
صــادرات با اعــلام ایــن کــه "در دوران تحریــم ۶۰۰ 
عملیات کشــتی به کشــتی در فراســاحل داشتیم"، 
ابراز داشت: در دولت سیزدهم که افزایش صادرات 
داشــتیم بســیاری از عملیات هــای ما در فراســاحل 

انجام شد.
غریبــی بــا اظهــار ایــن کــه "۲۱ پــروژه نیمه تمــام از 
ســال های قبل داشــتیم"، گفت: هشــت مورد از این 
پروژه ها تعیین تکلیف شدند که یا به اتمام رسیدند 
و یا آغازبه کار مجدد شدند و در وضعیت خوبی قرار 

دارند.
وی به افزایش یک ونیم میلیون بشــکه ای صادرات 
نفت در دولت ســیزدهم اشــاره کرد و ابراز داشــت: 
مخزن یک میلیون بشکه ای که به دلیل اختلاف بین 
کارفرما و پیمانکار چهار سال بلاتکلیف بود، تعیین 

تکلیف شد و به زودی به عملیات برمی گردد.
غریبــی یکی از پروژه های حیاتی شــرکت پایانه های 
نفتــی ایران را اعلان و اطفــای حریق مخازن خارگ 
عنوان کرد و گفت: پس از ۱۶ سال به این پروژه مهم 

و حساس اعتبار دادند.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران اعتبار این 
مگاپــروژه را یک ۱۱۰۰ میلیارد تومــان اعتبار ریالی و 
دو میلیون و دویســت و پنجاه هزار یــورو اعتبار ارزی 

اعلام کرد.
وی بــا بیــان این که بــرای نوســازی ناوگان شــناوری 
اعتبارات بسیار خوبی تخصیص داده شد، گفت: سه 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای طرح های فنی، 
عملیاتی و پشتیبانی تخصیص داده شد که موجب 

تحولی اساسی در شرکت پایانه ها خواهد شد.

دکتــر ابراهیمــی مدیرعامــل بانک ســپه در نخســتین 
همایش معاونت بانکداری شرکتی و تجاری ویژگی ها 
و ضرورت های خط کسب و کار بانکداری شرکتی بانک 
ســپه را تبیین و تشــریح کــرد.  به گــزارش پایگاه اطلاع 
رســانی بانک سپه؛ دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل 
بانــک ســپه در نخســتین همایش معاونــت بانکداری 
شــرکتی و تجاری که بــا حضور اعضای هیئــت مدیره، 
هیئــت عامــل، مدیــران مناطــق و کارشناســان حــوزه 
بانکــداری شــرکتی و تجــاری سراســر کشــور در محــل 
سالن همایش ساختمان نگین برگزار شد، بر ضرورت 
همراهــی، همدلی و تمرکز همه ارکان بانک بر اهداف 

طرح تحول راهبردی تاکید کرد.
دکتــر ابراهیمــی طراحی خطــوط کســب و کار بانک را 
فرصتــی بــرای تحقــق اهــداف طــرح تحــول راهبردی 
بانک هــای  در  حاضــر  حــال  در  گفــت:  و  برشــمرد 
کشــورهای پیشــرفته دنیــا تمرکــز بــر بانــک شــرکتی و 
تجاری اســت و اهمیت بانکداری شــرکتی و تجاری در 

صنعت بانکداری غیرقابل انکار است. 
مدیرعامــل بانــک ســپه بــا اشــاره بــه چهــار ویژگــی و 
ضرورت مهم برای طراحی خط کسب و کار بانکداری 
داشــت:  اظهــار  ســپه  بانــک  در  تجــاری  و  شــرکتی 
تخصصــی شــدن بانکــداری شــرکتی و تجــاری اولیــن 
ضرورت در طراحی خط کسب و کاری به شمار می رود 
و لازم است امکانات، توانمندی ها و ظرفیت ها به طور 
خاص به این بانکداری اختصاص داده شود و با توجه 
بــه مولفه هــای موثــر در پیشــبرد بانکــداری شــرکتی و 

تجاری نگاه تخصصی به این حوزه حاکم باشد.
 وی تمرکــز بر اســتراتژی های متمایز مشــتری مدارانه 

را دومین ویژگی و ضرورت بانکداری شــرکتی و تجاری 
معرفــی کــرد و افــزود: نحــوه عمــل، رفتــار و کیفیــت 
راهبردهــا در بانکــداری شــرکتی و تجــاری متمایــز از 
سایر بخش هاســت. دکتر ابراهیمی ســاختار منعطف 
بانکــداری شــرکتی و تجــاری و ضــرورت بــه کارگیــری 
بانکــداران حرفــه ای در ایــن حــوزه را ســومین ویژگــی 
بانکداری شــرکتی و تجــاری عنوان و خاطرنشــان کرد: 
انجــام عملیات بانکــی در بانکداری شــرکتی و تجاری 
شــکل ویــژه ای بــه خــود می گیــرد و لازم اســت در این 
حــوزه مجرب ترین نیروی انســانی مورد اســتفاده قرار 

گیرد. 
مدیرعامل بانک ســپه از تغییر جایگاه بانک به عنوان 
یک شــریک کارآمد و معتمد برای مشتریان به عنوان 
چهارمیــن ویژگــی و ضــرورت تبییــن خطوط کســب و 
کاری بانکــداری شــرکتی و تجــاری نــام بــرد و افــزود: 
اعتمادســازی در مشتریان بســیار حائز اهمیت است و 
بانک ســپه باید به عنوان یک شریک معتمد و کارآمد 

با مشتری تعامل داشته باشد. 
وی با اشــاره به اهمیت نگاه مدیریتی برای جداســازی 
حــوزه اعتبــاری از شــرکتی گفت: بانکداری شــرکتی در 
واقــع تلفیقــی از مدیریــت و اعتبارات اســت و مدیری 
در تعامل با شــرکت های بزرگ موفق اســت که ضمن 
دارا بــودن ویژگیهــای یک مدیــر عملیاتی، مســلط به 
حوزه اعتباری هم باشد. دکتر ابراهیمی خواستار ورود 
مجموعــه ای از عناصــر حرفــه ای به حوزه کســب و کار 
شــرکتی در بانک ســپه و مشخص شدن ماموریت های 
شــعب برای عمل هنرمندانه در ذیل بانکداری جامع 
شــد و اظهــار داشــت: در اســتان ها در وهلــه اول بایــد 

مشــخص شــود کــه کــدام شــعب عملیــات بانکداری 
شــرکتی غالب تــری دارنــد و واحدهــای تخصصی این 
حوزه در سطح مناطق مشخص باشند و در وهله دوم 
بایــد کارکنان تخصصــی آن واحد آموزش دیده و علم 

آنها به روز باشد.
مدیرعامــل بانــک ســپه بــه اهمیــت و لــزوم هدایــت 
تخصصــی خطــوط کســب و کار در بانکــداری شــرکتی 
تاکید کرد و گفت: در بانک بزرگی همچون بانک ســپه 
لازم اســت شــعب عامل در ســطح کشــور بــه صورت 
تخصصی برای بانکداری شــرکتی و تجاری مشخص و 

توانمندی های آنها متناسب سازی شود.
وی افزود: نقشــه راه بانکداری شرکتی در استان ها باید 
مشــخص باشــد و در مســیر توســعه، ترویج و تعمیق 
بانکــداری شــرکتی از ظرفیــت مدیــران ارشــد بانــک 

استفاده شود. 
مدیرعامــل بانک ســپه خواســتار تنظیم گــری صحیح 
و آرایــش دقیــق و همــه جانبــه خطــوط کســب و کار 
بانکداری شــرکتی در ســطح بانک شــد و گفــت: ایجاد 
خط ویژه برای حل مشــکلات مشــتریان، ضرورت تیم 
ســازی در حــوزه بانکــداری شــرکتی بــرای ورود عمیق 
بــه این حــوزه و مراقبــت و جلوگیــری از ورود بانک به 
رقابت هایــی که مبنــای آنها عــدول از قانون اســت، از 

نکات مهم قابل توجه در این حوزه است.
وی بــر ضــرورت جایگزینــی ســرعت عمل و ســهولت 
انجام کار مشتری به جای سودهای غیرمتعارف تاکید 
کــرد و اظهــار داشــت: مفاهیــم جدیــدی ماننــد اوراق 
گواهی ســپرده خاص، موضــوع زنجیره تامیــن، اوراق 
خاص و تعهدات باید در سطح بانک روانسازی شوند.

مالیات

رئیس ســازمان امور مالیاتی با بیــان اینکه نفت ثروت 
همه ایرانیان، نســل فعلی و نســل آینده اســت، گفت: 
برای هزینه های کشور نباید به ثروتی مثل نفت رجوع 
کرد که شیر آن هم دست ما نیست و به تحریم مربوط 
است؛ بلکه باید به درآمد پایداری اتکا کنیم که در اختیار 
خودمان باشــد. ســیدمحمد هادی ســبحانیان با طرح 
این پرســش کــه آیــا در کشــوری سرشــار از منابع نفتی 
ایران هم مردم باید مالیات بپردازند، گفت: اگر کشــور 
را بــه خانــواده  مثــال کنیم، اعضــای خانــواده می تواند 
کار کنــد و از محــل کار  درآمدی کســب کنــد برای خرج 
امورات جاری، آموزش، ســلامت و تفریح؛ یا می توانند 
اگر ثروتی بهشان رسیده را خرج امورات جاری کنند. اما 
آیا عقل سلیم حکم می کند برای مخارج جاری زندگی، 
ثروتمــان را بفروشــیم و هزینــه کنیم یــا از محل درآمد 

جاری، بخواهیم هزینه جاری را پرداخت کنیم؟
وی ادامــه داد: عقــل ســلیم حکم می کند که بــه اندازه 
درآمدمــان هزینه هایمان را پوشــش دهیم و فرش زیر 
پای خود را برای خورد و خوراک نفروشیم. چون اولا آن 
ثروت تمام می شود، در حالی که هزینه های زندگی چه 
بسا رو به افزایش باشد. بنابراین نباید از ثروت خودمان 
برای مخارج جاری استفاده کنیم، بلکه این ثروت باید 

صرف افزایش دارایی یا ارث برای فرزندانمان شود.
رئیس ســازمان امور مالیاتی با بیــان اینکه نفت ثروت 
همه ایرانیان، نســل فعلی و نســل آینده اســت، افزود: 
این نفت ســهم فرزندان ماست که باید صرف عمران 
و آبادانی برای ســال ها و دهه های آینده شــود. آیا عقل 
ســلیم حکــم می کند کــه امروز ایــن نفت را بفروشــیم 
و صــرف مخــارج جاری کشــور کنیم؟ در عیــن حال که 
شــیر نفت هم دســت ما نیســت، بلکه دســت مراجع 
بین المللــی و ســازمان اوپــک اســت کــه می تواننــد بــا 

تحریم ها آن را تحت تاثیر قرار دهند.

نباید درآمد جاری کشور را از فروش ثروتمان   
به دست آوریم

ســبحانیان خاطرنشــان کــرد: بنابراین ما نبایــد درآمد 
جــاری کشــور را از فروش ثروت به دســت آوریم و آن را 
به جریانی متکی کنیم که اختیارش در دست ما نیست. 
فارغ از اینکه کشور ما نفت دارد یا ندارد، باید اتکا کنیم 
به درآمد پایداری که در اختیار خودمان باشد و از فروش 

ثروتمان هم تامین نمی شود.
وی ادامــه داد: منطق دیگر این اســت که به طور مثال، 
همــه ســاکنان یــک ســاختمان بایــد بــه انــدازه ســهم 
خودشان برای تامین مخارج آن ساختمان هزینه کنند؛ 
اگر یک واحد این کار را انجام ندهد، یعنی سهم خود را 
نپرداخته است. اقتضای عدالت مالیاتی همین است. 
نمی شــود در کشــوری زندگی کنیم، امنیت و ســلامت، 
بهداشــتی  عمومی و آموزش فراهم شــود، اما یک نفر 
نخواهد ســهم خود را پرداخــت کند. در همه جای دنیا 
یکی از قبیح ترین کارها این است که یک نفر سهم خود 

را از اداره کشور پرداخت نکند.
رئیس ســازمان امور مالیاتی خاطرنشــان کرد: عدالت 
مالیاتی هم حکم می کند که اگر کسی ثروت مندتر بود، 
یعنی از امکانات کشــور بیشتر استفاده کرده و بر مبنای 
اصــل توانایــی پرداخت، باید الیات بیشــتری پرداخت 
کند. اما اگر یک نفر در جایگاه معیشــتی پایین تر باشد، 
نبایــد مالیــات دهــد. ایــن همه جــای دنیا یــک قاعده 
تعریف شــده اســت؛ همان طور که همه باید مشارکت 
کنند، دولت ها باید برایی کســانی کــه درآمد پایین تری 

دارند، سطحی از معافیت را در نظر بگیرند.

تمرکز ما مالیات گرفتن از دانه درشت هاست  
ســبحانیان با بیــان اینکــه تمرکز مــا مالیــات گرفتن از 

همان هــا  دانه درشــت ها  گفــت:  دانه درشت هاســت، 
هســتند که از گــردش مالی بســیار بالایــی برخوردارند، 
یعنی دهک های بــالا و صدک های بــالای درآمدی.  از 
آن طرف قاطبه مردم که شاید درآمدهای خیلی بالایی 
نداشــته باشــند، نباید در تیررس نظام مالیاتی باشد و 
نظــام مالیاتی بر گرده آنها ســنگینی کند.  این موضوع 
بخشــی به قانــون تبدیل شــده و بخشــی هم به بســتر 
حقوقی نیاز دارد که مالیات بر مجموع درآمد اشخاص 
حقیقی را در دولت سیزدهم تدوین کرده و به مجلس 
ارســال کردیــم که بــا همین منطق مــورد بررســی قرار 

خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه ما باید نســبت به مودیان خود تکریم 
کنیــم، گفت: مودیــان به ما مالیــات پرداخت می کنند 
کــه ما کشــور را اداره کنیم. یکــی از مهم ترین مصادیق 
این تکریم، توســعه میزهای خدمت در سراســر کشــور 
اســت. همــکاران مــا در صنــوف مختلف حضــور پیدا 
می کننــد و بایــد پاســخگوی نیاز مــردم باشــند. ما یک 
مرکز پاســخگویی هم ایجاد کردیم به شــماره ۱۵۲۶ که 
همه مردم می توانند سوال یا ابهام خود را از این طریق 

مطرح کنند و ما پاسخگوی آنها باشیم.
رئیــس ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه بیــش از ۱۰۰ 
هــزار میلیارد تومــان در ۱۰ ماهه ابتدای ســال جاری به 
شــهرداری ها و دهیاری های کل کشور اختصاص یافته 
اســت که صرف آبادانی و عمران شــهرها و روســتاهای 
کشور می شود. بیش از ۲۷ هزار میلیارد تومان مالیات به 
حوزه سلامت اختصاص پیدا کرده، مشخصا یک واحد 
درصــد از ارزش افــزوده ای که مردم پرداخت می کنند، 
صرف حــوزه ســلامت آن هــا می شــود. بیــش از ۷۰۰۰ 
میلیارد تومان صرف ورزش شده است. اینها بخشی از 
موارد مربوط به مصرف مالیات است که باید مردم در 

جریان آن قرار بگیرند.

رئیس سازمان امور مالیاتی: 

تمرکز سازمان مالیات بر دانه درشت هاست

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه نفت ثروت همه ایرانیان، نسل فعلی و نسل آینده است، 
گفت: برای هزینه های کشور نباید به ثروتی مثل نفت رجوع کرد که شیر آن هم دست ما نیست و 

به تحریم مربوط است؛ بلکه باید به درآمد پایداری اتکا کنیم که در اختیار خودمان باشد.



  تاکید وزیر اقتصاد به همکاری بخش خصوصی
و دولت برای تنظیم بازار شب عید

یادداشت

اقتصــادی 04Economy

اخبــــار

با حضور قائم مقام بیمه مرکزی، مدیران عامل 
شرکت های بیمه و کارشناسان مرکز افتا

نشست فوق العاده كمیته امنیت 
سایبری برگزار شد

     بــا حضــور قائــم مقام بیمــه مرکزی، تنی چنــد از مدیران 
عامــل و اعضــای هیــات مدیــره شــرکت هــای بیمــه و 
کارشناسان خبره این صنعت، نشست فوق العاده کمیته 

امنیت سایبری در محل بیمه مرکزی برپا شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، دکتر 
مجید مشــعلچی در این جلسه با تاکید بر اهمیت ویژه امنیت سایبری 
در  سالم سازی عملیات بیمه گری، اظهار داشت: صیانت از داده های 
مهــم بیمــه گذاران یکی از حیاتی ترین بخش های بیمه گری اســت که 

ضریب اطمینان و امنیت جامعه را افزایش خواهد داد.
قائــم مقام بیمه مرکزی، بیمه مرکزی و شــرکتهای بیمــه و ارکان دیگر 
صنعت بیمه باید به موضوع امنیت اطلاعات اهتمام بیشــتری داشته 
تــا در پایش های مرکز افتا، نمره ارزیابی قابل قبولی را کســب کنند. وی 
با اشاره به این مطلب که خدمات نهادناظر و صنعت بیمه در راستای 
سیاست های اقتصادی کلان کشور به سمت دیجیتالی شدن پیش می 
رود، گفت: اغلب مجموعه های بیمه ای امور فاوای خود را برون سپاری 
کرده اند و به همین خاطر پیمانکاران فناوری باید مساله امنیت داده ها 

را جدی تر گیرند. 
وی هم اندیشــی مدیران مرکز »افتا« و مدیران عامل شرکت های بیمه 
را یک ضرورت آشــکار توصیف کرد و اظهار داشــت: حساسیت مدیران 
ارشــد صنعــت بیمه در حــوزه صیانــت از داده های ســایبری می تواند 
چرخــه امنیت را به شــکل چشــمگیری به حرکت دربیــاورد. قائم مقام 
بیمه مرکزی با اشــاره به  لزوم حساســیت بیشــتر شــرکت های بیمه در 
انتخاب تیم های امنیت سایبری بر واکنش های متناسب صنعت بیمه 

نسبت به حملات و تهدیدات سایبری تاکید کرد. 
گفتنی اســت در این نشســت کارشناســان خبره مرکز »افتا«ی ریاســت 
جمهــوری در خصــوص مــواردی نظیــر: مدیریــت امنیــت اطلاعــات، 
دغدغــه هــای مدیریت ریســک، نیازهــا و انتظــارات ذینفعــان، عوامل 
درونــی و بیرونــی اطلاعــات امن، حملات و جرایم ســایبری ســخنرانی 
کردند. شــایان ذکر اســت مدیران و کارشناسان مرکز افتای نهاد ریاست 
جمهوری در پایان این نشســت به پرســش ها و ابهامات مدیران عامل 

صنعت بیمه، پاسخ دادند.

 

آمادگی بانک ایران زمین برای 
معرفی حساب وکالتی و خرید 

خودروهای وارداتی
    امکان معرفی حســاب وکالتی بــرای ثبت نام خودروهای 

وارداتی در بانک ایران زمین فراهم است.
بر اســاس گــزارش ســامانه یکپارچه فــروش خودروهای 
وارداتی؛ متقاضیان می توانند از تاریخ یکشنبه ۱۵ بهمن 
ماه تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه ۱۸ بهمن ماه سال جاری یکی از حساب 
های خود را به عنوان حساب وکالتی معرفی کنند و مبلغ ۵ میلیارد ریال 

مسدود نمایند.
علاقه مندان می توانند برای ثبت نام به صورت آنلاین از طریق همراه 
بانک فراز ایران زمین، سایت بانک ایران زمین و یا با مراجعه به شعب 

این بانک در سراسر کشور اقدام کنند.
مشــتریان گرامی جهت اطلاع بیشتر می توانند با شــماره ۰۲۱-۲4۸۰۹ 

مرکز ارتباط با مشتریان بانک تماس حاصل کنند.
همچنین می توانید برای فعال ســازی خدمت حساب وکالتی از طریق 

لینک زیر اقدام فرمایید....
http://otc.izbank.ir/account/ProxyAccountRequest

 بیمه تعاون از عملکرد ۱۰ ماهه 
خود گفت

      به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون و به نقل از کدال نگر 
بــورس ۲4، شــرکت بیمه تعــاون در مدت ۱۰ ماهه ســال 
۱4۰۲ حــدود ۲۰۷۲ میلیــارد تومــان درآمــد حــق بیمــه 

صادره شناسایی نمود.
شــرکت بیمه تعاون در مدت ۱۰ ماهه ســال ۱4۰۲ حدود ۲۰۷۲ میلیارد 
تومان درآمد حق بیمه صادره شناسایی نمود. درآمد حق بیمه دی ماه 

۲۰۹ میلیارد تومان گزارش شد.
این شرکت در فصل بهار امسال با افزایش ۱44 درصدی نسبت به سال 
۱4۰۱ و افزایش ۱۹۳ درصدی نسبت به سال ۱4۰۰ در درآمد حق بیمه به 

عدد 4۱۷ میلیارد تومان رسیده است.
در فصل تابســتان امســال نیز با افزایش ۲5۲ درصدی نســبت به ســال 
۱4۰۱ و افزایش ۳۱۲ درصدی نسبت به سال ۱4۰۰ درآمد بدست آمده از 

حق بیمه به ۸۷6 میلیارد تومان رسید.
در ســه ماهه سوم امســال نیز همچنان با افزایش ۱۳۷ درصدی نسبت 
به ســال ۱4۰۱ و افزایش ۳۲۷ درصدی نســبت به سال ۱4۰۰ درآمد حق 

بیمه به عدد 5۷۹ میلیارد تومان رسیده است.
شــرکت بیمه تعاون در دی ماه امســال نیز توانســته اســت ۲۰۹ میلیارد 
تومان درآمد حق بیمه بدســت آورد که این عدد در ســه ماهه زمســتان 
ســال ۱4۰۱ برابر با ۷۹۸ میلیارد تومان و در ســال ۱4۰۰ نیز ۲۸۰ میلیارد 

تومان بوده است.

امکان وکالتی کردن حساب خود از 
طریق سامانه فیروزه بانک ملی ایران 

برای خرید خودرو
       مشــتریان بانــک ملی ایــران می توانند تحت ســامانه 
فیروزه با وکالتی کردن حســاب خود نزد این بانک، در 
طــرح فروش خودروهای وارداتی در ســامانه یکپارچه 

شرکت کنند.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانــک ملی ایــران، با آغاز طــرح فروش 
خودروهای وارداتی در ســامانه یکپارچه، امکان تعریف و مسدودی 
حساب وکالتی متقاضیان و مشتریان بانک ملی ایران تحت سامانه 
فیروزه به صورت غیرحضوری از تاریخ ۱5 بهمن ماه ۱4۰۲ به مدت 

4 روز  امکان پذیر شده است.
https:// متقاضیــان مــی تواننــد بــا مراجعــه بــه آدرس اینترنتــی

firoozeh.bmi.ir نسبت به وکالتی کردن حساب خود به صورت غیر 
حضوری اقدام کنند. 

قابل ذکر است، تمامی حساب های وکالتی ثبت شده در طرح قبلی 
فروش خودروهای وارداتی ابطال شده است لذا مشتریان گرامی در 
صورت تمایل باید برای شــرکت در طرح جدید ، نســبت به وکالتی 

نمودن حساب خود اقدام نمایند.
همچنین تامین کفایت موجودی حســاب های سپرده )یکصد هزار 
ریــال( به انضمــام مبلغ ثبت نام ) 5 میلیارد ریــال( پیش از وکالتی 
نمودن حساب الزامی است. در نظر داشته باشید همزمان با وکالتی 
نمــودن حســاب، مبلغ پیش ثبت نــام )5 میلیارد ریال( در حســاب 

مسدود می شود. 
گفتنی اســت، انصراف و حذف وکالتی کردن حســاب تا زمان اعلام 

نتایج قرعه کشی امکان پذیر نمی باشد.
ســامانه فیروزه به عنوان یکی از ســامانه های نوین بانک ملی ایران 
ســعی دارد تمامــی خدمات وکالتی کردن حســاب هــای این بانک 
را بــه صورت غیرحضوری و برخط به مشــتریان گرامــی ارائه داده تا 
مشــتریان بانک بتوانند به راحتی و بــدون دغدغه معاملات خود را 

انجام دهند.
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وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی گفــت: نظــام 
تامین ارز کشــور متعهــد به تامین ارز باشــد و 
از طرفــی فعــالان بخــش خصوصــی متعهد 
به ثبات بخشــی به قیمت ها باشند تا دغدغه 
دولــت برای کنترل بازار شــب عیــد و رمضان 
رفــع و منفعت آن نصیب فعــالان اقتصادی 

و مردم شود.
سیداحسان خاندوزی در یکصد و هجدهمین 
جلســه شــورای گفت وگــوی دولــت و بخــش 
خصوصــی در اتــاق بازرگانــی ایــران، ضمــن 
از برگــزاری جلســه شــورای  ابــراز خرســندی 
گفت وگــوی دولت و بخــش خصوصی بعد از 
هشت ماه توقف، افزود: مقام معظم رهبری 
در مــاه جــاری از نمایشــگاه توانمنــدی تولیــد 
داخلی بازدیدی داشــتند که اکنون نیز بخشی 
از فرمایشــات ایشان در این جلسه پخش شد، 
ایشــان در آن جلســه دو کلیــد واژه پــر بســامد 
داشتند که نخســت موضوع رفع موانع کسب 
و کار و تاکیــد بــر تقویت نقــش آفرینی بخش 

خصوصی بود.
وزیــر اقتصــاد اظهــار داشــت: رهبــر انقــلاب 
بخــش  ظرفیــت  از  فرمودنــد  نمایشــگاه  در 
خصوصــی در پــروژه ها اســتفاده شــود که این 
تاکید راه گشــایی است و فکر می کنم باید شاه 
بیت توافق و صدایی که باید از دولت و بخش 
خصوصی منعکس شود، محقق کردن همین 
عبارت هاست و اینکه از ثمرات آن در تصمیم 
ها اســتفاده شــود و در دســتور کار عملــی قرار 

گیرد تا اقتصاد از مواهب آن برخوردار شود.
وی گفــت: بــا توجه بــه اینکه در هــدف گذاری 
امســال موضــوع رشــد تولیــد و مهار تــورم در 
دستور کار قرار دارد، به نظر می رسد، در پایان 
ســال دبیرخانــه شــورای گفت وگــوی دولت و 
بخش خصوصــی مجموعه ای از دســتاوردها 
و نقــاط مثبــت و موانع و چالــش های فعالان 
اقتصــادی در ســال جــاری را احصا کنــد تا در 
اختیار روسای قوا قرار گیرد و دفتر مقام معظم 
رهبری نیز صدای فعالان بخش خصوصی را 

در یک ارزیابی مدون داشته باشد.
وزیــر اقتصاد اظهار داشــت: نکته دوم اینکه با 
توجــه به اینکه در یــک و نیم ماه پایانی ســال 
قرار داریــم، جدا از موضوع همیشــگی تامین 
بازار شــب عید که مقارن با ماه رمضان اســت 
و مساله ثبات قیمت ها مطرح است سرفصل 
دیگر تعامل دولــت و بخش خصوصی را می 
توان در این برهه تعریف کرد و از سویی نظام 
تامین ارز کشور متعهد باشد، در کمترین زمان 
میــزان ارز لازم را در اختیــار فعالان اقتصادی 
قــرار دهد کــه البته در روزهای اخیر نیز شــاهد 

آن بودیم.
وی افــزود: از طرفی بخــش خصوصی در بازار 
برای ثبات بخشیدن به قیمت ها اهتمام کنند 
تــا دغدغه دولت برای کنترل شــب عید و ماه 
مبــارک رمضــان در یــک همــکاری بــرد- برد 
تفاهمی، اجتماعی دولت و بخش خصوصی 
شما بگیرد و منفعت آن را فعالان اقتصادی و 

مردم کسب کنند.

شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون: 

  آمیزه ای از سرعت و کیفیت خدمات در افتتاح یکی از طرح های
 مورد حمایت بانک توسعه تعاون

بانک توسعه تعاون در مسیر واقعی حمایت از تولید در مدت 
کمتر از یک ســال یکی از مصوبات مهم ســفر دولت به اســتان 
بوشــهر را با سرمایه گذاری ۱۲۰۰ میلیارد ریال و تسهیلات 6۰۰ 
میلیــارد ریالــی بخش ثابــت از منابع داخلی بانک با اشــتغال 
زایــی ۳۸ نفر عملیاتی نمود و آمیزه ای از ســرعت و کیفیت را 

در ارائه خدمات بانک متبلور نمود.
شــیخ حســینی افــزود: واحــد تولیــدی پــرورش مــرغ مــادر بــا 
حمایــت موثــر بانک توســعه تعاون بــه مرحله بهــره برداری 

رسیده است.
مدیرعامل بانک توســعه تعاون با اشــاره به ایام الله دهه فجر 
ایــن دهه را یادآور حادثه ای عظیم و پیروزی انقلاب اســلامی 
دانســت و گفــت پیــروزی انقلاب ســرآغاز بســیاری از تحولات 
مثبــت در منطقه بوده اســت، جهادگران اقتصــادی و مدیران 
خدمتگــزار مــی تواننــد بــا تدابیــر و اقدامــات موثــر موجبــات 
فعالیت ســالم مردمــی در عرصه های اقتصــادی و اجتماعی 

فراهم آورند.
شــیخ حســینی تصریح نمود: بــه فرموده حضرت امــام )ره(، 
شــأن مدیــران در خدمتگــزاری بــه مــردم اســت، لــذا هــر چه 
فعالیت هــای مدیــران منجــر بــه فعالیــت تولیدی و تســهیل 
شــرایط ایفای نقش کارآفرینان و عموم مردم شود و موجبات 
اشــتغال را بــرای جوانــان عزیــز جویــای شــغل را در اســتانها 
فراهم آورند، دســتاورد واقعی فعالیت مدیریتی حاصل شده 
اســت. عمده وظایف مســئولین فراهم ســازی شرایط مناسب 

بــرای حضور آحــاد مردم و بخش تعاونــی و بخش خصوصی 
در عرصه اقتصادی اســت. اگر در همــه عرصه های اقتصادی 
هماهنگــی و دلســوزی و تعهد میان دســتگاهها اجرایی برقرار 
باشــد، پــروژه های تولیدی بیشــتری در ســطح اســتانها و ملی 

قابلیت راه اندازی پیدا خواهند نمود.
ایــن مقــام بانکــی افــزود: اســتان بوشــهر از ســالیان قدیــم در 
بازرگانی و تجارت شــهره بوده اســت اما با نیازســنجی مناسب 
کــه برای ایــن منطقــه پرظرفیــت صــورت گرفته امروز شــاهد 
تکمیــل حلقه هــای یک زنجیره کامل، ایجــاد واحد تولید مرغ 
مــادر، جوجــه یــک روزه و پــرورش مرغ گوشــتی بــرای منطقه 
جنــوب هســتیم که خوشــبختانه بــا حمایــت مالــی و اعتباری 
بانــک توســعه تعــاون از ایــن کارآفریــن تلاشــگر، ایــن واحــد 
تولیدی که در این منطقه نیاز آن احساس می شود ایجاد شده 
اســت. این طرح نمونه ای موفق از کار و تلاش بنگاه داری غیر 

دولتی است.
وی در خصوص ابعاد پروژه گفت: این پروژه با عاملیت بانک 
توسعه تعاون با پرداخت 6۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از محل 
مصوبات ســفرهای اســتانی رییس جمهور اســت که به خوبی 
نیازســنجی و هدایت شده است. از دســتاوردهای خوب دولت 
ســیزدهم، بهره برداری از طرحهای مصوب ســفرهای استانی 
اســت که همگی هدفمند و بــا برنامه صورت پذیرفته و عمدتا 
در طرحهــای مصوب، هدف به خوبی مورد اصابت قرار گرفته 

و اشتغال مناسبی ایجاد شده است.

شــیخ حســینی خاطر نشــان کــرد: اســتان بوشــهر در پرداخت 
تســهیلات تکلیفی و اجرای مصوبات ســفرهای استانی رییس 
جمهور و هیات دولت پیشــتاز اســت، این نشــان دهنده عزم و 
اراده جدی دســتگاههای اجرایی استان از جمله بانک توسعه 
تعــاون برای تحقق اهداف راهبــردی دولت در حوزه اقتصاد و 

اشتغال است.
ایــن مقــام بانکــی یادآور شــد: ظرفیت هــای بــالای صنعت و 
معــدن ، کشــاورزی، دامپروری،شــیلات، زراعــت، باغــداری، 
بازرگانــی و خدمــات در همــه زیــر بخــش هــای اقتصــادی در 
هــای  پــروژه  و  طرحهــا  چنانچــه  دارد،  وجــود  کشــور  سراســر 
اقتصــادی مطابــق مزیــت های هــر منطقــه جغرافیایــی و هر 
اســتان توســط مردم و با سیاســت گــذاری و حمایــت دولت و 
بانــک هــا راه اندازی شــود، پیشــرفت اقتصادی کشــور با روند 

بهتری دنبال می شود.
وی بیان داشــت: بانک توســعه تعاون به عنوان بانک مردمی 
که بر اســاس سیاســت های ابلاغی اصل 44 قانون اساســی به 
فرمان مقام معظم رهبری تاســیس گردیده اســت، این بانک 
فاقــد بنگاه اقتصادی اســت و تمامی شــرکتهای تابعــه نیز در 
تکمیــل خدمــات بانکــی بــه جامعه هــدف مشــغول فعالیت 
هســتند، ایــن بانک مشــکل بنگاهداری نــدارد، که این مســاله 
بنگاهــداری بانک ها از دغدغه های مقام معظم رهبری بوده 

است.
مدیر عامل بانک توســعه تعاون تاکیــد نمود: ما اعتقاد داریم 

که بانــک ها باید به بخش خصوصــی و تعاونی خدمت کنند، 
نــه این که با بخش خصوصی رقابت کننــد. مدیریت بانک در 
اســتان نیــز عملکــرد خوبی بــرای تســهیل گری و ارائه خدمت 
بــه مــردم داشــته اســت. مدیریــت فعلــی اســتان بوشــهر از 
بهترین مدیریت های اســتانی بانک در ســطح کشور محسوب 
می شــود،پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به معرفی شدگان 
کمیتــه امداد امــام ، بهزیســتی، فرزنــدآوری، ازدواج جوانان و 
ودیعه مسکن در این استان در حد صد در صدی اجرایی شده 
است. در حوزه تسهیلات تبصره ۱۸ نیز استان بوشهر عملکرد 
۸۰ درصــدی و در مشــاغل خانگــی نیــز عملکــرد ۹۰ درصدی 

حاصل شده است.
شیخ حســینی در تحلیل شبکه پولی و بانکی کشور افزود: یکی 
از سیاســت های بانک مرکزی جلوگیــری از خلق نقدینگی بی 
رویــه و غیــر موثــر و کنترل تورم اســت. یکــی از ابزارهــای مورد 
استفاده نیز سیاست های درست در پرداخت تسهیلات است. 
از ســویی رشــد تولید نیز در دســتور کار نظام اقتصادی کشــور و 
بانــک مرکــزی اســت، بانکها بایــد در این بــه ظاهــر تناقض و 
دوگانگی پرداخت بی رویه تســهیلات که باعث رشد نقدینگی 
مــی شــود و کنتــرل تورم که خود حاصل رشــد نقدینگی اســت 
طوری عمل کنند که منابع و نقدینگی آنها در حمایت از تولید 
و بخــش واقعــی اقتصاد متمرکز گردد تا با رشــد تولید در بازار 
رشد سمت عرضه حاصل می شود و در نهایت ان شالله شاهد 

رشد اقتصادی و مهار تورم باشیم.

l )1357ش(در تمام شهرستانها، راهپیمائی و تظاهرات به طرفداری آیت الله خمینی و علیه رژیم و دولت بختیار همچنان ادامه دارد l )امروز در تقویم:  هواری بومدین رئیس شورای انقلاب و رئیس شورای وزیران الجزایر گفت، خود را از ایران و ایران را از خود می دانیم)1353ش

بانک

نشــان ملی رتبه نخســت بانک های خصوصی در تأمین 
سرمایه پروژه های عظیم و زیر بنایی کشور پس از ارزیابی 
ســازمان ها از نظــر شــاخص های تخصصــی، اقدامــات 
صــورت گرفتــه در زمینــه حمایــت از پروژه هــای ملــی و 

زیربنایی به سازمان برگزیده اهدا گردید.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک پاســارگاد؛ ایــن بانک 
در ادامــه موفقیت های خــود، افتخاری دیگــر آفرید و به 
دلیل انجام اقدام هــای زیربنایی در بخش اقتصاد ملی، 
در مراســمی که در روز سه شــنبه مورخ ۱۰بهمن ماه۱4۰۲ 
با عنــوان پنجمین اجلاس رؤســای صنعت ســاختمان، 
حمل ونقل، راه و شهرسازی برگزار گردید، موفق به کسب 
"نشــان ملی رتبه نخست بانک های خصوصی در تأمین 

سرمایه پروژه های عظیم و زیر بنایی کشور" شد.
لازم به ذکر اســت بانک پاسارگاد در اجرای سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی، توسعه زیرساخت های کشور، اتکا 
به تــوان و تخصص داخلــی، ارج نهادن به ســرمایه های 
انســانی متخصــص کشــور و اســتفاده بهینــه از منابــع 
طبیعی، علاوه بر انجام ماموریت خود در حوزه بانکداری 

اسلامی، تامین مالی و قبول عاملیت بخش های صنعت 
 ،)IT( و معــدن، انــرژی، فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات
سلامت و غیره، از محل منابع خود به ارزش۱.5۰۳.۲۸4 
میلیــارد ریــال، صندوق توســعه ملــی بــه ارزش ۲.۷۰6 
میلیــون دلار، فاینانس به ارزش 4.۸ میلیــارد یوان و ۱.6 

میلیارد یورو و سایر منابع را به عهده گرفته است.
 ســرمایه گذاری های مذکــور منجــر به تامیــن مالی بیش 
از 4۰پــروژه ملی در بخش صنعت و معــدن )۱4۳ واحد 
کارخانه ای(، ۱۷پروژه در بخش انرژی، ۱5 پروژه در بخش 
IT، ۸ پــروژه در بخش ســلامت و عملیاتی نمودن طرح 
ملی خطوط سراسری صادرات گاز به عراق به طول 5۹5 

کیلومتر گردیده است.
فعالیت هــای مذکور عــلاوه بر تامین ســرمایه درگردش 
و ثابــت مورد نیاز صدها شــرکت فعــال و تاثیرگذاری آن 
در توســعه اقتصــادی و زیربنایــی کشــور منجر بــه: ایجاد 
اشــتغال زایی در کشــور به تعداد  ۲۲6.۰۰۰ نفر مســتقیم 
و 4۲۷.۰۰۰ نفر غیرمســتقیم؛ بــه کارگیری ظرفیت بیش 
از 5.۰۰۰ شــرکت کوچــک و متوســط در مرحلــه اجــرای 

پروژه هــای مختلــف؛ صــادرات و ایجاد زیرســاخت های 
صادراتــی در شــرایط تحریمــی و فراهــم نمــودن بســتر 
ارزآوری بــرای کشــور؛ اســتفاده از مزیت رقابتی کشــور در 
انتخــاب نــوع کالاهای تولید شــده؛ تمرکز بر اســتان های 
محــروم، تغییــر چهــره اســتان ها و فقرزدایــی بــا ایجــاد 
شــهر های  در  رفاهــی  زیرســاخت های  ایجــاد  طرح هــا؛ 
محل اجرای طرح ها، از جمله ایجاد مدرســه، درمانگاه، 
کتابخانــه، ایجــاد فضــای ســبز و ... بــا هــدف تعهــد بــه 
مسئولیت های اجتماعی بانک؛ نوآوری و دانش محوری 
در اجرای طرح ها و توجه به زیســت بوم کشــور از جمله؛ 
ایجــاد بســترهای فضــای ســبز، تصفیــه فاضلاب شــهر 
طرح هــای  در  شــده  تصفیــه  آب  از  اســتفاده  کرمــان، 
بانــک و بازگردانــدن آب مــازاد به چرخه اســتان مذکور، 
اســتفاده از تکنولوژی هــای نوین و پتانســیل دانش بنیان 
از جملــه اســتفاده از باکتری در تولید مس بــه روش بایو 
تانــک لیچینــگ و جلوگیری از هــدر رفت انــرژی و ایجاد 
بســترهای فضای ســبز؛ جلوگیــری از خام فروشــی مواد 
معدنی در بخش صنعت و معدن، ایجاد زنجیره ارزش 

و ســرمایه گذاری در بخش های اســتراتژیک و زیر بنایی، 
شده است.

شــایان ذکر اســت پیــش از این نیــز در ســومین همایش 
بین المللــی صنــدوق توســعه ملی"حکمرانــی نوین در 
صندوق توســعه ملی" که در اردیبهشت ماه ۱4۰۲ برگزار 
شــده بود، بانــک پاســارگاد به دلیل تأمیــن مالی۱۰طرح 
ارزی بالغ بر ۲.4 میلیارد دلار و تعامل سازنده با صندوق 
توسعه ملی ایران در نظارت بر اجرای به موقع طرح ها و 
بازپرداخت اقساط صندوق توسعه ملی، به عنوان بانک 
اول معرفــی و تندیــس همایش به این بانک اهدا شــده 

بود.
ســاختمان،  صنعــت  رؤســای  اجــلاس  اســت  گفتنــی 
حمل ونقــل، راه و شهرســازی بــا اهداف بررســی جایگاه 
صنعــت ســاختمان و حمــل و نقــل در اقتصــاد ایــران و 
فرصت هــای ســرمایه گذاری ایجاد شــده، بررســی نقش 
بانک هــا در توســعه صنعــت ســاختمان و حمــل و نقل 
و خدمــات بانکــداری قابــل ارائــه و معرفی شــرکت های 

تاثیرگذار برنامه ریزی و برگزار شد.

 بانک پاسارگاد نشان ملی رتبه نخست بانک های خصوصی
 در تأمین سرمایه پروژه های عظیم و زیر بنایی کشور را کسب کرد

بانک ســینا با حضور و مشــارکت مؤثر در پنجمین نمایشــگاه حمایت از 
تولیــدات داخلی در صنعت نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایش، با رویکرد 
تأمیــن مالــی پروژه هــای شــرکت های فعال پتروشــیمی و انــرژی، چهار 

تفاهم نامه همکاری به امضا رساند. 
به گــزارش روابط عمومی بانک ســینا، این بانک با رویکــرد تأمین مالی 
و ارائــه خدمــات بانکی مــورد نیاز شــرکت های فعــال در حــوزه انرژی و 
پتروشیمی در پنجمین نمایشگاه حمایت از تولیدات داخلی در صنعت 
نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایش در کیش، تفاهم نامه های همکاری را با 

فعّالان این حوزه، امضا کرد. 
بــر اســاس این گــزارش، بانک ســینا در خــلال برگــزاری این رویــداد، دو 
تفاهم  نامه همکاری با »گروه آریا« با هدف اســتفاده بهینه از ظرفیت ها 
و توانمندی های خود از طریق ارائه خدمات مالی و اعتباری نظیر صدور 
انــواع ضمانت نامه ها، اعطای تســهیلات و ســرمایه گذاری در طرح های 
مرتبــط با حوزه های عملکردی این گروه در زمینه های تأمین قطعات و 
ارائه خدمات پس از فروش مولّد نیروی دیزلی، پشــتیبانی حمل و نقل 

و... امضا کرد. 
در ادامه شــرکت »تأمین ســرمایه تمدن« به عنوان اولین و تنها شــرکت 
تأمین ســرمایه دانش بنیان و بانک سینا در راستای هم افزایی و استفاده 
متقابــل از ظرفیت هــا و توانمندی ها بــرای ارائه خدمــات مطلوب تر به 

مخاطبان هر دو مجموعه، تفاهم نامه همکاری امضا کردند. 
از دیگر ظرفیت ها و قابلیت های ناشی از انعقاد این تفاهم نامه می توان 
بــه ارائه خدمات مالــی و بانکی، تأمین مالی از طریــق ابزار  های بدهی، 
سرمایه و تأمین مالی بین المللی، پذیرش ضمانت نامه های تسهیلات 

اعطایی و ... اشاره کرد. 
عــلاوه بر این، بانک ســینا در راســتای ارائه خدمات ویــژه مالی، بانکی و 
سرمایه گذاری، با »هلدینگ صنایع تجهیزات نفت« به عنوان تولید کننده 
انواع اتصالات فولادی، تجهیزات، شیرآلات و... نیز تفاهم نامه  همکاری 
به امضا رساند تا از طریق برقراری و توسعه تعاملات فی ما بین در زمینه 
انــواع خدمــات بانکــی و مالــی در حوزه هــای ارزی و ریالــی و هم افزایی 
ظرفیت هــا و توانمندی هــا و همــکاری طرفین در راســتای ارائه خدمات 

مطلوب تر به توسعه خدمات مالی و بانکی این هلدینگ کمک کند. 
در امضــای ایــن تفاهم نامه هــا که برخــی با حضور غلامرضــا فتحعلی، 
مدیرعامــل و برخی توســط چنگیز مــروج، قائم مقــام مدیرعامل بانک 
ســینا امضا شــدند، بر توســعه فعالیت های بانک ســینا در زمینه تأمین 
مالــی و ســرمایه گذاری بهینــه و هدفمند در حوزه هــای مرتبط با صنایع 

نفتی، گاز، پتروشیمی و پالایش، تأکید شد. 
همچنیــن بانــک ســینا در ایــام برگــزاری نمایشــگاه پتروشــیمی کیش، 
بیــش از ۳۰ نشســت تخصصی را بــا مدیران شــرکت های حاضر در این 

نمایشگاه را برگزار کرد که طبق توافقات صورت گرفته، در آینده نزدیک 
زمینه ایجاد و توســعه تعاملات گســتره مالی و بانکی با این شرکت ها را 

فراهم می آورد. 
گفتنی اســت پنجمین نمایشگاه حمایت از تولیدات داخلی در صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش، به عنوان یکی از بزرگ ترین و مهم ترین 
رویدادهــای تخصصــی در این حــوزه، از نهم تا یازدهم بهمن ماه ســال 
جــاری بــه مــدت ۳ روز در جزیره کیش بــا حضور شــرکت های معتبر از 
کشورهای ایران، آلمان، ارمنستان، اسکاتلند، سوئد، کره جنوبی، آفریقای 
جنوبــی، چیــن، گرجســتان، ایتالیا، فرانســه، ســوئیس، روســیه، اتریش، 
امــارات متحــده عربــی و عراق برگزار شــد و بانک ســینا با ارائــه آخرین 
دســتاوردها و ابزارهای نوین تأمین مالی و ظرفیت های ســرمایه گذاری، 

در این نمایشگاه حضور و مشارکت فعّال داشت.

 امضای چهار تفاهم نامه همکاری توسط بانک سینا 
در جریان برگزاری نمایشگاه پتروشیمی کیش 

پتروشیمی



راه و مسکن

مدیرعامل راه آهن در کمیسیون عالی گراف راه آهن: 

جهت رفاه حال مردم، اولویت پیش فروش 
بلیت های قطار، فروش اینترنتی می شود

انعقاد تفاهم نامه همکاری میان 
سازمان راهداری و معاونت آموزش 

متوسطه وزارت آموزش و پرورش

همزمــان با گرامیداشــت ایــام دهه 
فجر، تفاهم نامه توسعه رشته حمل 
و نقل بین ســازمان راهداری و حمل ونقل 
متوســطه  آمــوزش  معاونــت  و  جــاده ای 

وزارت آموزش و پرورش منعقد شد.
ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
راهداری و حمل ونقل جاده ای، »داریوش 
امانی«، معاون وزیر و رئیس این ســازمان 
اقدامــات  و  اهتمــام  از  قدردانــی  ضمــن 
جهــت  در  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
تربیــت نیروی انســانی متخصــص و ماهر 
: اظهارداشــت  نقــل  و  حمــل  بخــش   در 

براســاس بیانــات مقــام معظــم رهبــری 
رشــته های  فارغ التحصیــلان  بــرای 
تخصصــی می بایســت زمینــه اشــتغال و 
فعالیــت دربخــش حمــل و نقــل فراهــم 
شــود، نــگاه ایــن ســازمان هــم توســعه و 
افزایــش نیروهــای متخصــص در بخــش 
حمــل و نقــل جــاده ای کشــور اســت و بــا 
تمــام امکانــات و ظرفیت هــای موجود در 
ســتاد و ادارات اســتانی، در راستای تحقق 
ایــن هــدف و زمینــه جــذب و بــه کارگیری 
 ایــن نیروهــا در بــازار کار اقــدام می شــود.

راســتا  ایــن  در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
درضوابــط، مقــررات و آییــن نامــه ها هم 
برفراهم شــدن زمینه جــذب و به کارگیری 
نیروهــای آمــوزش دیده در رشــته حمل و 
نقل تأکید می شــود و ایجــاد مکانیزم های 
تشویقی برای هنرجویان مورد تاکید است.

امانی افزود : یکی از وظایف اصلی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای ، تســهیل 
گری در بخش حمل و نقل جاده ای است، 
ازاین رو در استان هایی که ظرفیت حمل و 

نقلی بالایی دارند ، با توســعه هنرستان ها 
و رشته حمل و نقل می توان درجهت رشد 
اقتصادی و رونق بخشــی صنعت حمل و 

نقل ملی گام های اساسی برداشت.
محمدمهــدی  گــزارش  ایــن  براســاس 
کاظمی معــاون آموزش متوســطه وزارت 
آمــوزش و پــرورش بــا اشــاره بــه توســعه 
مراکــز هنرســتان و رشــته حمــل و نقل در 
اســتان های مختلــف طــی ســال های اخیر 
تصریح کرد:رشــته حمل و نقــل با تعامل 
مناســب بیــن دو دســتگاه اجرایــی ازســال 
۹5 راه اندازی شــد و تعــداد ۷۶۰ نفر فارغ 
التحصیل شــدند و درحال حاضر ۴۸۹ نفر 

هنرجو مشغول به تحصیل هستند .
ایــن رشــته در  بــر اهمیــت  تأکیــد  بــا  وی 
اقتصاد کشــور ، خواســتار حمایت سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای در فراهم 
نمــودن زیرســاخت های آموزشــی و ایجاد 
ظرفیت های شغلی به ویژه در استان های 

حمل و نقلی شد.
کاظمــی افــزود: هــدف اصلی ایــن تفاهم 
نامــه ، تقویــت و گســترش هنرســتان های 
جــاده ای  حمل ونقــل  حــوزه  بــا  مرتبــط 
موجــود و همچنیــن حمایت از تاســیس و 
راه اندازی هنرســتان   های فنــی و حرفه ای 

در حوزه حمل ونقل جاده ای است .
گفتنــی اســت مســئولیت پیگیری مســتمر 
و اجــرای مفــاد ایــن تفاهــم نامــه و ســایر 
عهــده  بــر  توافــق  مــورد  هــای  فعالیــت 
کارگروهی متشــکل از نماینــدگان معرفی 
شــده از طرف معاونت آموزش متوســطه 
ســازمان  و  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 

راهداری و حمل ونقل جاده ای است.

J O M L E H N E W S P A P E R

راهداری

اخبــار

ارتباط مستقیم 
تلفنی رئیس سازمان 

 هواپیمایی کشوری 
با مردم

به مناســبت فرارســیدن دهه مبارک 
ســالگرد  پنجمیــن  و  چهــل  و  فجــر 
انقــلاب اســلامی و در  پیــروزی شــکوهمند 
بــه  پاســخگویی  تکریــم،  طــرح  راســتای 
ارتبــاط  ایــران  شــریف  مــردم  مشــکلات 
مســتقیم تلفنــی کاپیتــان محمــدی بخش 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری با مردم  برقرار می شود.
گفتنی است؛ مردم عزیز می توانند، سوالات 
و مشــکلات خود را از طریق ارتباط مستقیم 
تلفنی با رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری 
امــروز   ۰۲۱-66۰۷۸۷۱۰ تلفــن  شــماره  بــا 
دوشنبه ۱6 بهمن ۱4۰۲ از ساعت ۱۰:۳۰ الی 

۱۲:۳۰ مطرح کنند.

تفاهم نامه همکاری 
شرکت عمران شهرهای 

 جدید با گروه 
سرمایه گذاری مسکن

تفاهم نامه همکاری مشترک برای 
احداث ۳۰هــزار واحد مســکونی به 
همــراه واحدهای تجــاری با رویکــرد ایجاد 
ســکونتگاه های شــاخص وپیشــرو در شــهر 
شــرکت  بیــن  فــارس  خلیــج  جدیــد 
مادرتخصصــی عمــران شــهرهای جدید و 
بانک مسکن و شرکت گروه سرمایه گذاری 
مســکن بهامضــا رســید.به گــزارش روابــط 
عمومــی شــرکت عمــران شــهرهای جدید 
عمــران  شــرکت  مشــارکت  نامــه  تفاهــم 
شــهرهای جدیــد و شــرکت گــروه ســرمایه 
گذاریمســکن بــه منظــور احــداث ۳۰ هزار 
واحد مسکونی در شهر جدید خلیج فارس 
عملیــات  آغــاز  مراســم  حاشــیه  در 
و  فــارس  خلیــج  جدیــد  اجراییشــهرهای 
و  راه  وزیــر  حضــور  بــا  مرکــزی  مکــران 
شهرسازی به امضا رسید.همکاری مشترک 
واحــد  هــزار   ۳۰ احــداث  بــرای  طــرف  دو 
تجــاری  واحدهــای  همــراه  بــه  مســکونی 
ســکونتگاه  ایجــاد  رویکــرد  بــا  پیرامونــی 
شــاخص وپیشــرو از حیث فنــاوری، برنامه 
هــای  مؤلفــه  ســایر  و  پایــداری  ریــزی، 
شهرسازی در در شهر جدید خلیج فارس و 
همچنین برنامه ریزی،ساماندهی و تأمین 
منابــع و احــداث این شــهر جدیــد واقع در 
اســتان هرمزگان موضوع اصلی این تفاهم 
نامــه بــه شــمار مــی رود.شــرکت عمــران 
شــهرهای جدیــد موظف اســت طبق مفاد 
این تفاهم نامه اراضی در نظر گرفته شــده 
جهــت مولدســازی در شــهرهای جدیــد را 
مطالعــات  و  کــرده  معرفــی  بهشــریک 
ضرورت سنجی، مکانیابی، طراحی شهری 
و آماده ســازی اراضــی را به انجام برســاند 
)که در حــال حاضرانجام و به مجری طرح 
ارائه شده است(.شــرکت عمران شهرهای 
اســت  شــده  متعهــد  همچنیــن  جدیــد 
تأمیــن  مجــوزات  اخــذ  در  لازم  همــکاری 
شــامل  هــای  زیرســاخت  و  انــرژی  منابــع 
آب،بــرق و گاز و آمــاده ســازی اراضی مورد 

مشارکت را در این پروژه داشته باشد.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی:

 ۲.۷میلیون 
مسکن روستایی 
مقاوم سازی شد

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با اشــاره به مقاوم سازی ۲ میلیون و 
۷۰۰هــزار واحــد روســتایی, از برنامه ریــزی 
برای مقاوم سازی بیش از ۷۰ درصد اماکن 
روســتایی کشور تا پایان سال ۱4۰5 خبر داد.

به گــزارش بنیاد مســکن انقلاب اســلامی، 
»غلامرضا صالحی« با اشاره به هماهنگی 
ویــژه بنیاد مســکن بــا دولــت و مجلس در 
۶ماه گذشــته، گفت: برای نخســتین بار وام 
مســکن روســتایی از ۲۰۰ بــه ۳۵۰ میلیــون 
تومان رسید که این مهم، زمینه پایان وقفه 
۱۵ ســاله واگــذاری رایگان زمین مســکن به 
محرومان را هم تا حــدود زیادی مهیا کرد.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با تاکید 
بر ضرورت بهره گیری از فناوری های نوین، 
افزود: این مهم می تواند ساخت ۵۰۰ هزار 
واحد مســکونی محرومان را کلید بزند.وی 
پایــدار  توســعه  تصریح کــرد:  همچنیــن 
روســتایی بــه عنــوان پایــه و شــالوده اصلی 
برنامه های بنیاد مسکن در دستور کار است.

صالحی، »برنامه مطالعاتی بنیاد مســکن 
برای همه منظومه های روســتایی کشور« و 
»ورود بــه بحــث توانمندســازی و اشــتغال 
روســتاییان« در کنار انتقال فناوری را ســایر 
برنامه های این نهاد انقلابی عنوان کرد.وی 
در خاتمــه از اجرای طرح هادی در ۴۰ هزار 

روستای بالای ۲۰ خانوار کشور خبر داد.

اختلاف فنی بین 
 هواپیمایی ایران 

و عربستان وجود ندارد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
گفت: هیــچ گونه اختــلاف فنی بین 
ایــران و  ســازمان های هواپیمایــی کشــوری 
عربســتان در خصوص پروازهای حج عمره 
وجود ندارد.به گــزارش پایگاه خبری وزارت 
هواپیمایــی  ســازمان  از  شهرســازی  و  راه 
کشــوری، جعفــر یازرلو گفت: پــس از توافق 
دولت ایران و عربســتان مبنی بر از سرگیری 
ارتباطات دیپلماتیک، مذاکــرات مربوط به 
برقــراری پروازها ذیل اجــلاس بین المللی 
ICAN انجام گرفت و تاکنون اعلام رسمی و 
یا غیر رســمی از ســوی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری عربســتان دال بر وجــود اختلافات 
فنی واصل نشــده است.ســخنگوی سازمان 
هواپیمایی افزود: سازمان هواپیمایی کشوری 
ایــران همــواره از طریــق دیپلماتیــک پیگیر 
شروع پروازها بوده که تاکنون هیچ گونه پاسخ 
رســمی مبنــی بــر اظهارنظــر در خصــوص 
شروع مجدد پروازها از طرف مقابل دریافت 
طــرف  نهایــی  تصمیــم  منتظــر  و  نشــده 
عربســتانی بــرای برقــراری مجــدد پروازهــا 
هســتیم.وی تاکیــد کرد: هیچ گونــه اختلاف 
فنــی بین ســازمان های هواپیمایی کشــوری 
ایران و عربستان در خصوص پروازهای حج 

عمره وجود ندارد.

صفحه06
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 رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی 
استان اصفهان خبر داد؛

افتتاح ۴ هزار و ۱۴۲واحد 
مسکونی در استان اصفهان

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

حدود ۵۸هزار واحد نوسازی 
 شده در دولت سیزدهم 

تحویل شد

توسط مدیرعامل سازمان مجری 
ساختمان ها انجام خواهد شد؛

پاسخگویی تلفنی به سوالات 
 مردمی در زمینه ابنیه 
و ساختمان های عمومی

»علی نبیان«، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان مجری ساختمان ها 
و تاسیســات عمومی و دولتی به مناسبت فرارسیدن ایام دهه فجر به منظور طرح 
تکریــم، پاســخگویی بــه ســوالات و حل مشــکلات مردمــی در زمینه هــای تحت 
مســئولیت ســازمان را در برنامه قرار داده است.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرســازی، مقرر اســت تا مدیرعامل ســازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات 

عمومــی و دولتــی، سه شــنبه ۱۷ بهمــن از ســاعت ۱۰ تــا  ۱۲ پاســخگوی 
ســوالات مردمی باشد.شهروندان می توانند  مستقیماً با شماره تلفن 
۸۸۰۳۹۲۴۳-۰۲۱  با  معاون وزیر راه وشهرسازی و مدیر عامل سازمان 
مجــری ســاختمان ها و تاسیســات دولتــی و عمومی  تمــاس بگیرند 

،سوالات و مشکلات خود را مطرح کنند و پاسخ را دریافت کنند.

در آستانه اتصال به خط ریل سراسری 

ركوردی جدید در مجتمع بندری 
كاسپین، 5كشتی و 13هزار تن 

كالای وارداتی و صادراتی

از  مســکن  و  زمیــن  ملــی  ســازمان  مدیرعامــل 
مناســب  نقــاط  شناســایی  و  مطالعــات  انجــام 
پاکدشــت،  خوارزمــی  در  ســازی  شــهرک  بــرای 
تهــران  اســتان  در  واقــع  مــلارد  و  پرنــد   اعتمادیــه 

خبر داد.
»ارســلان مالکــی«، معــاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در گفت وگو 
با خبرنــگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی به 
توضیح اقدامات انجام شــده در زمینه تأمین زمین 
بــرای نهضــت ملی مســکن به روش هــای مختلف 

پرداخت.
مدیرعامــل ســازمان ملــی زمین و مســکن توضیح 
داد: در طرح نهضت ملی مســکن چند روش برای 
تأمین زمین تعریف شده که یکی از آن ها شناسایی 
اراضــی چســبیده به محدوده شــهر و الحــاق آن به 
محدوده شــهرهای موجود برای ساخت واحدهای 

مسکونی است.
از  ادامــه داد: یکــی  راه و شهرســازی  معــاون وزیــر 
روش هــای جدیــد در طــرح نهضــت ملی مســکن، 
شــهرک ســازی اســت کــه بــر اســاس آن، خــارج از 
حریم شهر، مکانی برای ایجاد یک شهرک مستقل 
به منظــور ســاخت و ســاز با شــرایط خــاص و تراکم 
کم شناسایی می شــود تا اگر کسی بخواهد با فاصله 
منطقی از شهر، ســکونتگاه ویلایی داشته باشد، این 

امکان فراهم شود.
وی افزود: طبق دســتور وزیر راه و شهرســازی علاوه 
بر استفاده از سایر روش ها برای شناسایی ۵۰ نقطه 

به منظور ساخت و ساز به این شکل اقدام کردیم.

بــه گفته مالکــی در حال حاضر ۵۰ نقطه شناســایی 
شــده و بیش از ۲۳ نقطه در شورای عالی شهرسازی 

و معماری تصویب شده است.

آغاز ســاخت و ســاز در شــهرک های دو استان   
یزد و قم

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن یادآور شد: 
ســایر نقاط نیز در مراحــل مختلف قــرار دارد و یزد 
و قم دو اســتانی هســتند که ساخت و ســاز در قالب 

شهرک در آن ها آغاز شده است.

شهرک سازی در پاکدشت، پرند و ملارد  
وی افزود: در تهران نیز مطالعات و شناســایی نقاط 
مناســب برای شــهرک ســازی آغــاز شــده و تاکنون 
در خوارزمــی پاکدشــت، اعتمادیه پرند، مــلارد و... 

شناسایی اراضی انجام شده است.

مکان یابی ۲۷ نقطه ســاحلی برای سکونت،    
سرمایه گذاری و اشتغال

مالکــی درباره موضــوع ســکونتگاه های ســاحلی با 
بیان اینکه متولی این امر شــرکت عمران شهرهای 
جدیــد اســت، گفت: این سیاســت در شــورای عالی 
در  ســاحلی  نقطــه   ۲۷ کــه  شــد  مصــوب  مســکن 
سواحل جنوب شناسایی و مکان یابی شود که جنبه 

سکونت، سرمایه گذاری و اشتغال دارد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی تأکیــد کــرد: امــکان 
ســنجی ایــن ۲۷ نقطه در شــورای عالی مصوب و به 

استان ابلاغ شد تا مراحل بعدی را طی کند.

اختصاص زمین برای ساخت بیش از ۱۱۰ هزار   
واحد مسکونی در صنعت شهرها

وی در ادامــه بــه موضــوع صنعت شــهرها اشــاره 
کــرد و توضیــح داد: تاکنــون زمیــن بــه اســتعداد 
صنعــت  بــه  واحــد  هــزار   ۱۱۰ از  بیــش  ســاخت 
از  بخشــی  در  و  شــده  داده  اختصــاص  شــهرها 
)اســتان  ماهشــهر  مثــل  شــهرهایی  در  آن هــا 
اســتان  شــرقی  )جنــوب  خــواف  و  خوزســتان( 
 خراســان رضوی، کلنگ زنی و آماده ســازی شروع 

شده است.
بــه گفتــه مالکــی شــهرهایی مثــل خــواف بــا وجود 
صنایع بزرگ و فعال، ظرفیت شــهرک سازی برای 

کارکنان صنایع را دارند.

ایجاد صنعت شهر در اشتهارد تهران  
مدیرعامــل ســازمان ملــی زمیــن و مســکن گفــت: 
در تهــران هم تــلاش می کنیم در یکی از شــهرهای 
اطــراف مثــل اشــتهارد تأمیــن اراضــی مناســب در 

قالب صنعت شهرها انجام شود.
وی صنعــت شــهر را مهمتریــن رویکــرد دولــت 
ســیزدهم بــرای اســتفاده از مشــارکت واحدهای 
زمیــن  تامیــن  فرآینــد  در  صنعتــی  و  تولیــدی 
و گفــت: در  آنهــا دامســت  کارگــران  و  کارکنــان 
و  تخفیف هــا  و  تســهیلات  دولــت  راســتا  ایــن 
و  می کنــد  ابــلاغ  و  تامیــن  را  لازم  مجوزهــای 
واحدهــای تولیــدی در تامیــن زمیــن و احــداث 
مشــارکت  خــود  پرســنل  مســکونی   واحدهــای 

خواهند داشت.

صفحه 06

معاون توسعه مسکن و شهرسازی شرکت عمران شهرهای جدید:

 شهرهای جدید خلیج فارس و مکران مرکزی
 در مقیاس بین المللی احداث می شوند

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛ 

 شناسایی زمین برای شهرک سازی 
در ۳ نقطه تهران

   دوشنبه
    16 بهمن 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1727

مدیرکل دفتر نگهداری راه ها خبر داد؛

اصلاح ۲۶۱ نقطه پرتصادف در جاده های کشور

خبر رسیده

میدرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و ابنیه فنی 
راه ها با بیان اینکه از ابتدای ســال تا کنون ۲۶۱ نقطه 
پرتصادف اصلاح شــده اســت، گفت: بــرای اصلاح 
۸۸۷ نقطــه طبق بــرآوردی که ابتدای ســال انجام 

شده، حدود ۹۳۰۰ میلیاردتومان اعتبار نیاز است.
مجید صباغ زاده با اشاره به اصلاح نقاط حادثه خیز 
بیــان کــرد: دور جدید شناســایی نقــاط پرحادثه در 
انتهــای ســال گذشــته انجــام شــده و ۸۸۷ نقطــه 
پرتصــادف شناســایی و از طریــق کمیســیون ایمنی 
ماننــد  ذی ربــط  دســتگاه های  کشــور به  راه هــای 
اســتانداری ها، پلیــس راه و ســازمان راهــداری ابلاغ 
شــد. از پایان ســال گذشــته و با نهایی شدن لیست، 
اقدامات اولیه را انجام دادیم؛ ابتدا نقاط را بر اساس 
دســتورالعمل تعریف شــده آشکارســازی کرده و از 
همــان زمــان برداشــت های میدانی و بررســی روی 

طرح های اصلاحی را آغاز کردیم.
وی ادامه داد: پس از پایان ســفرهای نــوروزی ۱۴۰۲، 
جلساتی داشتم برای تهیه راهکار و روشی که بتوانیم 
از راهکارهــای مختلف برای اصلاح نقاط اســتفاده 
کنیــم. ظرف یک مــاه راهکارهای اولیه شناســایی و 
تهیه شد. تا کنون از ۸۸۷ نقطه ای که شناسایی شده، 
۲۶۱ نقطه به صورت کام اصلاح شــده و با پلیس راه 

صورت جلسه کردیم؛ بقیه هم در دست اجراست.
میدرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و ابنیه فنی 
راه ها ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای اظهار 
کرد: تعهد ۱۴۰۲ سازمان راهداری، اصلاح ۴۰۰ نقطه 
اســت که امیدواریم بتوانیم تا پایان سال ۲۶۱ نقطه 
را به ۴۰۰ نقطه برسانیم با توجه به پروژه هایی که در 
دست داریم و مابقی را با توجه به دستور معاون اول 

رئیس جمهور، اگر کمک استانداری ها به موقع انجام 
دهد، سعی می کنیم تا پایان سال آینده ۴۸۷ نقطه 
باقی مانــده را هم با توجــه به اعتباراتی کــه داریم و 

مساعدت استانداری ها رفع کنیم.
صبــاغ زاد بــا بیــان اینکــه بــرای ۸۸۷ نقطــه طبــق 
بــرآوردی کــه ابتــدای ســال انجــام شــده، حــدود 
۹۳۰۰میلیاردتومان اعتبار نیاز است، افزود: بخشی از 
این اعتبارات انجام شــده است اما اگر بخشی از این 
پروژه ها به ســال آینده موکول شود، افزایش قیمت 
خواهد داشت. البته ما علاوه بر این نقاط، پروژه های 
ناتمامی که از ســال های گذشته برای نقاطی تحت 
عنوان پرتصادف یا مستعد حادثه هم این فرآیند را 
داشــتیم و از ابتدای ســال تا کنون ازاین نقاط ناتمام 

هم ۲۷۹ نقطه را اصلاح کردیم.

وی دربــاره بــرآورد از میــزان افزایش اعتبــار لازم در 
صــورت تاخیــر در اجــرای این طرح ها بیــان کرد: ما 
پیگیــر اصلاح این نقــاط و تامین منابــع مالی آن ها 
هستیم. بخشی به ســازمان راهداری مرتبط است و 
بخشی هم به سازمان مدیریت و نهادهای دیگر که 
بتوانند منابع را تامین کنند. بخشــی از این اعتبارات 
از منابع عمومی اســت که ســازمان برنامه و بودجه 
باید در طرح های اعتباری سالیانه تحت عنوان نقاط 
پرتصــادف قرار دهد، بخشــی هــم از منابع داخلی 
ســازمان راهداری تامین می شــود کــه تکافوی همه 
نقــاط را نمی دهد.اگر اســتانداری ها بــه تعهدی که 
توسط معاون اول رئیس جمهوری انجام شده پایبند 
باشند، سعی می کنیم تا پایان شهریور ۱۴۰۳ بتوانیم 

همه نقاط را اصلاح کنیم.



رئیس مصلحت استان مانگستائو کشور 
قزاقستان عنوان کرد؛

 آمادگی »آستانه« برای 
سرمایه گذاری در بندر امیرآباد

رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد؛

 افتتاح ۴ هزار و ۱۴۲ واحد مسکونی 
در استان اصفهان

راه آهن

بنادر راه و شهرسازی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: عزيمت هشت هزار يهودی از ايران به اسراييل در پی فراگيری نهضت اسلامی ايران )1357 ش( l درگذشت استاد "علی اكبر كسمايی" مترجم و نويسنده بنام ايران )1372 ش(  l رحلت عالم خدمت گزار، حجت الاسلام و المسلمين "جليل هنرورَ خويی" )1376 ش(

در آستانه اتصال به خط ریل سراسری
ركوردی جدید در مجتمع بندری 
كاسپین، ۵ كشتی و ۱۳ هزار تن 

كالای وارداتی و صادراتی
      بــه گــزارش مدیریــت روابــط عمومی و امــور بین الملل 
ســازمان منطقه آزاد انزلی، از تاریخ ۱۳ لغایت ۱4بهمن 
مــاه جاری، مجتمع بندری کاســپین منطقــه آزاد انزلی 
موفق به کســب حد نصاب جدید در خدمات رسانی به 
کشتی های تجاری رسید و براین اساس ظرف ۲4 ساعت کاری، کالاهای 
5 کشــتی با حجم ۱۳ هزار تن در این بندر تخلیه گردید.براین اساس از 
مجموع 5 شــنارو تخلیه و بارگیری شــده در مجتمع بندری کاسپین ۳ 
کشــتی جنرال گارکو، یک شــناور تانکر روغن خام خوراکی و یک فروند 
کشتی کانتینری بود که از این میزان ۸۳۳6تن کالای اساسی و مواد اولیه 
واحدهــای تولیدی-صنعتی تخلیه و 46۳۲ تن کالا جهت صادرات به 
کشورهای حاشیه دریای کاسپین بارگیری شد.بنابراین گزارش در راستای 
تأمین مواد اولیه مصرفی کارخانجات داخلی کالاهای وارداتی به اسکله 
های مجتمع بندری کاســپین شــامل روغن خام خوراکی، ذرت و جو و 
همچنین لوازم یدکی بوده و در عین حال ســبد کالاهای صادر شده نیز 
مشتمل بر مصالح ساختمانی، محصولات شیمیایی)سنگ گرانیت، 
سنگ تراورن،گرانول، کاشی و آجر نسوز، کامپونت، پلی اتیلن، کربنات 
کلسیم، کیسه خالی(، پودر نمک و نمک کلوخه ای بود که به بازارهای 
مصرف کشــورهای حاشیه دریای کاســپین و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
صــادر شــدند.از نکات جالب توجه حد نصاب به دســت آمده توســط 
مجتمع بندری کاســپین تقارن زمانی این رکورد با افتتاح قریب الوقوع 
طرح اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراســری است که در آینده 
نزدیک با وصل شدن به شبکه ریل داخلی نه تنها شاهد متصل گردیدن 
دو دریای شمالی و جنوبی ایران به یکدیگر خواهیم بود؛ بلکه مهمترین 
زیرســاخت فعال ســازی کریدور شــمال جنــوب تکمیل شــده و زمینه 
مناسب برای توسعه همکاری های اقتصادی اعضای اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس فرآهم می گردد.گفتنی 
اســت توسعه زیرســاختهای بندری و ایفای نقش بیشتر در دیپلماسی 
اقتصادی و ترانزیت بین المللی از سوی بنادر انزلی و کاسپین به عنوان 
دو بنــدر محدوده این منطقه با هم افزایی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
گیلان در دستور کار سازمان منطقه آزاد انزلی بوده که در سالهای اخیر 
موجبات شکوفایی تجارت از طریق بنادر گیلان را پدیدار ساخته و این دو 
بندر با بهره مندی از مزیت های رقابتی قانونی مناطق آزاد نقش ویژه 
ای در توســعه مناســبات تجاری کشــورمان با اوراســیا و نیز فعالســازی 

کریدور شمال جنوب با استفاده از حمل و نقل ترکیبی ایفا نموده اند.

عضو کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد؛
 ممنوعیت انتقال امتیاز 

طرح نهضت ملی مسکن
      شــاکری، عضــو کمیســیون عمران مجلس گفــت: خرید و 
فــروش امتیــاز واحدهــای مســکونی طرح نهضــت ملی 
مســکن تا زمانی که تکمیل و واگذار نشــده اند، غیرقانونی 
اســت.به گزارش بازار، اقبال شــاکری در خصوص خرید و 
فروش امتیاز واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن، گفـــت: این 
امر کاملا غیر قانونی است و در طرح ساماندهی و کنترل اجاره بها املاک 
مسکونی نیز به آن اشاره و راهکارهایی برای مقابله با چنین مسائلی پیش 
بینی کرده ایم. تا زمانی که ساختمان ها به متقاضیان واگذار نشده، نباید 
اقدام به فروش کنند، در غیر این صورت مشکلات و گرفتاری های قانونی 
برای طرفین در پی خواهد داشت.نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیس در مجلس با بیان اینکه وزارت راه و شهرســازی در 
ماه هــای اخیــر در مســیر بهبــود روند ســاخت مســکن در حرکت بــوده و 
رویکردهای مناسبی اتخاذ کرده اســت، عنوان کرد: مجموعه وزارت راه و 
شهرســازی باید اطمینان پیدا کند که متقاضیان واحدهای نهضت ملی 
مســکن در جریــان همــه روند ســاخت و ســاز هســتند تــا در دام دلالان و 
محتکران نیفتند.عضو کمیســیون عمران مجلس افزود: هرچقدر مسیر 
ساخت و واگذاری مسکن های طرح نهضت ملی برای متقاضیان شفاف تر 
باشــد و آنهــا از کم و کیف مســائل آگاه باشــند، کمتــر در دام کلاه برداران 
می افتند. از این رو وزارت راه و شهرســازی باید در مســیر شــفاف ســازی و 

دسترسی سریع متقاضیان به اطلاعات خانه های خود گام بردارد.

رئیس شورای شهر تهران خبر داد؛
اتوبوس های جدید در راه پایتخت

      چمران، رئیس شــورای شــهر تهران گفت: قطعی شدن 
خرید اتوبوس ها برای پایتخت یکی از دستاوردهای مهم 
ســفر شــهردار به چین اســت.به گزارش بــازار، »مهدی 
چمران«، ئیس شــورای اسلامی شــهر تهران در حاشیه 
دویســت و ســیزدهمین جلســه شورای اســلامی شــهر تهران در جمع 
خبرنگاران گفت: قطعی شــدن خرید اتوبوس ها برای پایتخت یکی از 
دســتاوردهای مهم سفر شهردار به چین اســت که گزارش آن امروز به 
اعضای شورا ارائه خواهد شد.چمران با بیان اینکه امروز تعیین عوارض 
تــردد در شــهر بررســی می شــود، افــزود: افزایــش قابل توجه یــا اندک 
عوارض؛ هر دو تفکر ممکن افراطی و تفریطی باشد، باید تمام جوانب 
در نظر گرفته شود؛ اصل عوارض برای بازدارندگی است تا در مرکز شهر 
کمتر شــاهد تردد باشیم.رئیس شــورا افزود: این عوارض برای مواردی 
است که افراد ناچار می شوند در شرایط خاصی از خودروی خود استفاده 
کنند.مهدی چمران چمران با بیان اینکه لایحه عوارض شهرسازی دیر 
بــه مــا تحویل داده شــد و اطلاعات آن نیــز ناقص بود، افــزود: ما تاکید 

کردیم که درصد افزایش پیشنهادی خود را سریع تر اعلام کنند.

سازمان هواشناسی هشدار داد؛
وضعیت نارنجی آب های جنوب 
برای تردد و فعالیت های دریایی

      ســازمان هواشناســی کشــور نســبت بــه اختــلال در تــردد و 
فعالیت های دریایی و خطر غرق شدن شناورهای سبک و 
نیمه ســنگین به دنبال افزایش ســرعت وزش باد و ارتفاع 
امــواج دریــا در گســتره آب هــای جنــوب هشــدار داد. بــه 
گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، بر اســاس هشــدار ســطح 
نارنجی سازمان هواشناسی کشور، افزایش سرعت وزش باد و ارتفاع امواج 
دریا در روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه خلیج فارس، تنگه هرمــز و دریای 
عمــان را در بــر می گیرد.افزایــش بیشــینه ســرعت وزش باد تــا ۳۰ نات و 
افزایش بیشینه ارتفاع امواج تا ۲ متر در مناطق ساحلی و بیش از ۲ متر در 
مناطق دور از ســاحل از مخاطرات این ســامانه اســت که روز سه شــنبه در 
مناطق ســاحلی و دور از ســاحل استان های بوشــهر و هرمزگان، در نواحی 
مرکزی و شرقی خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان و روز چهارشنبه در 
مناطق ســاحلی و دور از ســاحل استان های بوشــهر و هرمزگان، در نواحی 
مرکزی و شــرقی خلیج فارس و تنگه هرمز و مناطق دور از ســاحل دریای 
عمــان فعــال خواهــد بود.اثــر مخاطــره ایــن ســامانه اختــلال در تــردد و 
فعالیت های دریایی، خطر غرق شدن شناورهای سبک و نیمه سنگین، پاره 
شــدن تورهای صیادی و خطر غرق شدن شناگرها، خسارت به تأسیسات 
ســاحلی و فراســاحل و اختــلال در فعالیــت ســکوهای نفتــی پیش بینــی 
شده است.سازمان هواشناسی کشور به منع فعالیت های شیلاتی و تفریحی 
و ممانعت از تردد شناورهای سبک، ممانعت از ورود و خروج کشتی ها به 
بنادر، منع فعالیت های پشتیبانی فراساحل، اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
فعالیت های ســاحلی و فراساحل و سکوهای نفتی همچنین آماده باش 
برای مواجهه با خسارت احتمالی توسط فعالان دریایی توصیه کرده است.

اخبــاریادداشت

وظیفــه داریم تمامی اقدامات لازم همچون 
اعــزام بموقــع و بــا ایمنــی کامــل قطارهــا، 
زیبایــی  و  ســرمایش، گرمایــش، بهداشــت 
کوپه ها، پخش محتواهــای تصویری جذاب 
و مناســب در داخــل قطارهــا، رســیدگی بــه 
و ســرویس هــای  وضعیــت نمازخانــه هــا 
بهداشــتی طــول مســیر و ... را جهــت رفــاه، 
آسایش و تکریم مسافرین عزیز بجا آوریم و 
همچنین اگر مسافری بدون بلیت یا با بلیت 
غیر همنام قصد سوار شدن داشت ممانعت 
کنیم یا از مسافرین عزیز انتظار داشته باشیم 
هنجارهــای اجتماعــی از جملــه حجــاب را 
رعایــت کنند.به گــزارش روابــط عمومی راه 
آهن جمهــوری اســلامی ایران، دکتر »ســید 
میعــاد صالحی«، معــاون وزیر و مدیرعامل 
راه آهــن جمهوری اســلامی ایران در جلســه 
کمیســیون عالی گــراف راه آهن کــه با حضور 

اعضــای هیــات مدیــره، معاونیــن، مدیران 
کل مناطــق و تعــدادی از مدیــران ســتادی و 
در ادامه جلســه ستاد نوروزی تشکیل شد در 
رابطه با ایام پیش رو و بویژه سفرهای نوروزی 
بر لزوم آمادگی کامل راه آهن و شرکت های 
ریلی مســافری جهت ارائه بهترین خدمات 
به مسافرین تاکید نمود.مدیرعامل راه آهن 

با اشاره به لزوم تکریم هرچه بیشتر مسافرین 
گفت: ما وظیفــه داریم آنچه که موجب رفاه 
و جلــب رضایــت مــردم عزیزمان هســت را 
فراهم کنیم تا مســافرین عزیز بــا خاطره ای 

خوش سفر خود را به پایان برسانند.
دکتر صالحی با اشــاره به اینکه قطار همیشه 
یــک حس مثبــت را در مــردم ایجاد کــرده و 

مردم ما خاطرات خوشــی از مسافرت ریلی 
دارند افزود: باید به تمام جزییات یک ســفر 
رضایت بخــش از جمله ســیر ایمــن، اعزام 
بــدون تاخیــر قطارهــا، وضعیــت مناســب 
بهداشــتی و رفاهــی کوپــه هــا، ســرمایش و 
گرمایش مطلوب، ســرویس های بهداشــتی 
مناســب در طول مســیر و نیز داخل قطارها، 
وضعیت مناسب نمازخانه های بین راهی، 
پخش محتوای مناســب صوتــی یا تصویری 
در قطارها و ... توجه داشته باشیم و اقدامات 
لازم بــرای ارتقــای ســطح رفاهــی قطارها را 
انجــام دهیم.مدیرعامل راه آهــن ادامه داد: 
زمانی که حقوق مردم و تکریم آنها از ســوی 
راه آهن و شــرکت های ریلی مسافری به طور 
کامل رعایت گــردد می توان از مــردم انتظار 
رعایت بیشتر قوانین و هنجارهای اجتماعی 
را انتظار داشت. به عبارت دیگر وظیفه داریم 

قطارهای ما از کیفیت لازم برخوردار باشــند 
و مســافرین شــاهد باشــند که بــرای تکریم و 
رضایــت آنها برنامه داریم و جدی هســتیم؛ 
اســتوار  صورتــی  بــه  اســت  لازم  همچنیــن 
نســبت به ســوار نکردن افراد بــدون بلیت یا 
کســانی که بلیت همنام ندارند اقدام کنیم و 
از مســافرین گرامی بخواهیــم که هنجارهای 
اجتماعــی از جمله حجاب را مطابق قوانین 
و مقررات رعایت نمایند.دکتر صالحی درباره 
نحوه فروش بلیت قطارها افزود: با توجه به 
توسعه زیرساخت های فروش اینترنتی بلیت 
قطارهــا و افزایش ضریب نفــوذ اینترنت در 
بیــن مردم، تقاضاهــای زیادی به ما رســیده 
است که امکان خرید اینترنتی بلیت قطارها 
افزایش یابد. در این راستا ما در پیش فروش 
هــای آینــده اولویــت را بــه فــروش اینترنتی 

خواهیم داد.

مدیرعامل راه آهن در کمیسیون عالی گراف راه آهن:

جهت رفاه حال مردم، اولویت پیش فروش بلیت های قطار، فروش اینترنتی می شود

رئیــس شــورای هماهنگــی راه و شهرســازی 
اســتان اصفهان گفــت: ۲۸.۵ کیلومتــر پروژه 
راهســازی و ۴ هــزار و ۱۴۲ واحــد مســکونی در 
اســتان اصفهــان همزمــان با دهه فجــر ۱۴۰۲ 

افتتاح می شود
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
»علیرضــا  اصفهــان؛  اســتان  از  شهرســازی 
قاری قرآن«، مدیرکل راه و شهرســازی استان 
اصفهــان و رئیــس شــورای هماهنگــی راه و 
شهرسازی استان اظهار کرد: با همت و تلاش 
و کوشــش مجموعه پرســنل ایــن اداره کل در 
حوزه هــای مختلف، چندین پروژه راهســازی 
و مســکونی در سطح اســتان اصفهان تکمیل 
شــده اســت کــه همزمــان بــا ایــام الله دهــه 
 فجــر ســالجاری افتتــاح و تقدیم مــردم عزیز 

استان می شود.
وی بــا بیان اینکه ۶ پروژه ســاخت راه در پهنه 
اســتان اصفهــان در این ایام افتتاح می شــود، 
خاطرنشــان کــرد: اســتان اصفهان بــه عنوان 
یکــی از مقاصــد عمــده گردشــگری کشــور بــا 
۱۰۷هــزار کیلومتــر مســاحت و همجــواری بــا 
۹اســتان و بــه عنوان کریدور شــمال به جنوب 
و شــرق به غرب کشــور از اهمیت تردد بالایی 
برخوردار اســت، لذا این اداره کل احداث راه و 
باند دوم در گلوگاه های ترافیکی و مســیرهای 
ترانزیتی را با هدف ایجاد بستر مناسب، سریع 
و ایمن برای کاربران راه در دست اقدام دارد.

رئیــس شــورای هماهنگــی راه و شهرســازی 
اســتان اصفهــان افــزود: بــر ایــن اســاس بــا 
راهســازی  حــوزه  در  کــه  اقداماتــی  و  تــلاش 
اصفهــان  اســتان  شهرســازی  و  راه  کل  اداره 
احــداث  اجرایــی  عملیــات  آمــد  عمــل  بــه 
۲۸.۵کیلومتر راهسازی در این استان با اعتبار 
۱۹۲میلیــارد تومــان تکمیــل شــده اســت کــه 
 طی آیینی مراســم افتتاح ایــن پروژه ها برگزار

 خواهد شد.
وی اضافــه کــرد: پروژه هــای راهســازی فــوق 
شــامل باند دوم چادگان – سه راهی سد، باند 
دوم اژیه – ســه راهی ســیان، کمربندی دامنه 
خوانســار قطعه وانشــان، کمربندی کمشچه، 

بزرگراه کاشــان مشــهد اردهال و محور اژیه – 
ورزنه است.

قــاری قرآن بیان کرد: در ایام الله دهه مبارک 
فجر سال ۱۴۰۲، تعداد چهار هزار و ۱۴۲ واحد 
مســکونی در ۲۸ شهرســتان اســتان اصفهان 

افتتاح می شود.
ایــام  ایــن  برنامه هــای  دیگــر  از  گفــت:  وی 
می توان به اختصاص زمین به ۹۰۰ متقاضی 
واجد شرایط طرح جوانی جمعیت در ۱۱شهر 
اســتان و الحــاق و تغییر کاربــری ۱ هزار هکتار 
زمیــن جهــت اجــرای طــرح نهضــت ملــی 
اصفهــان  اســتان  شهرســتان   ۲۲ در   مســکن 

اشاره کرد.

کشــور  مانگســتائو  اســتان  مصلحــت  رئیــس  ماتایــف«،  »ژانبیربــای 
قزاقســتان، در راس هیاتــی اقتصــادی بــا ســفر به اســتان مازنــدران، از 

امکانات، تجهیزات و ظرفیت های سرمایه گذاری بندر امیراباد بازدید کرد.
رییــس  دریانــوردی،  و  بنــادر  ســازمان  رســانی  اطــلاع  گزارش پایــگاه   بــه 
پــور«،  موســی  »محمدعلــی  دیداربــا  در  قزاقســتان  مانگســتائو  مصلحــت 
مدیــرکل بنــدر امیرآباد با تاکید بر تقویت و توســعه روابط تجــاری بین تهران 
 و آســتانه، از آمادگی استان مانگستائو  جهت ســرمایه گذاری در بندر امیرآباد 

خبر داد.
ماتایــف همچنیــن اســتان مانگســتائو را نزدیــک تریــن اســتان قزاقســتان بــه 
ایران دانســت و گفت : حمل کالاهای اساســی از جمله غلات از قزاقســتان به 
ایران و ارســال خودروهای ترانزیتی از کشــورهای حــوزه خلیج فارس از طریق 
 بنــدر امیرآبــاد به قزاقســتان در ســال های اخیر، حاکــی از رشــد روابط تجاری 

دو کشور است .
این مقام مسئول در قراقستان همچنین با اشاره به رویکردهای توسعه ای در 
آینــده، بــر افزایش ترانزیت غلات از طریق امیرآباد به میزان یک میلیون تن ؛ 
افزایش همکاری های دوجانبه و تقویت روابط اقتصادی ، تجاری ، گردشگری 

و فرهنگی تاکید کرد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد نیز با اشاره به موقعیت استراتژیک هر دو 
کشــور و زیر ســاخت های ایجاد شده در بنادر امیرآباد و آکتائو، گفت: این بنادر 
می توانند بهترین گزینه و  مســیر برای انتقال کالا و ترانزیت از کشــور چین به 

کشورهای حاشیه خلیج فارس و بالعکس  باشند.
موســی پور ســطح روابط تجاری بین بنادر کشور قزاقســتان با بندر امیرآباد  را 
مطلــوب ارزیابــی کــرد و گفــت: مــی تــوان بــا تقویــت روابــط و ایجــاد تنــوع 
 کالایــی ، مســیر تجــارت و تــردد بیــن ایــن بنــادر بیــش از موقعیــت کنونــی 

توسعه یابد.
لازم به ذکر است، رئیس مصلحت استان مانگستائو کشور قزاقستان در حاشیه 
این دیدار از محوطه های بندری ، اســکله ها و کارخانه های مستقر درمجتمع 

بندری امیراباد دین کرد.

Road.housing

و  مســکن  توســعه  معــاون  رضایــی«،  »ناصــر 
بــا  گفت وگــو  در  جدیــد  شــهرهای  شهرســازی 
خبرنگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، 
جزئیات انجــام مطالعــات و همچنین چگونگی 
شــکل گیری دو شــهر جدید خلیج فارس و مکران 
مرکــزی را تشــریح کــرد و گفت: مطالعــات مکان 
یابی و احداث شــهر جدیــد خلیج فارس بین یک 
تا یک سال و نیم گذشته آغاز شد و این مطالعات 
بــا توجه بــه موقعیت ژئوپلتیک و ژئواســتراتژیک 
مکان این شهر جدید در محل پیوند خلیج فارس 
بــه دریای عمان بود با نگاه اقتصــادی و مبتنی بر 
اقتصاد دریا پایه انجام شد.معاون توسعه مسکن 
و شهرسازی شــهرهای جدید ادامه داد: مصوبات 
لازم در خصوص ایجاد این شــهر جدید از مراجع 
ذی صــلاح در اســتان اخــذ و مصوبــات ضــرورت 
ســنجی، مکان یابی و پهنه بنــدی آن نیز در طرح 
جامع مصوب شده است. همچنین با تأکید کمیته 
فنی شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، لازم 
بود تا اســتعلام های لازم از سوی دستگاه هایی که 
در ایجاد و توســعه شــهر اثرگذار هســتند از جمله 
محیط زیســت، پدافنــد غیرعامــل، وزارت نیــرو، 
وزارت راه و شهرســازی، منابــع طبیعــی و وزارت 
جهادکشــاورزی، اخذ شــود کــه هم ایــن اقدامات 
انجام شده اســت. به زودی مصوبات شورای عالی 
شهرســازی و معمــاری ایــران در خصــوص ایــن 

مصوبه اعلام خواهد شد.  

برنامه ریزی برای ایجاد شهر خلیج   
فارس در ۱۸ هزار هکتار

در  خلیج فــارس  جدیــد  شــهر  وی،  گفتــه  بــه 
۱۸هــزار هکتار با نــگاه اقتصادی و بــا رویکردهای 

زیســت محیطی، گردشــگری و اقتصــادی ایجــاد 
خواهــد شــد. حــدود ۲ هــزار هکتــار از ایــن اراضی 
بــه فضــای ســکونتگاهی اختصــاص می یابــد و 
ســایر مساحت این شــهر صرف ایجاد ســرانه ها و 
همچنین ایجاد ۴ مد حمل و نقلی ریلی، جاده ای، 
هوایــی و بنــدری، اســتقرار مناطــق گردشــگری و 
مناطــق محیط زیســتی و ســایر صنایــع موردنیاز 
خواهد شد.معاون شرکت عمران شهرهای جدید 
در بیان ویژگی های احداث شهرهای جدید خلیج 
فــارس و مکــران مرکــزی، توضیــح داد: در ایجــاد 
شهرهای جدید عموماً رویکرد به این گونه طراحی 
شــده بود تا ابتدا جمعیت ســاکن و سپس صنایع 
متعدد اســتقرار یابد و یا اینکه سرریزی جمعیت 
کلان شهر اطراف در شهرهای جدید مستقر شوند. 
هم اکنــون رویکرد ایجاد شــهرهای جدیــد به ویژه 
در منطقه مکران منطبق با سیاســت های ابلاغی 

رهبــر انقلاب به این گونه اســت تا از پتانســیل ها و 
ظرفیت های این مناطق بهره لازم گرفته شود.

وی تصریح کــرد: دو شــهر جدیــد خلیج فــارس و 
مکــران مرکــزی با نگاه محلی، ملــی و در مقیاس 

بین المللی احداث خواهد شد.

استقرار ۱۵۰ هزار نفر جمعیت در   
شهر جدید خلیج فارس شهری با رویکرد 

گردشگری
رضایی گفت: برنامه ریزی شــده تا در شهر جدید 
خلیــج فارس بیــن یکصد تــا ۱۵۰ نفــر جمعیت 
ساکن شود. نگاه بر این است تا این شهرهای جدید 
بــا حمایت بخش های خصوصی احداث شــود تا 

سرعت ساخت آنها تسریع شود.
وی در پاسخ به این پرسش که این شهرهای جدید 
در چه بازه زمانی امکان سکونت و فعالیت توامان 

و تکمیــل نهایــی را خواهنــد یافت، گفــت: هدف 
گذاری اولیه این است تا زیرساخت های اصلی این 
شــهر جدید در طی ۵ سال آینده احداث شود و در 
نهایت در ۱۰ سال آینده شهر جدید خلیج فارس با 
نگاه استراتژیکی که در طراحی و مطالعات به آن 

دست یافته ایم تحقق یابد.
وی تأکید کرد: درصدد هســتیم تا زیرساخت های 
اصلی ایجاد شــهرهای جدید در دولت ســیزدهم 
تکمیل شــود تا زمینه برای ســرمایه گذاری بخش 
ســکونتگاه ها  و  صنایــع  اســتقرار  و   خصوصــی 

فراهم شود.
وی مشــارکت ســرمایه گذاران بخش خصوصی را 
در احداث شــهرهای جدید خلیج فارس و مکران 
مرکــزی مناســب ارزیابی کــرد و گفــت: در ابلاغیه 
رئیس جمهــور و ابلاغیه رهبر انقلاب در اســتفاده 
از سیاســت های دریــا پایــه بــر این موضــوع تأکید 
شده اســت تا هم بخش خصوصــی داخلی و هم 
بخــش خصوصی بیــن المللــی حتــی در بخش 
مشــاوره در احداث این شهرهای جدید مشارکت 

فعال داشته باشند.
معاون شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد گفت: 
انجــام مطالعــات احــداث شــهر جدیــد مکــران 
مرکزی نیز از تیرماه امسال آغاز شد و عملا با اخذ 
مشــاور و اخذ مجوزات اســتانی ۶ ماه زمــان برد تا 
مجموع نظرات استانی در خصوص این مجموعه 

به دست آید.

مکران مرکزی در ۲۳ هزار هکتار   
مساحت احداث می شود

رضایی ادامه داد: مکران مرکزی در ۲۳ هزار هکتار 
مســاحت و با سقف جمعیتی ۲۰۰ هزار نفر ایجاد 

می شــود. برنامه ریــزی شده اســت تا طــرح نهایی 
مکران مرکزی تهیه و تدوین شــود و برای دعوت و 
مشارکت به سرمایه گذاری در اختیار سرمایه گذاران 

قرار بگیرد.
کارکردهــای  نیــز  شــهر  ایــن  داد:  توضیــح  وی 
زیست محیطی، گردشــگری- توریستی، درمانی- 
ســلامت، ورزشــی را دارد. همچنیــن در ایــن فضا 

صنعت نیز مدنظر است.
معــاون توســعه مســکن و شهرســازی شــرکت 
عمــران شــهرهای جــدی در خصــوص برنامــه 
و  بومــی  نیروهــای  بــردن  کار  بــه  بــرای  ریــزی 
همچنیــن راهکارهــای لازم بــرای جلوگیــری از 
گسترش حاشیه نشینی در مناطق جنوبی کشور 
کــه هــم اکنــون نیــز در این اســتان ها مشــکلاتی 
وجــود دارد، گفــت: برنامــه ریزی شــده تــا قالب 
نیروهــای بــه کار گرفته هــم در بخــش کارگری و 
 هم در بخش کارمندی و مدیران توسط نیروهای

 محلی باشد.
وی بــا یــادآوری اینکه اســتان های جنوبی پیش تر 
به دلیل محرومیت از موضوع اشتغال و همچنین 
داشــتن اقتصاد ضعیف مهاجر فرســتنده بودند، 
اظهــار امیــدواری کــرد تــا بــا آموزش هــای لازم، 
به کارگیــری نیروهــای محلی در اشــتغال هایی که 
در این دو شــهر جدید ایجاد خواهند شــد فضایی 
فراهم شود تا مشکلات و معضلات حاشیه نشینی 
و نداشــتن اشــتغال این بخش از مردم در منطقه 

جنوب ایران حل شود.
رضایــی تصریح کــرد: احــداث دو شــهر جدید در 
منطقــه جنــوب کشــور و اســتقرار صنایــع و ســایر 
اشــتغال ها می توانــد فرصتــی بــرای توســعه در 

منطقه مکران باشد.

مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
بــا بیــان اینکــه در دولــت ســیزدهم بیــش 
از ۲۱۶هــزار واحــد مســکونی در بافت هــای 
ناکارآمد وارد فرآیند نوسازی شده، از تحویل 
و عرضــه ۵۷ هــزار و ۸۶۱ واحد از این میزان 

به مردم خبر داد.
»محمد آیینی«، معاون وزیر راه و شهرسازی 

شــهری  بازآفرینــی  شــرکت  مدیرعامــل  و 
ایــران در گفت وگو بــا خبرنگار پایگاه خبری 
نوســازی  میــزان  شهرســازی،  و  راه  وزارت 
در بافت هــای فرســوده و همچنیــن تحویل 
واحدها مســکونی در این بافت ها که در طی 
دولت سیزدهم با حمایت شهرداری ها روند 
نوســازی آنها انجام و به مردم تحویل شد را 

تشــریح کــرد. معاون وزیــر راه و شهرســازی 
گفــت: در دوازدهمیــن سلســه بهره برداری 
و افتتاح گروهی واحدهای نوســازی شده در 
بافت هــای ناکارآمد شــهری که هــم زمان با 
سفر رییس جمهوری و وزیر راه و شهرسازی 
بــه اســتان هرمــزگان انجــام شــد، یکهــزار و 
فرســوده  بافت هــای  در  دیگــر  واحــد   ۱۷۰ 

مدیرعامــل  رســید.  بــرداری  بهــره  بــه 
شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران توضیــح 
نوســازی  واحدهــای  افتتاح هــای  بــا  داد: 
جمهــوری  رییــس  ســفر  دوم  دور  در  شــده 
واحدهــای  میــزان  هرمــزگان  اســتان  بــه 
هــزار   ۵۷ بــه  بافت هــا  ایــن  در   نوســازی 

و ۸۶۱ واحد رسید.

آیینی خاطرنشان کرد: طی دولت سیزدهم 
تاکنــون بیش از ۲۱۶ هزار واحد مســکونی در 
دســت نوســازی قرار گرفت کــه از این میزان 
۵۷ هزار و ۸۶۱ واحد نوســازی و تحویل شــد 

و مابقی نیز در دست انجام است.
حــال  در  واحدهــای  میــزان  وی،  گفتــه  بــه 

نوسازی مرتب در حال افزایش است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

حدود ۵۸ هزار واحد نوسازی شده در دولت سیزدهم تحویل شد
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معاون توسعه مسکن و شهرسازی شرکت عمران شهرهای جدید:

  شهرهای جدید خلیج فارس و مکران مرکزی
 در مقیاس بین المللی احداث می شوند



رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
گفت: طی دو سال، بالغ بر ۱۹ هزار هکتار نوسازی، 
جایگزینی و جوانسازی باغات را داشتیم؛ همچنین 
۳۷۰۰ ماشین آلات کشاورزی تجهیز و نوسازی شد.
وی ادامه داد: با این اقدام، درجه مکانیزاسیون از 

۷۰ به ۷۴ درصد افزایش یافته که نقش بسزایی در 
افزایش بهره وری و کاهش ضایعات و تلفات بخش 

کشاورزی دارد

با سرمایه گذاری ۵۰همتی انجام می شود؛
تکمیل ۱۰ طرح بزرگ معدن و 

صنایع معدنی ایمیدرو

تشریح اقدامات دو ساله دولت سیزدهم به مناسبت دهه فجر 
انقلاب اسلامی؛

ایجاد ۱۷۰۰ فرصت اشتغال به دنبال 
بهره برداری از ۳۹  پروژه عمرانی و 

سرمایه گذاری بخش خصوصی منطقه ویژه 
اقتصادی بندرامام خمینی)ره(

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزی از تجهیز و نصب و راه اندازی ۱۲۵ پنل خورشیدی 
خانگــی باهدف درآمدزایی برای خانواده های تحت حمایت این نهاد حمایتی خبر 
داد و افزود: هر دستگاه پنل خورشیدی پنج کیلو وات برق تولید می کند.  مجید مومنی 
افــزود: در مجمــوع بیــش از ۷۰۰ کیلو وات از این تعداد پنل، برق وارد شــبکه اســتان 
مرکزی می شود.  وی اظهار داشت: این نیروگاه های خورشیدی بسته به توان تولید و 
تعداد پنل ها دارای قیمت های متفاوتی هستند و کمیته امداد استان مرکزی همواره 

حمایت های لازم را انجام می دهد.
 مدیــر کل امــداد اســتان مرکزی گفت: طــرح تولید برق خورشــیدی با هــدف ایجاد 
اشــتغال و خودکفایی بــرای مددجویان تحــت حمایت کمیته امــداد که هیچ منبع 
درآمد یا توان اشتغال ندارند، به منظور توانمندسازی و حفظ کرامت آنها راه اندازی 
شــده اســت.  وی خاطر نشان کرد:در ســال جاری ۱۷۰۰ فرصت شغلی توسط کمیته 
امداد اســتان مرکزی برای مددجویان تحت حمایت ایجاد شــده که به نسبت مدت 

مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. 
وی اضافه کرد: آموزش های مهارتی به مددجویان کمیته امداد سبب توانمندسازی 
آنها در حرفه های گوناگون، دســتیابی به شــغلی پایدار و مشــارکت در فعالیت های 

اقتصادی شده است.
مومنی اظهار داشــت: مددجویان پــس از گذراندن دوره های آموزشــی می توانند از 
تسهیلات اشتغال کمیته امداد برای ایجاد کسب و کار مناسب و رسیدن به استقلال 
مالی استفاده کنند.  وی در پایان خاطر نشان کرد: این آموزش ها با هدف پایدارسازی 
طرح های اشتغال، به روزرسانی مهارت ها و افزایش بهره وری به مجریان طرح های 

اشتغال ارائه می شود.

ســازمان توســعه و نوســازی 
معدنــی  صنایــع  و  معــادن 
 ۱۰ اعلام کــرد:  )ایمیــدرو( 
طرح بــزرگ معدن و صنایع 
معدنــی در دهه مبارک فجر 
وزارت  حمایــت  بــا  امســال 
صنعــت، معــدن و تجارت و 
راهبری ایمیدرو تکمیل و راه 

اندازی می شود.
میزان اشتغال زایی این طرح ها نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ نفر خواهد بود 
و اســتان های خوزســتان، کرمــان، چهارمحال و بختیاری، یــزد، فارس و 

خراسان شمالی را در بر می گیرد.
ایــن طرح ها شــامل ابَر پروژه آهن اســفنجی )زمزم۳( فولاد خوزســتان 
بــه ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن، کنســانتره مس »دره آلو« 
بــه ظرفیت تولیــد ۱۱۰ هزار تن، واحد دوم آهن اســفنجی فولاد بافت به 
ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن، ابر پروژه آهن اسفنجی »طوبی« توسعه آهن 
و فولاد گل گهر به ظرفیت تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن، فلوتاسیون 
ســرباره مس »سرچشــمه« به ظرفیت تولید ۷۰ هزار تن و تولید تختال 
)شمش( فولاد سفید دشت به ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن تجهیز معدن 

است.
همچنیــن راه اندازی بزرگترین طرح تولید کنســانتره روی خاورمیانه در 
»مهــدی آبــاد« به ظرفیت تولیــد ۲۰۰ هزار تن، کارخانه فولادســازی نی 
ریز به ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن و همچنین طرح های هیدرات ویژه به 
ظرفیت تولید سه هزار و ۵۰۰ تن و راه اندازی مرحله نخست فیلتراسیون 
گل قرمز شــرکت آلومینای ایران به ظرفیت تولید ســه هــزار و ۴۰۰ تن از 

دیگر طرح هاست.

اشتغال صنایع نفتگاز

ارسال بیش از ۱۳۲ میلیون لیترنفتگاز 
به نيروگاه سيكل تركيبي سنندج

مدیر شــرکت ملی پخش فــرآورده های 
نفتــی منطقــه کردســتان از ارســال  ۱۳۲ 
میلیــون و ششــصد هــزار لیتر نفتــگاز به 
نیروگاه ســیکل ترکیبی سنندح از ابتدای 

سال جاری تاکنون خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی 
منطقــه  نفتــی  هــای  فــرآورده   پخــش 

کردستان، جهانبخش نوکانی  با بیان این مطلب گفت : تامین سوخت نیروگاه 
سیکل ترکیبي سنندج یکي از مسولیت هاي مهم پخش منطقه کردستان مي 
باشــد که  باتوجه به محدودیت هاي عرضه گاز طبیعي در فصول ســرد ســال  
تامین سوخت مایع نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج به عنوان تامین کننده برق 

استان فوق العاده حائز اهمیت است. 
نوکانــی افــزود:  همزمــان با فرارســیدن فصل ســرما و بــرودت هوا در اســتان 
واحتمال افت فشار گاز در استان و  اهمیت بحث تامین سوخت نیروگاه سیکل 
ترکیبی سنندج و دیگران صنایع و واحدهای تولیدی ،  برنامه ریزی و هماهنگی 
لازم در سطح شرکت در جهت آمادگی ناوگان حمل ونقل فرآورده های  نفتی 

و تاسیسات انبار های نفت منطقه انجام گرفته است .
   این مقام مسئول در ادامه با اشاره به ظرفیت ذخیره سازی 5۳ میلیون لیتری 
مخازن نیروگاه و تامین  سوخت مایع روزانه آن توسط این شرکت ، از تعامل با 
ســایر مصرف کنندگان عمده منطقه از جمله ،کاشی کسری ،کارخانه سیمان 
بیجار،لاســتیک بارز و... جهت تامین و ذخیره سازی  سوخت جایگزین جهت 
اســتفاده در مواقع اضطراری خبرداد و افزود: علیرغم بارش برف در روزهای 
اخیر ،برودت هوا و مســدود شــدن راه های  مواصلاتی روســتاهای استان، هیچ 

مشکلی بابت تامین سوخت روستاییان نداریم.  
وی بــا اشــاره به وجــود ۹ هزار خانوار نفت ســفید ســوز دراســتان و اختصاص 
ســهمیه ۲۱۰۰ لیتری  به هرخانوار ،از شارژ سهمیه هرخانوار بر روی کارت های 

بانکی عضو شبکه شتاب خبرداد. 

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب خراســان جنوبی 
گفت: بهــره برداری ۳۶ پروژه و کلنــگ زنی ۲۳ پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۸۵۰ میلیارد تومان در ایام الله دهه 
مبــارک فجــر از دســتاوردهای شــرکت آب و فاضلاب 
خراسان جنوبی بوده که ۳۵ پروژه در بخش آب و یک 

پروژه در بخش فاضلاب افتتاح شده است.
مهدی دوســتی، در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
به مناســبت دهه فجر اظهار کرد: بهــره برداری از ۳۶ 
پــروژه و کلنگ زنی ۲۳ پروژه بــا اعتباری بالغ بر  ۸۵۰ 
میلیارد تومــان در ایام الله دهه مبارک فجر به عنوان 
دستاوردهای شــرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
بــوده کــه ۳۵ پــروژه افتتاح شــده در بخــش آب و یک 

پروژه در بخش فاضلاب است.
وی بــا بیــان اینکــه فاضــلاب خوســف از طرح هــای 
مهــم اســتان اســت و بــا اعتبــار ۲۵۰ میلیــارد تومــان 
آغاز می شــود، اظهار کرد: ۳ کیلومتــر خط انتقال، ۷۰ 
کیلومتر شــبکه جمع آوری فاضلاب و احداث تصفیه 

خانــه فاضلاب بوده کــه در بخش اول آن با اعتبار ۱۰۰ 
میلیارد ریال اجرایی می شود.

دوســتی از شناسایی ۴۰۰ انشــعاب غیرمجاز از ابتدای 
سال تاکنون در سطح استان گفت: پیش بینی می شود 
بر اساس مصارف، ۲۰۰۰ انشعاب غیرمجاز در سطح 

استان شناسایی شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی به 
برنامه های پیش بینی تنش آبی برای تابســتان پیش 
رو اشــاره کــرد و تصریح کــرد: خراســان جنوبی تجربه 
خشکســالی ۲۲ ساله دارد و امسال نیز مانند سال های 
گذشــته پیش بینی های لازم برای مقابله با تنش آبی 
را انجام دادیم که شناسایی انشعابات غیرمجاز، قطع 
انشــعابات فضای سبز شهرداری ها، احداث مخازن و 
تکمیــل پروژه های اضطراری تنش آبــی از جمله این 

برنامه ها است.
وی بیان کرد: ۱۶ پروژه تنش آبی در ســطح شــهرهای 
اســتان از جملــه بیرجنــد، قایــن، طبــس و نهبنــدان 

همچنین شوسف و آرین شهر در دستور کار است.
دوســتی هدررفــت واقعــی آب از شــبکه های توزیــع 
و خطــوط انتقــال آب اســتان را ۲۵ درصــد عنــوان و 
اظهار کرد: آماری که به عنوان هدررفت مطرح شــده 
مربوط به هدررفت ظاهری مانند مصارف انشعابات 

غیرمجاز، خطای دستگاه های سنجش و ... است.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب خراســان جنوبی 
افــزود: در بخــش آبرســانی ســیار از ۱۷۸۰ روســتای 
خراسان جنوبی ۴۰۰ روستا در پیک مصرف از خدمات 
آبرسانی سیار استفاده می کنند که این میزان شامل ۹ 

درصد از روستاهای استان است.
وی از رونمایی ۴ تانکر آبرســانی ســیار در ســال جاری 
خبــر داد و افــزود: در حــال حاضر ۳۱ تانکــر در چرخه 

آبرسانی سیار قرار دارد.
وی افزود: ســالگرد صدمین سال لوله کشی شبکه آب 
بیرجند به عنوان افتخار فرهنگی و اجتماعی به عنوان 

اولین شهر دارای شبکه آبرسانی کشور است.

اختصاص ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار در دهه فجر برای دستاوردهای 
شرکت آب و فاضلاب خراسان  جنوبی 

فاضلاب

امروز در تقویم: امام خمینی، مهندس مهدی بازرگان را به عنوان رئیس دولت موقت تعیین کردند. )1357ش(  l دیوان عالی کشور پاکستان حکم اعدام ذوالفقار علی بوتو را تأیید کرد)1357ش( l  امام خمینی طی اطلاعیه ای از احساسات پاک مردم به مناسبت بازگشت به وطن تشکر کردند)1357ش(

07 Cityشهرستان
 J O M L E H N E W S P A P E R1727 دوشنبه   16 بهمن 1٤02   2٤ رجب 1٤٤5قمری   5 فوریه 202٤  سال هفتم    شماره   

سه بسته  تشویقی نوروزی منطقه 
آزاد قشم برای حمایت از مودیان و 

سازندگان ساختمانی 

خبــــر

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: همزمان با 
آغــاز دهه مبارک فجر انقلاب اســلامی و با تصمیــم هیات مدیره 
ســازمان منطقه آزاد قشــم، تسهیلات ویژه ای برای تشــویق سازندگان و 
سرمایه گذاران در سطح جزیره جهانی قشم از تاریخ ۱۷ بهمن ماه سال 

جاری در نظر گرفته شده است.
بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد قشــم، 
ســعید اکبریــان در نشســت خبری خود با اصحاب رســانه جزیره قشــم، 
اظهار کرد: براســاس مصوبات هیات مدیره ســازمان، تمامی افرادی که 
در ســال های گذشــته پروانه ســاختمانی دریافت کردند و مهلت تمدید 
پروانه آنها گذشــته است، می توانند تا پایان سال نسبت به تمدید اقدام 
کننــد تا در ســال آینده نســبت به اتمام پــروژه های خود اقــدام نمایند و 

درصورت عدم مراجعه، مشمول فسخ می گردند.
وی ادامه داد: همچنین افرادی که درخواست پروانه ساختمانی یا پایان 
کار خــود را ارائــه کرده انــد و به دلایــل مختلفی امکان دریافــت مجوز را 
نداشــته و در مراحل مختلف اداری هســتند، می توانند تمام یا بخشی از 
هزینــه پروانــه یا پایــان کار را به صورت علی الحســاب پرداخت نمایند و 
این میزان پرداختی، مشمول افزایش هزینه سال آینده نخواهد شد. این 
حمایت به شــرطی اســت که حداکثر تا پایان شهریور ســال آتی پروانه یا 

پایانکار دریافت نمایند.
معــاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشــم اضافه کرد: ســرمایه 
گذارانــی که درخواســت پــروژه جدید دارنــد، می توانند بخشــی از بدهی 

جدید را از محل واحدهایی که در گذشته ساخته اند، پرداخت نمایند.
وی همچنیــن تجمیــع فرایندهــای حــوزه امــلاک و شهرســازی را مهــم 
ترین دســتاورد شــش ماه گذشــته عنوان نمود و ادعا کرد، خدمات تایید 

مالکیت از ۲۵ روز به کمتر از یک هفته کاهش یافته است.
اکبریان خاطرنشان کرد با تصویب این بسته های تشویقی از سوی هیات 
مدیره ســازمان منطقه آزاد قشــم امید اســت شاهد تســهیل فرآیندهای 
ســرمایه گذاری و صدور مجوزهای ساختمانی در جزیره قشم باشیم و از 
سازندگان درخواست کرد نسبت به زیباسازی و تامین ایمنی کارگاه های 
ساختمانی طبق ضوابط ابلاغی اقدام نمایند و درصور تعدی، مامورین 
سازمان طبق دستور مقام محترم قضائی موظف به ساماندهی هستند.

اخبــــــاریادداشت

مدیر درمان تامین اجتماعی استان مازندران:
 نگاه حمایتی مدیریت درمان

 تامین اجتماعی مازندران به حوزه 
جوانی جمعیت جدی است

      مدیر درمان تامین اجتماعی استان مازندران با بیان اینکه 
نــگاه حمایتی مدیریــت درمان تامین اجتماعی اســتان 
مازنــدران به حــوزه جوانی جمعیت جدی اســت گفت: 
تمــام تــوان و ظرفیت خــود را بکار می گیریم تــا بتوانیم 

نقشی موثر در اجرای سیاست های دولت داشته باشیم.
دکتر ســید رضا کاظمی نیا اظهار کرد: توجه به جوانی جمعیت یکی از 

جدی ترین مسائلی است که در کشور پیگیری می شود.
وی با اشــاره به اینکه سیاســت های اثر گذار دولت ســیزدهم در راستای 
تســریع اجرای تکالیف قانون جوانی جمعیت، اســت، افزود: مدیریت 
درمــان تامین اجتماعی اســتان مازندران با یک نــگاه جدی و مصمم 
نســبت به اجرای برنامه تکلیفی اقدام کرده است. در این راستا ۵ مرکز 
طرف قرارداد بیمارستان های بابل کلینیک، امام خمینی ساری، خاتم 
الانبیاء بهشهر، مراکز ناباروری حضرت ام البنین ساری و حضرت فاطمه 
زهرا بابل در سال جاری مجموعا ۸۳۵ پرونده با مبلغ۱۹ میلیارد و ۱۵۰ 
میلیــون ریال به مراکز طرف قــرارداد وهمچنین در قبــال ۱۰۳۴پرونده 
بصورت خسارت متفرقه از مراکز غیر طرف قرارداد به مبلغ۲۳ میلیارد 

و ۲۰ میلیون ریال به بیمه شدگان پرداخت شده است.
مدیــر درمان تامین اجتماعی مازندران یادآور شــد: تعداد پرونده های 

تشکیل شده جدید در۹ ماه گذشته ۷۸۹ پرونده بوده است.
این مســئول در راســتای اجرایی نمودن شــاخص های مرتبــط با حوزه 
بانوان و قوانین جوانی جمعیت به برگزاری کارگاه های آموزشی جهت 
مادران باردار بصورت هفتگی در بیمارســتان های تحت پوشــش اشاره 
کــرد و گفت: برپایی میــز خدمت جهت ارائه خدمــات درمانی به گروه 
هدف در مناطق محروم، استانداری و مصلاهای نماز جمعه با حضور 
متخصصین زنان و زایمان، اطفال، داخلی، پزشک عمومی، کارشناسان 
مامایی، پرســتاری و مشــاور حوزه ناباروری معاونت خریــد راهبردی و 
تعبیه اتاق تکریم مادر و کودک در اجرای ماده ۲۲ تأمین فضای مناسب 
جهت تکریم مــادر و کودک در مراکز درمانی تابعه جهت مراجعین و 
تهیه و بازنشر کلیپ خدمات ناباروری و تولید محتوا در فضای مجازی 

تحت اختیار به منظور فرهنگ فرزند آوری انجام شد.
کاظمی نیا خاطرنشان کرد: با توجه به سیاست های کلی جوانی جمعیت 
جهت تحکیم بنیان و پایداری خانواده تســهیلات مناسب برای بانوان 
شاغل در مراکز درمانی از جمله برنامه های تشویقی)تشویق همکارانی 
که صاحب اولاد سوم به بالا بوده و به پیشرفت تحصیلی نیز مشغولند(، 
دور کاری ) در جهــت اجــرای ماده ۱۷ قانون جوانی جمعیت در جهت 
اعطای دور کاری به همکار خانم غیر کادر درمان( کاهش ساعت کاری 
و حق مهد کودک ) جهت مادران شاغل دارای فرزند زیر ۶سال ( و بهره 
مندی از تســهیلات ضوابط حمایتی، حقوقی و رفاهی مادران بویژه در 

دوره بارداری و شیردهی اختصاص داده شده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
آذربایجان شرقی خبر داد:

پرداخت ۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال به مددجویان کمیته امداد در 

سالجاری 
ملیحه عبدالعلی زاده    

خبرنگار جمله-تبریز

       مدیرکل کمیته امداد آذربایجان شــرقی به ســهم کمیته 
امــداد اســتان از نامــه های مردمــی جمع آوری شــده در 
جریان سفر دوم رئیس جمهور اشاره کرد و افزود: ۱۴ هزار 
و ۳۳۰ نامــه بــرای بررســی بــه ایــن کمیته واگذار شــد که 

تاکنون ۲۸۰ میلیارد ریال به حساب متقاضیان واریز شده است.
غلامعلی ملامهدی در نشست خبری با خبرنگاران با بیان اینکه کمیته 
امداد اســتان در هیچ نوع خدمتی، پشت نوبت ندارد، گفت: وظیفه ما 
شناســایی افراد نیازمند و حمایت از آنهاست و طبق وظایفی که داریم 
هر سرپرست خانواری که زیر دهک سه و بدون بیمه باشد را برای بیمه 

شدن به ارگان های مربوطه معرفی و حمایت می کنیم.
ملامحمدی به تاریخچه تاســیس کمیته امداد و دســتور حضرت امام 
خمینــی )ره( بــرای حــل مشــکلات نیازمنــدان، اظهــار کــرد: در ۱۰ ماه 
گذشــته ۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به مددجویان تحت پوشــش حقوق 
و مستمری پرداخت و ۶۰۰ سری جهیزیه به ارزش ۲۲۰ میلیارد ریال به 
نوعروسان اهدا شده است. وی به اقدامات حمایتی این کمیته در دهه 
فجر اشاره کرد و گفت: یکصد سری جهیزیه با هم افزایی سپاه عاشورا، 
۲۴۰ ســری جهیزیه از طریق مراکز نیکوکاری و ۲۰۰ ســری جهیزیه تهیه 
شــده اســت و جمعه این هفته از مقابل مصلای تبریز به شهرستان ها 

ارسال می شود.
ملامهدی با بیان اینکه ۱۷۰ نوعروس در نوبت دریافت جهیزیه هستند، 
گفت: تلاشمان این است که تا نیمه شعبان، جهیزیه این عزیزان را نیز 

تهیه کرده و تحویل دهیم تا به خانه بخت بروند.

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی 
گفت: طی ســال جاری در ســطح کشــور ۴۹۱۹ پروژه 
کشــاورزی در دهه فجر افتتاح می شــود که بر اساس 
تعداد پروژه ها، سیســتان و بلوچستان با ۸۷۶ پروژه 
رتبه اول و خراســان رضوی بــا ۵۳۱ پروژه در جایگاه 

دوم قرار دارد.
آخریــن  خبــری  نشســت  در  قنبــری  غلامرضــا 
دســتاوردهای بخش کشــاورزی اســتان، اظهــار کرد: 
طی سال جاری در سطح کشور ۴۹۱۹ پروژه کشاورزی 

در دهه فجر افتتاح می شود.
ایــن پروژه هــا ۱۳۱ هــزار و ۸۲۷ شــغل  افــزود:  وی 
ایجــاد کرده و از این رو ۲۸۱ هــزار و ۵۰۲ خانوار از آن 

بهره مند خواهند شد.
بخــش  رتبه بنــدی  لحــاظ  بــه  داد:  ادامــه  قنبــری 
جهاد کشــاورزی، باغبانــی، صنایع غذایی، شــیلات 
و آبزی پــروری بــه ترتیــب اول تــا ســوم هســتند و در 
پروژه هــا رتبــه اول را آب و خــاک، دوم را باغبانــی و 

سوم را منابع طبیعی دارد.
رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی 
خاطرنشان کرد: بر اساس تعداد پروژه ها، سیستان و 
بلوچســتان با ۸۷۶ پروژه رتبه اول و خراسان رضوی 
بــا ۵۳۱ پــروژه در جایــگاه دوم قــرار دارد. وی افزود: 
خراسان رضوی ۸۵۲ هزار متر مربع سطح زیرکشت 
محصولات زراعی و باغــی و حدود ۱۶ میلیون واحد 
دام دارد و بــا تولیــد ۷ میلیون تــن انواع محصولات 
دامی، زراعی و آبزیان با رقمی بالغ بر یک میلیون و 
۴۵۶ هــزار و ۲۳۴ میلیارد ریال، در جایگاه اقتصادی 

رتبه سوم کشور را به خود اختصاص داده است.
قنبری اضافه کرد: ســال گذشــته نرخ رشد کشاورزی 
در کشــور منفــی امــا در خراســان رضــوی مثبت بود 
و دلیــل اصلــی آن محصــولات مزیــت داری چــون 
زعفــران، زیره و پســته بــود که نقش مهمــی در نرخ 

رشد دارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی بیان 
کــرد: در برنامه دوردســت تحقق الگوی کشــت قرار 
دارد که در ســال گذشــته با برش های ملی ابلاغ و با 
برش های شهرستانی تهیه شد؛ محور اصلی الگوی 
کشت، تولید محصولات سیفی در گلخانه ها، کاهش 
محصــولات جالیــزی، افزایش کشــت علوفــه ای به 
و  روغنــی  دانه هــای  افزایــش  دام،  پــرورش  دلیــل 

توسعه کشت گلخانه ای قرار گرفت.
وی اظهــار کرد: توســعه گیاهــان دارویــی به صورت 
جــدی در دســتور کار قــرار گرفــت، چراکــه خراســان 
رضــوی بــا توجه بــه مزیت هایــش در حــوزه گیاهان 
دارویــی، نقــش موثــری بر رشــد نــرخ کشــاورزی در 
کشــور دارد. قنبری عنوان کرد: در دو ســال اخیر بالغ 
بــر ۶۰ هزار هکتار کشــت گیاهان دارویی داشــتیم که 
۴۰ درصد افزایش محقق شده است. همزمان با آن 
توزیع نهاده های اصلاح شــده، توســعه و جوانسازی 
باغات و توزیع بذرهای اصلاح شده در حوزه زراعت 
در دســتور کار قرار گرفت تا صرفه جویی آب و منابع 

صورت گیرد.
رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی 

گفت: طی دو ســال، بالغ بر ۱۹ هزار هکتار نوســازی، 
جایگزینی و جوانســازی باغات را داشتیم؛ همچنین 

۳۷۰۰ ماشین آلات کشاورزی تجهیز و نوسازی شد.
وی ادامــه داد: بــا این اقدام، درجه مکانیزاســیون از 
۷۰ به ۷۴ درصد افزایش یافته که نقش بســزایی در 
افزایش بهره وری و کاهش ضایعات و تلفات بخش 

کشاورزی دارد.
قنبری افزود: از مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی 
ســه نمونــه بــذر گنــدم جدیــد بــه بخش کشــاورزی 
معرفی شــد که متناســب با شــرایط آب و هوایی به 

افزایش راندمان تولید کمک می کند.
رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی 
گفت: بالغ بر ۱۲ هزار هکتار توســعه آبیاری داشته و 
۱۲۰ درصد ســالن ها در استان توســعه داشته است. 
در حوزه آبزیان بالغ بر ۱۲ هزار تن تولید داریم که ۲۰ 
درصد افزایش داشــته است. همچنین سال گذشته 

اولین پروژه های خاویاری در سبزوار احداث شد.

رتبــه اول خراســان رضوی در تولید گوشــت   
قرمز

قنبری ادامه داد: در راســتای تامین منابع واحدهای 
تولیدی دچار مشــکل بودیم که برنامه ای در اســتان 
در دســتور کار قــرار گرفــت تــا در تامیــن نهاده هــای 
دامــی و مکانیــزه کــردن واحدهــای دام و طیور بهتر 
عمل شــود؛ لذا در این خصــوص زنجیره های تولید 

ایجاد شد.
رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی 
تصریح کرد: خراسان رضوی رتبه اول کشور در تولید 
گوشــت قرمز را داشته و این تولید بین ۸۰ تا ۹۰ هزار 
تن در ســال اســت کــه ۱۹ تــا ۲۰ هزار تن آن به ســایر 

استان ها صادر می شود.
وی گفــت: ایجــاد ســه زنجیــره تولیــد، دو زنجیــره 
شیرخام و یک زنجیره گوشت قرمز برای ساماندهی 
تولیــد و افزایــش بهــره وری در اســتان انجــام شــده 
اســت. همچنین پنج زنجیره تولید گوشــت سفید را 

به ۱۱ زنجیره افزایش دادیم.
قنبری اضافه کرد: هویت گذاری ۹ میلیون راس دام 
سبک و سنگین در این دو سال اتفاق افتاده و بالغ بر 
۲۰۰۰ واحد تولیدی طی دو ســال ایجــاد و راه اندازی 

شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد: 

افتتاح ۵۳۱ پروژه کشاورزی در خراسان رضوی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۳۳۴۲  هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آرادان تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقای / خانــم جعفر عرب عامــری فرزند علی 
اکبر به شــماره شناســنامه شــماره ۷۷۱ صادره از گرمســار  یک قطعه 
زمین مزروعی با حق آبه به مساحت ۴۳۵۷۶/۰۳ مترمربع  پلاک ۲۹ 
فرعــی از ۸۲ اصلــی واقع در  آرادان خریداری  از مالک رســمی آقای/ 
خانم وراث مرحوم علی اکبر عرب عامری محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

 شناسه آگهی: ۱۶۵۸۴۳۱
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱6

   امیر حسین آذرنیان تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان
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قـاب

سخن روز

عکس: ایمان حامی خواه

تفریح یک روز برفی

من مشهور نشدم مگر به واسطه کار و کوشش و اگر از عملی خسته 
می شدم، تفریح و رفع خستگی را در اشتغال به کار دیگری جستجو می کردم

»اسحاق نیوتن«

سوژه روز

با توجه به اهمیت ادامه حضور مقتدرانه تیم ملی در جام ملت ها، دو 
دیدار پرسپولیس - نفت و گاز گچساران و مس رفسنجان - استقلال در 
جام حذفی که مقرر بود روز جمعه 20 بهمن برگزار شود، لغو و به زمان 

دیگری موکول می شود.

 بازی های استقلال و پرسپولیس 
در جام حذفی لغو شدند

اکران فیلم های چهل و دومین جشنواره فیلم فجر آغاز شده 
و گمانه زنی ها در خصوص اینکه کدام فیلم شــانس بیشتری 
برای کسب جوایز ارزنده در رقابت های سودای سیمرغ را دارد، 
در محافل مختلف در حال مطرح شدن است. پیش از رسیدن 
به اختتامیه و اعلام برندگان این جشــنواره، اتفاقاتی در خلال 
افتتاحیــه این فســتیوال و اکران های عمومی آثار افتاده اســت 
که سروصدای زیادی به راه انداخته و توجه رسانه ها را به خود 
جلب کرده است. بعضی رسانه ها از این اتفاقات تحت عنوان 
»حواشی« یاد کرده اند اما ما در متن پیش رو ضمن شرح این 
وقایــع، خواهیــم گفت که چرا هیچ حاشــیه ای در کار نیســت 
و اتفاقا روح یک جشــنواره ســینمایی، ورزشــی یــا هر زمینه ی 

دیگری، چنین اقتضا می کند.
اتفــاق جالــب توجــه اول، اظهــارات »پرویــز شــیخ طادی«، 
پیشکسوت عرصه ی سینما در مراسم افتتاحیه جشنواره فیلم 
فجر اســت. شــیخ طادی کارگردان و فیلم نامه نویس شناخته 
شده کشور است که تاکنون آثار متعدد سینمایی ساخته است.

از جمله فیلم های سینمایی وی می توان به »شکارچی شنبه«، 
»روزهای زندگی«، »سینه سرخ«، »امپراتور جهنم« و ... اشاره 
کرد. او همچنین نویسندگی آثاری همچون »روزهای زندگی«، 
»شــکارچی شــنبه« و ... را در کارنامــه خــود دارد. در مراســم 
افتتاحیه فیلم فجر، بزرگداشتی برای این کارگردان و نویسنده 
سینما در نظر گرفته شده بود که شیخ طادی با اظهارات خود 
در حضور »محمدمهدی اســماعیلی«، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و »محمد خزائی«، رئیس سازمان سینمایی زمانی که 

روی صحنه بود، توجه ها را به خود جلب کرد. 
به گزارش آفتاب نیوز، شیخ طادی با ابراز خرسندی از دیدار با 
هنرمندان پیشکسوت و جوان حاضر در سالن گفت: »شنیدم 
امسال برای اهالی سینما شــرایط مناسب تری برای تماشای 
فیلم فراهم شــده و از این موضوع تشکر می کنم. من امشب 
یک کــراوات به عنوان هدیه بــرای آقای اســماعیلی آورده ام، 
کارمندان اول انقلاب همه کراوات می زدند، مد بود و مرسوم. 
عــده ای آمدند که الان جای دیگر هســتند، به خارج رفته اند و 
آمدند و شروع کردند به قیچی کردن این کراوات ها؛ خساراتی 
بابــت آن وارد کردنــد، به همــه می گفتند غرب زده هســتید، 
می گفتنــد این افــراد نمی تواند در تشــکیلات ما باشــند.«وی 
ادامه داد: »عده ای آمدند که الان جای دیگر هستند، به خارج 
رفته اند و آمدند و شروع کردند به قیچی کردن این کراوات ها؛ 
خســاراتی بابــت آن وارد کردند، به همه می گفتنــد غرب زده 
هستید، می گفتند این افراد نمی تواند در تشکیلات ما باشند. 
همــان عده ای که الان نیســتند؛ بعد ها مســأله ویدیــو را علم 
کردند و همه را می گشتند بعدها، اما ویدیو آزاد شد و به ارشاد 
هم رســید بعد نوبت ماهواره شد که آن ها راجمع می کردند، 
خسارت وارد می کردند.«این هنرمند پیشکسوت افزود: »چهره 
حزب اللهی، بچه مســلمان و اخلاق پیغمبری این نیست که 
بگیریــم و ببندیم. ایــن چهره ایــران و تمدن هزارســاله ایران 

نیست. از اینکه جشــنواره همچنان باشکوه است؛ خوشحالم 
یک تیم جوان آمده و این ها را به فال نیک می گیریم. سینمای 
ایران بر پایه امید و اخلاق و آگاهی پیش می رود.«وی در هنگام 
اظهار بخش اول ســخنانش یک کراوات در دست داشت و در 
قسمت پایانی، یک روسری از جیب خود در آورده بود. تصویر 
او در حالی که روی صحنه یک کراوات و یک روسری به دست 

دارد نیز علاوه بر سخنانش، بسیار پر بازدید شده است.
خبر پربازدید دیگر اعتراض »الناز شاکردوست«، بازیگر فیلم 
»بی بدن« اســت که با حضور در پردیس کوروش به شدت به 
جشنواره فیلم فجر و برگزار کنندگان آن اعتراض کرد.به گزارش 
عصــر ایران، النــاز شاکردوســت در بخشــی از صحبت هایش 
گفت: »می خواهم با مردم حرف بزنم. خوشــحالم کنار شما 
مردم هســتم و کنار شما این فیلم را دیدم. من هم مثل شما 
بلیت خریدم که این جا باشم چون حضور من برای داشتن هر 
تریبونی در جشنواره فجر خط خورده آمدم با شما حرف بزنم 
و قضاوت اینکه چرا این فیلم در بخش سودای سیمرغ نیست 
را به شــما مــردم و تاریــخ بســپارم.«وی افزود: »سال هاســت 
عادت کردم که صدایم به هیچ جا نرســد. بخشی به نام نگاه 
نو گذاشــتند برای فیلم هایی که هیچ دلیلی برای حذف شان 
ندارنــد و در ایــن بخش می گذارند تــا آن فیلم را زنــده به گور 
کنند.«ذکر چند نکته در خصوص این اتمســفر جاری اطراف 
جشــنواره فیلم فجر حائز اهمیت اســت؛ ضمن تاکید بر این 
نکتــه که قصــد پرداختن بــه محتــوای اعتراضــات فوق الذکر 
را نداریــم و آنچــه از آن ســخن می گوئیــم نه تاییــد گفته های 
شاکردوست و شیخ طادی است و نه تکذیب آن ها. اینکه یک 
جشــنواره سینمایی، محلی برای صحبت های بسیار مهم تر، 
ارزشــمندتر و حیاتی تر از دور هم فیلم تماشــا کردن باشد، نه 
تنها اتفاق بدی نیســت، بلکه کاملا مطابق با اســتانداردهای 
جهانی است. فستیوالی که در آن بخش اعظم جمعیت یک 
کشــور دور هم جمع می شوند و به تبادل نظر می پردازند، اگر 
تنها صرف فیلم دیدن، فوتبال تماشا کردن، موسیقی شنیدن 
یــا امثالهم باشــد، چــه تاثیری بر کجــا می گــذارد؟ این چنین 

محافل همیشه زمینه ای برای تفکرات عمیق و حل مشکلات 
اجتماعی بوده اند و اگر کســی جبهــه ای در برابر این اظهارات 
بگیرد و معتقد باشد باید فقط کنار هم بنشینیم و فیلم نگاه 
کنیم، احتمالا مباحثی که مطرح شده مطابق نظراتش نبوده و 
هنوز آن قدری رشد نکرده که درک کند تمام انسان ها فرصت و 
آزادی بیان نظرات خود را دارند و آنکه باید تشخیص دهد این 

مطالبه در دستور کار قرار بگیرد یا نه، دیگریست.
پیش از شــروع جشنواره، شــیح طادی در گفت وگو با خبرنگار 
تســنیم درباره حضور در مراسم اختتامیه جشنواره فجر گفته 
بود: »جشــنواره همیشــه خوب و باشــکوه بوده اســت. گویا که 
جشــنواره حســاب خــود را از موضوعــات سیاســی جــدا کرده 
است. امسال نیز همین است و جوانان و پیشکسوت ترها کنار 
هم آمده اند تا جشــن ســینمای ایران را برگزار کننــد. در همه 
دوره ها جشنواره با سیاست زدگی مبارزه کرده و مسیر خودش 
را طــی می کند. این مســیر ملــی و مردمی اســت و اختصاص 
به صاحبان اصلی سینمای ایران دارد. نباید اجازه بدهیم که 

هوای سینما و هنر، غبار سیاسی بگیرد.«
کاملا مبرهن اســت که این کارگــردان در افتتاحیه، اظهار نظر 
سیاســی نکــرده و صحبت هایــش در زیرمجموعــه مباحــث 
اجتماعی است و در گفته هایش تناقض به چشم نمی خورد.
در پایان خالی از لطف نیســت که یک مســئله را هم یادآوری 
کنیم. همه بخاطر داریم که زمانی که »سیدابراهیم رئیسی«، 
ریاســت جمهــور در جمع داوران جشــنواره فجر حاضر شــد، 
»داریوش ارجمند«، داور جشنواره از رئیس جمهور درخواست 
ســاخت تالار ســینمایی کرده بود و از زحمات او تشــکر فراوان 
داشــت. وی سپس در مصاحبه با »یوسف سلامی«، خبرنگار 
مدعــی شــد کــه حــرف خــود را آزادانــه می زنــد و هیچ کــس 
نمی توانــد جلــوی او را بگیــرد. توضیــح واضحــات اســت که 
شــیخ طادی، ارجمند، شاکردوســت یا هرکس دیگری، با هم 
هیچ تفاوتــی ندارند و همه می تواننــد آزادانه صحبت کنند و 
کسی نمی تواند مانعشان شود و اگر کسی بین این اسامی خط 

کش گذاشت، بهتر است در تفکرات خود بازنگری کند.

مدیرعامــل شــرکت پالایــش گاز ایلام گفــت: در ایام الــه دهه فجر امســال 
۱۲پروژه سرمایه ای و زیرساختی با اعتباری بالغ بر ۶ هزار و ۸۶۷ میلیارد ریال 

در پالایشگاه گاز ایلام افتتاح و کلنگ زنی می شود.

روح الــه نوریان با اشــاره به اینکــه از این تعداد ۲ پروژه مــورد بهره برداری 
وعملیات اجرایی و ۱۰ پروژه نیز با مراسم کلنگ زنی آغاز می شود، افزود: 
۲ پروژه احداث مرکز کنترل داده صنعتی و نیز بهینه سازی سیستم کنترل 
و ســوخت دیگ های بخار فشار پائین با صرف هزینه بیش از ۱۸۲ میلیارد 

ریال به بهره برداری خواهند رسید. 
وی با بیان اینکه برای آغاز عملیات اجرایی  تعداد ۱۰ پروژه دیگر اعتباری 
بالــغ بــر ۶ هزارو ۶۸۵ میلیارد ریال تامین شــده اســت، اظهار داشــت: این 
پروژه ها شــامل بازیابی گازهای ارسالی به مشعل، ساخت و نصب مخزن 
تحت فشــار فراینــدی گاز ترش، ســاخت کلدباکس، ارتقاء سیســتم کنترل 
کمپرسورهای تقویت فشار گاز، بروزرسانی سیستم قطع اضطراری، اصلاح 
و بهینه ســازی تجهیزات پســت ۶۳ کیلوات، طراحی، ساخت و نصب یک 
دســتگاه بویلــر بازیــاب حرارتی، ســاخت و نصــب و راه اندازی یکدســتگاه 
کمپرســور هوا، طراحی، خرید تجهیزات، اجرا، نصب و راه اندازی سیســتم 
اعلان و اطفا حریق مخازن و بازسازی و راه اندازی کمپرسور رفت و برگشت 

گاز ترش هستند.
نوریــان بــا اشــاره به اینکــه برای اجــرای پــروژه  احــداث مرکز کنتــرل داده 
صنعتی و نیز بهینه ســازی سیستم کنترل و ســوخت دیگ های بخار فشار 
پائین مبلغ ۱۸۲ میلیارد ریال ســرمایه گذاری شــده اســت، تصریح کرد: با 
بهره برداری از این پروژه ها ضمن ایجاد شــرایط ایمن برای سیســتم های 
کنترل مرکزی پالایشــگاه، پایــداری تولید در بخش تولید بخار فشــار پایین 

واحد های یوتیلیتی نیز حاصل خواهد گردید.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام گفت: با ساخت مخزن تحت فشار در 
مسیر ورود گاز ترش به واحد شیرین سازی، امکان جایگزینی مخزن فعلی 
در کوتاهترین زمان امکان پذیر گشــته و تاب آوری واحدهای شیرین سازی 

آمین در مقابله با خوردگی های شیمیایی افزایش خواهد یافت.
نوریان با اشاره به ساخت کلدباکس با استفاده از توان شرکت های سازنده 
داخلی، افزود: حفظ پایداری تولید و تداوم ارسال محصولات به پتروشیمی 
ایلام و استفاده از مبدل بعنوان تجهیز یدکی کلدباکس فعلی از اهداف این 
پروژه می باشد.وی اظهار داشت: پروژه ارتقاء سیستم کنترل کمپرسورهای 
تقویت فشار گاز برای اطمینان یابی از پایداری تولید در بحث ارسال گاز به 
خط سراســری و پروژه بروزرسانی سیســتم قطع اضطراری برای بالا بردن 
سطح اطمینان از عملکرد مناسب این سیستم ها و محافظت از سایت در 
مواقع خطر بوده، همچنین در پروژه اصلاح و بهینه سازی تجهیزات پست 
۶۳ کیلوات بالابردن شاخص قابلیت اطمینان و کاهش توقفات در بخش 

برق ورودی به پالایشگاه قابل دستیابی خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت پالایــش گاز ایلام تصریح کرد: پروژه طراحی، ســاخت 
و نصــب بویلــر بازیــاب حرارتی برای اســتفاده بهینه از حــرارت خروجی از 
دودکــش هــای توربین هــای گازی واحد نیــروگاه و تولید بخــار و عدم تلف 
شــدن این حرارت تولیدی در خروجی این توربین ها در دســت اقدام قرار 

گرفته است.
نوریان تأکید کرد: با ساخت یک دستگاه کمپرسور هوا ضمن افزایش توان 
تولیــد هــوای مصرفی مورد نیاز فرآیند تولید در تجهیــزات یوتیلیتی و ابزار 

دقیق ،قابلیت اطمینان واحد تولید هوای پالایشگاه نیز افزایش می یابد.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: پروژه طراحی، خرید تجهیزات، 
اجرا، نصب و راه اندازی سیستم اعلان و اطفا حریق مخازن برای بالابردن 
توان تجهیزات و واحد های آتش نشــانی و مقابله با مخاطرات احتمالی و 
مدیریت بحران در مواقع بروز حادثه و دفع خطر با کمترین هزینه ممکن 

می باشد.
نوریان تأکید کرد: با بازســازی و راه اندازی کمپرســور رفت و برگشــت گازی 
در واحــد های تثبیت از ارســال گاز ترش به میــزان ۱۵۰ هزار مترمکعب در 
روز به مشــعل جلوگیری بعمل آمده و در این راســتا پروژه بازیابی گازهای 
ارســالی بــه مشــعل با ســرمایه گذاری یــک شــرکت توانمند داخلــی برای 
ایجاد زیرســاخت مناســب ضمن عقد قرارداد بر مبنای شیوه نامه ابلاغی 
شــرکت ملی گاز به صفر رســیدن گازهای ارســالی به مشعل بیش از پیش 
در دســترس قرار خواهد گرفت و چشــم انداز شــرکت دستیابی به صنعت 

سبز می باشد.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام با اشــاره به اینکه از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۷۳ درصد کالاهای مورد نیاز این پالایشگاه از تولیدکنندگان داخلی 
تامین شده اســت،تصریح کرد: برای شناسایی و بهره مند سازی از شرکت 
هــای داخلــی با اعــلام فراخــوان در برخی از زمینــه های مورد نیــاز در این 
پالایشــگاه و بازدیــد از توانایــی آن شــرکت هــا در جلســه هــای خودکفایی، 
صلاحیــت آنها در خرید ها اســتفاده شــده که این امر عــلاوه بر حمایت از 
تولیــد داخل، صرفــه جویی قابل توجه ارزی برای این پالایشــگاه به همراه 

داشته است.
نوریان با اشــاره به اینکه در راستای تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری 
و در جهت رونق تولید و حمایت از کالای ایرانی، مطابق برنامه ریزی های 
صورت گرفته و با همکاری واحدهای عملیات، مهندسی و دیگر واحدهای 
ذیربط تلاش شد که خرید کالای داخلی در اولویت قرار گیرد، تاکید کرد: در 
این مدت بیش از ۱۴۰ قلم کالا از شــرکت های دانش بنیان خریداری شده 

که ارزش کالاهای خریداری شده به مبلغ ۴۰۳ میلیارد ریال بوده است.
وی از شناسایی بیش از  ۶۸ شرکت های تولید کننده توانمند داخلی توسط 
ایــن واحــد صنعتی خبر داد و تصریــح کرد: حمایت و همراهی با شــرکت 
های دانش بنیان موجب ســرعت بخشــیدن در بهبود کسب و کار داخلی و 

عدم وابستگی به خرید کالاهای خارجی بوده است.
مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام به تعمیرات اساسی امسال به منظور 
پایــداری تولید اشــاره کــرد و گفت: در تعمیرات اساســی امســال بیش از ۲ 
هــزار و ۳۰۰ تجهیز شــامل ۵۰ تجهیز ثابت، ۴۷ مورد تجهیــز دوار، بیش از 
۱۸۰ مورد شــیرآلات، بیش از ۴۴۰ تجهیز ابزار دقیقی، بیش از یکهزارو ۳۰۰ 
تجهیــز برقی، ۲۰۰ مورد تجهیزات انواع اســترینرها، لول گیــج ها، ولوهای 
زیر ۲ اینچ و غیره و همچنین یکهزارو ۱۰۰ اینچ  قطر برشکاری و جوشکاری 
برای تعمیر خطوط و تجهیزات با صرف بیش از ۴۹ هزار نفرساعت اجرایی 
و طی مدت ۲۵ روز مورد بازرسی، نوسازی، تعمیر و یا تنظیم قرار گرفتند.

مدیرعامل شــرکت پالایــش گاز ایلام گفت: پالایشــگاه گاز ایــلام با نگاه به 
تحولات بین المللي و سیاســت هاي اقتصادي در عرصه ملي ســعي کرده 
اســت تا با برنامه ریزي مناســب و گام نهــادن در این مســیر توانمندي ها و 
شایســتگي هاي لازم را در ابعــاد گوناگــون به منظور آمادگي بیشــتر جهت 

روبرو شدن با تحولات و تغییرات محیط کلان خود ایجاد کند. 
نوریان با اشــاره به اینکه پالایشــگاه گاز ایلام اقدامات و پروژه های خود را با 
رویکرد توســعه پایدار و در مسیر تعالی سازمانی تعریف می کند، افزود: با 
اجرای پروژه بازیابی گازهای مشعل، به میزان ۱5۰ هزار متر مکعب در روز 

از گازهای ارسالی به مشعل کاهش خواهد یافت.
نوریان با اشــاره به اینکه این شــرکت در مسیر مشــعل سوزی صفر حرکت 
مــی کند،تصریــح کرد: پــروژه »طراحی، ســاخت، نصــب و راه اندازی یک 
دستگاه بویلر بازیاب حرارتی ر روی توربین های گازی جهت کاهش انتشار 

دی اکسیدکربن و گاز طبیعی در سال در حال برون سپاری است.

وی از انعقاد قرار داد طراحي و اســتقرار شــبیه ســاز مدیریت انرژي در این 
پالایشــگاه در شــش ماهــه نخســت امســال خبــر داد و تصریح کــرد: پروژه 
طراحي و اســتقرار شبیه ســاز مدیریت انرژي این شرکت از خرداد ماه سال 

جاری شروع به کار نموده است .
مدیرعامل شــرکت پالایــش گاز ایلام به اهداف پیش بینی شــده برای این 
پــروژه اشــاره و تاکیدکرد: کاهش مصرف انرژي، بهینه  ســازي شــبکه توزیع 
انــرژي ، کاهــش مصــرف آب مقطــر، کاهــش تولیــد آلاینده هــاي زیســت  
محیطــي، بهینــه  ســازي تولیــد و مصــرف بخار، کاهــش هزینه  هــا، کاهش 
خطاي انساني و افزایش بهره  وري و راندمان واحدها از مهم ترین اهداف 

این پروژه بوده است .
نوریان از پیشــرفت 6۰ درصــدی پروژه تحلیل، پایــش و بهبود فرآیندهای 
کلیدی کســب و کار در این شرکت در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: 
بــا توجه به اقدامات انجام شــده در راســتای انجام پــروژه تحلیل، پایش و 
بهبــود فرآیندهــای کلیدی کســب و کار، این پروژه در ســه بخــش بازنگری 
روش و تعیین فرآیندهای کلیدی شرکت، مطالعه سطح بلوغ فرآیندها و 
ریشه یابي علل بروز عارضه در فرآیندهاي کسب وکار و رفع آن با یادگیري 
از رویکرد تحلیل ریشــه ای خطا تاکنون6۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته 
اســت .وی با بیان اینکه این پروژه با توجه به نقشــه راه ترسیم شده، تمرکز 
خــود را بــر تعریف اقدامــات بهبود به منظور ارتقاء ســطح بلــوغ مدیریت 
فرآیندهــای ســازمان و تقویــت دو مولفه اندازه گیری عملکــرد فرآیندها و 
شناســایی فرصت هــای بهبود معطــوف خواهد کرد، گفــت: واحد تحلیل 
سیســتم ها با همکاری واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات ، مکانیزاســیون 
فرآینــد »مدیریــت فرآیندهــا » در بســتر BPMS را در دســتور کار خود قرار 
داده اســت .مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام از رشــد تولید محصولات 
پنجگانه این شــرکت در دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: از ابتدای شــروع 
به کار دولت گاز طبیعی با رشــد ۱۲ درصدی، گاز اتان با رشــد ۶۲ درصدی، 
گاز مایع خام با رشد ۳۷ درصدی، گوگرد با رشد ۶ درصدی و میعانات گاز 
تولید شــده اســت. نوریان با بیان اینکه پالایشگاه گاز ایلام با تکیه بر دانش 
بومی و متخصصان داخلی موفق به افزایش تولید در طول دو سال گذشته 
شده است، افزود: حجم تولید گاز طبیعی درهمین دوره ۱۲ درصد افزایش 

یافته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ایــن شــرکت در تولیــد گاز اتان ارســالی بــه صنایع 
پایین دســتی افزایــش ۶۲ درصــدی در طول دو ســال داشــته اســت، اظهار 
داشــت: ایــن افزایــش متأثــر از بهبــود قابلیــت اطمینــان این پالایشــگاه و 

استمرار در ارسال خوراک به مجتمع پتروشیمی ایلام بوده است.
مدیرعامــل شــرکت پالایش گاز ایــلام با بیان اینکه ایــن مجموعه در تولید 
محصول گاز مایع نیز رشــد ۳۷ درصــدی تجربه کرده و در تولید گوگرد نیز 
شــاهد افزایــش ۶ درصدی بوده اســت، تصریح کــرد: افزایش محصولات 
تولیــدی بــرای تکیه بــه خودکفایی و تحقــق اهداف نامگــذاری در طول دو 

سال گذشته بوده است.
بــا اشــاره بــه طرح هــای کلان پالایشــگاه بــرای افزایــش بهــره  وری،  وی 
بهینه ســازی و پایــداری تولید اظهار کرد: طرح جمع آوری گازهای مشــعل 
بــا هــدف کاهش رو بــه صفر آنهــا، پروژه رفع مشــکلات دمایــی واحدهای 
شیرین ســازی گاز، پــروژه احــداث تصفیه خانه روی آب مصرفی ســد گلال 
و احــداث بویلــر بازیافــت حرارتی بــرای اســتفاده از گازهای گــرم خروجی 
دودکــش توربین هــای گازی از مهم تریــن طرح هــای در حــال اجــرای این 

پالایشگاه گازی است.

کارهای مهم تر از فیلم دیدن
نگاهی به اعتراضات هنرمندان پیرامون مسائل مختلف در جریان جشنواره فیلم فجر

سایه برین 
روزنامه نگار
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 معاونت حقوقی و امور بین الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فــلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

کتابخانه

برنامه های کتابخانه 
ملیّ در دهه فجر

فهرســت برنامه ها و نشســت های فرهنگی 
ســازمان اســناد و کتابخانــه ملــی ایــران در 
ایــام چهل وپنجمین ســال پیــروزی انقلاب 
اسلامی اعلام شد.به گزارش ایسنا، نشست 
معرفی و بررســی کتاب »طرح کلی اندیشه 
اســلامی در قرآن« به عنوان هفتمین کتاب 
از صــد کتــاب ماندگار قــرن که یکشــنبه ۱۵ 
بهمن ســاعت ۱۰  برگزار شد  از برنامه های 
کتابخانه ملی برای این ایام است.همچنین 
بــر اســاس ایــن گــزارش ســازمان اســناد و 
کتابخانــه ملی ایــران، نشســت های »بنیاد 
فورد: نفوذ فرهنگی و تبلیغ آمریکاگرایی در 
دورۀ پهلوی دوم«، »نقش ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در پیروزی انقلاب اسلامی« و 
نیز »نقش زنان در انقلاب اســلامی ایران«، 
»کارنامــۀ ســاواک: واکاوی بــر پایۀ اســناد«، 
»کتابخانــۀ ملــی پــس از پیــروزی انقــلاب 
حفاظــت،  گــردآوری،  ســال   ۴۵ اســلامی: 
میــراث  اطلاعــات  اشــاعۀ  و  ســازماندهی 
مکتــوب« ازجملــه نشســتهای تخصصــی 
ایــن ایام اســت که با نگاه به اســناد تاریخی 
برگــزار خواهــد شــد.برپایی ســه نمایشــگاه 
یکــی در ســاختمان آرشــیو ملــی )واقــع در 
اتوبان حقانی نبش خیابان کوشــا( با عنوان 
تصاویــر  بــر  مشــتمل  و  انقــلاب«  »مســیر 
تاریخــی امــام خمینــی )ره( از پاریــس تــا 
مدرســۀ علوی، و نیز نمایشگاه منابع کتابی 
تاریخ انقلاب اسلامی در تالار ایران شناسی 
و نمایشگاه »نقش زنان در انقلاب اسلامی 
ایــران« در مرکــز همایش هــای بین المللی 
سازمان ازجمله برنامه های این دهه است.
اهــدای منابــع کتابخانــه ای بــه ۴۵ منطقۀ 
نیــز  و  عشــایری  و  روســتایی  کم برخــوردار 
برپایی نمایشگاه های مجازی با موضوعات 
همچنیــن  و  انقــلاب  پیــروزی  بــا  مرتبــط 
کلــی  »اصــول  آموزشــی  کارگاه  برگــزاری 
حفاظــت پیشــگیرانه« از دیگــر برنامه های 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در دهۀ 

فجر است.
همچنیــن در ایــن ایام، جدیدترین شــمارۀ 
نشــریۀ ســندنگار ویژۀ اســناد و تصاویری از 

انقلاب اسلامی ایران منتشر خواهد شد.
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